BES-940BcC, 941BC e

PARTS BOOK

BES-1240BcC, 1241BC TEILEKATALOG

SROTHER LIVRE DES PIECES
s LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

AEIBFIVJOA4Y U=

FOUR HEAD ELECTRONIC EMBROIDERY MACHINE
VIERKOPF ELEKTRONISCHE STICKMASCHINE

BRODEUSE ELECTRONIQUE 4 TETES

MAQUINA DE BORDAR ELECTRONICA DE CUATRO CABEZAS







. ZDORIEF.

IN—=Y Ty 7 ZHAICELT

1999F 9B N F— RICETVWTHERENEZHDTT,

MBI FEL LICEREIER I N D BEFH N ET,
MBI THIST BRI, | TR TRULTHNET,

B

AL EERBER 1
B. NJLhAHN=EF ... .. 3
C.EREHBHRAR ........ ... ...l 3
D. EBEE 5
E1. $145RE1% (BES-940BC, 941BC) .......... 7
E2 . 4+#EREA{% (BES-1240BC, 1241BC) ....... 11

F1. $TE4) R ERR
(BES-940BC, 941BC) v vvvvvvsensennnns 15

F2. ¢t ERMR
(BES-1240BC, 1241BC) ................ 17
Gl IR .. i 19
G2. IR s 23
G3.3ITRAMR ... 27
G4 BMIMRGG Ty a>ERE ... 29
GS. HIRIMR ... 31
G6_ IFIBEMR .. ... 35
H.O# T EAB@® 39
JOEREBRELE UBEME . 41
J2 EREBMEEUBAE ... 43
3. BREMAIEURBEE ... 45
K. TEBEMR ... i 47
L. REIUBEM®R . 51
M1. %@ > B3R (BES-940BC, 941BC) ... 53
M2 . %% > B{® (BES-1240BC, 1241BC) ... 55
N1. %% o BE{R (BES-940BC, 941BC) ........ 57
N2. %3, B{& (BES-1240BC, 1240BC) ..... 59
P1. % BFRE{R (BES-940BC, 941BC) ........ 61
P2 . S FE-FRE{E (BES-1240BC, 1241BO) ..... 63
Q1. J>rA—NFy 7 ZEFE .o 65
Q2. > rO—FRy ZABER ... 67
R1. B mBA{R (BES-940BC, 1240BC) ...... 69

/4
R2. Ei& MEA{R (BES-940BC, 1240BC) ...... 71
R3. Tt MBA{% (BES-941BC, 1241BC) ...... 73
R4 . TIE R RAHR (BES-941BC, 1241BC) ...... 75
RS. BRGMB(F TV 3 V88&) ..., 77
R6. BEMBEBR(F T3 88&) . ... 79
SU.EhEER .. 81
s2. By h &% (BES-940BC, 941BC) ........ 85
$3. )& B{R (BES-12408C, 1241BC) ..... 87
SA. EBVHERR ... 89
T 4MEEREREMG ... 89
U1, lEFHERR
(7 2 3 8fak 1 180X70mm) ........ 91
U2. E-FEEERE

(7 = EBEL 1 360X85mm) . ....... 95
V. REBRFRA T VSR 99

Wi, B—U Ty b
(BES-940BC, 941BC; # 7 a V&) . ...... .. 101

W2, K- dey b
(BES-1240BC, 1281BC; # 7 ¥ a »8B&) ....... 101
X. fEEBER (e ... 103
Y. $t{uBEMRHESEREER 105
Z1. TR SABE® (BES-941BC, 1241BC) ...... 105
22 EBEEFE 107
Opl. ®ILw 28 (7T a>8&) ......... 110
Op2. flLw >R (FT¥ a8 ......... 11
Op3. ®ILe 58T a8am ......... 112
Ops. FlLe > (T a8&E) ... ... 113
Op5. R Lwd#(F T3 8&m) ......... 114
Wal. BEIANIL i 115
Wa2z. BE AN 116
== 117



i1

1.

3. Partssupplied as complete assemblies are circled by a dotted line

Monawkr

E2.

F1.

F2

GT.
G2.
G3.
G4.

G5.

Gb.

M2,
N1.
N2.

P1.
PZ.

Q1.
Q2.

Notes for using this parts book

This book was prepared based on information available in September 1999.
2. Parts are subject to changes in design without prior notice.

F=—===q
I 1
L R

CONTENTS

. Machinebody .............. ... . ... 1 R1. Power supply equipment mechanism

. Beltcover mechanism ... .. ........... 3 (BES-940BC, 1240BC) .................

. Driving shaft mechanism .............. 3 R2. Power supply equipment mechanism

. Upper shaft mechanism ............. .. 5 (BES-940BC, 1240BC) ....... ..........

. Needle bar mechanism R3. Power supply equipment mechanism
(BES-940BC, 941BC) . ... ... ... 7 {BES-941BC, 1241BC) ............ . ....
Needle bar mechanism R4 . Power supply equipment mechanism
(BES-1240BC, 1241BC) ................ 11 (BES-941BC, 1241BC) .............. ..,
Needle bar flip-up mechanism R5. Power supply equipment mechanism
(BES-940BC,941BC) .................. 15 (Optionparts) .......................

. Needle bar flip-up mechanism R6. Power supply equipment mechanism
(BES-1240BC, 12418C) ................ 17 (Optionparts) .......................
Presser foot mechanism ............... 19 51. Powertable .................. . ...
Presser foot mechanism ...oooveeiiiin 23 52. Powertable (BES-940BC, 941BC) .......
Presser foot mechanism ............... 27 53. Power table (BES-1240BC, 1241BC) ... ..
Presser foot mechanism 54. Powertable ............ ... ... .. ... ..
(Optionparts) ....................... 29 T. Needle bar and driving clutch
Presser foot mechanism mechanism ... .. .. ... L
(Optionparts) ..... ... ... ........... 31 U1. Cap frame device
Presser foot mechanism (Option parts : 180X70mm) ...........
(Optionparts) ....................... 35 U2 . Cap frame device

. Presser foot lifter mechanism .. ......_. 39 (Option parts : 360X85mm) ...........

. Feed guide mechanism ............... 41 V. Bobbin winder mechanisme

. Feed guide mechanism ............... 43 (Op?tion parts) ...l

. Feed guide mechanism .......... .. ... 45 W1 . Boring attachment set .

. Lower shaft mechanism .......... ... .. 47 W2 B(BE,S-%?SC’:M BC; Optionparts) ...

. . . Boring attacnment set

'Lhreadt;rlmr:.er mech:nls:m ........... 51 (BES-?24OBC, 1241BC ; Option parts) ...

' (BES.0405C, 9418C) oo 530 X Autachmentset (Supply parts) .........
Upper threading mechanism Y. Synchror?lzer ........................
(BES-1240BC, 1241BC) ................ 55 Z1. Accessories (BES-941BC, 1241BC) .......
Thread wiper mechanism Z2 . Accessories ............... i,
(BES-940BC,941BC) .................. 57  Opl. Embroidery frame (Option parts) ......
Thread wiper mechanism Op2. Embroidery frame (Option parts) ......
(BES-1240BC, 1240BC) ................ 59 Op3. Embroidery frame (Option parts) ......
Thread tension (BES-940BC, 941BC) .... 61 Op4 . Embroidery frame (Option parts) ... ...
Thread tension Op5. Embroidery frame (Option parts) ......
(BES-1240BC, 1241BC) ................ 63 Wal. Warninglabels ..................
Control box mechanism ............... 65 Wa2. Warninglabels .. ... ............
Control box mechanism . ............ .. 67 Index



E2

F1

F2.

G1.
G2.
G3.
G4.
G5.
G5.

1.
12,
13.

M1.
M2.
N1.

NZ.

P1.

p2.

Q2

Hinweise zur Verwendung dieser Teileliste

Dieses Buch basiert auf den Infarmationen vom September 1999,

Modelldnderungen sind vorbehalten.

. Die Teile, die als kompletter Satz geliefert werden, sind mit einer .
gestrichelten Linie umrandet.
INHALTSVERZEICHNIS
. Maschinengehéuse ................... 1 R1. Stromversc;rgung
. Gurtabdeckung . ..................... 3 (BES-940BC, 1240BC) ................. 69
. Antriebswellenmechanismus .......... 3 R2. Stromversorgung
.ObereWelle ......................... 5 3 S(BES-940BC' 12403(.:) """"""""" 7
. R3 . Stromversorgung
. Nadelstangenvorrichtung )
(BES-9408C, 941BC) .................. T ;BES 9418C, 124180 .- QN &
. . Stromversorgung
. Nadelstangenvorrichtung
BES-941BC, 1241BC) ......... ... .....
(BES-1240BC, 1241BC) ................ A - S( 5-941BC, 1241BC) ) 75
. Nadelstangehochstellung . Stromversorgung (Sonderzubehér) .... 77
(BES-940BC, 941BC) ......ovvvren.... 15 R6 . Stromversorgung (Sonderzubehér) .... 79
Nadelstangehochste”ung 51 . MOtOFgGS‘tE” ........................ 81
(BES-1240BC, 1241BC) ..........oon. .. 17 S2. Motorgestell (BES-9408C, 341BC) ...... 85
Stoffdrickerfud ... . ... .. .. ... .. 19 53 . Motorgestell (BES-1240BC, 1241BC) .... 87
Stoffdrackerful ... ... ... .. ... 23 S4. Motorgestell ... ......... ... ... .. 89
StoffdrickerfuB ...................... 27 T. Nadelstange und antriebskupplung .... 89
Stoffdrickerfufl (Sonderzubehér) ... .. 29 U1. Mitzenrahmen ,
Stoffdrickerfull (Sonderzubehér) ... .. 31 (Sonderzubehdr : 180X70mm) ........ 91
stoffdriickerful3 (Sonderzubehdr) .. ... 35 U2. Mitzenrahmen
, (Sonderzubehdr : 360X85mm) ... ... .. 95
. Stoffhalterhebervorrichtung .......... 39
. V. Spuler (Sonderzubehér) .............. 99
TransportfUhrung .............. ... ... 11
fih 43 W1 . Anbausatz
TR NG e (BES-940BC, 941BC ; Sonderzubehor) .. 101
TransportfUhrung .................... 45 W2 . Anbausatz
- UntereWelle ..o 47  (BES-1240BC, 1241BC ; Sonderzubehér) 101
. Fadenabschneidevorrichtung ......... 51 X. Anbausatz (Lieferteile) ............... 103
Obererfadens (BES-940BC, 941BC) ... .. 53 Y. Synchronisator ....................... 105
Obererfadens (BES-1240BC, 1241BC) ... 55 Z1. Zubehor (BES-941BC, 1241BC) ......... 105
Fadenwischvorrichtung Z2 _ Zubehdr ...... ... e 107
(BES-940BC, 941BC) .................. 57 OP1. Stickereirahmen (Sonderzubehor) .. ... 110
Fadenwischvorrichtung OP2 _ Stickereirah hé 11
(BES-1240BC, 1240BC) .-\~ oo 59 .S !c erefra men (Sonderzubehdr) ... ..
OP3. Stickereirahmen (Sonderzubehér) ... .. 112
Faderspannung . ) .
(BES-940BC,941BC) .................. 61 OP4 . Stickereirahmen (Sonderzubehor) ... .. 113
Faderspannung OP5 . Stickereirahmen (Sonderzubehor) ... .. 114
(BES-1240BC, 1241BC) ................ 63 Wa1l. Warnschilder ... ... ... ... ... ... 115
. Schaltkasten ... ... ... ... 65 Wa2. Warnschilder ........................ 116
. Schaltkasten ......... ... . .. ... ... 67 Verzerzeichnis ....................... 117



iv

On WP

m
—_

E2.

F1.

F2.

G1

G5.
G6.

H. Mécanisme de leveur du pinceur
. Mécanisme du guidede

12.

J3.

M2

N1.

N2.

P1

. Corps de la machine
. Couvre-courroie
. Arbre d'entrainement
. Mécanisme de l'arbre supérieur

. Mécanisme de la barre 3 aiguille

. Mécanisme de pied presseur
G2.
G3.
G4.

. Mécanisme de |'arbre inférieur
. Mécanisme de coupe-fil
M1.

. Tension du fil (BES-940BC, 941BC)
P2.
Q1.
Q2.
R1.

Notes sur I'utilisation de ce manuel de
pieces détachées

Ce manuel a été fait d’aprés les renseignements valables au mois de Septembre

1999.

Les piéces peuvent étre sujettes a des modifications sans préavis.

Les pleces fourmes en tant qu’assemblages complets sont encadrées avec un trait

pcnntllle.___mI .

TABLE DES MATIERES

{BES-940BC,941BQ) ..................
Mécanisme de la barre a aiguille

{BES-1240BC,1241BC) ................
Mécanisme de sautée de la barre

a aiguille (BES-940BC, 941BCQ) .........
Mécanisme de sautée de la barre
a aiguille (BES-1240BC, 1241BC)

Mécanisme de pied presseur
Mecanisme de pied presseur
Mécanisme de pied presseur
(Piécesenoption) ................ ...
Mécanisme de pied presseur

{Piéces en option)
Mécanisme de pied presseur
(Piéces en option)

l'entrainement ......................
Mécanisme du guide de

I'entrainement
Mécanisme du guide de
I'entrafnement

Mécanisme de |‘enfilage supérieur
(BES-940BC, 941BC)

. Mécanisme de I'enfilage supérieur

(BES-1240BC, 1241BC)
Mécanisme de tire-fil
(BES-940BC, 941BC)

Meécanisme de tire-fil
{BES-1240BC, 1240BC)

Tension du fil (BES-1240BC, 1241BC)
Mécanisme du boitier de controle
Mécanisme du boitier de controle
Mécanisme de I'equipment en
alimentation électrique
(BES-940BC, 1240BC)

R2.

R3.

R4.

R5.

51.
52.

S3.

u1l.

uz.

W1 .

W2.

. Jeu d’accessoires (Piéces fournies)
. Synchronisateur

Z1.

Z2.
Op1.
Op2.
Op3.
Op4.
Op5.
Wa1l.
Waz2.

Mecanisme de I'equipment en
alimentation électrigue

(BES-940BC, 1240BC) ...,
Miécanisme de I'equipment en
alimentation électrique
(BES-941BC,1241BC) .................
Mécanisme de ['equipment en
alimentation électrigue
(BES-941BC,1241BC) .................
Mécanisme de l'equipment en
alimentation électrique

(Pieces en option)

. Mécanisme de I'equipment en

alimentation électrique
{Piecesenoption) ......... ... ........
Mécanisme du plateau de la machine
Mécanisme du plateau de la machine
(BES-940BC, 841BQ) ........oooo.....
Mécanisme du plateau de |la machine
(BES-1240BC, 1241BC)

. Mécanisme du plateau dela machme
. Barre a aiguille et mécanisme

d’embrayage d'entrainement
Chassis a chapeaux
(Pieces en option : 180X70mm)
Chassis & chapeaux
(Pigces en option : 360X85mm)

. Mécanisme du bobineur

(Piéces en option)
Jeu d’'accessoires
(BES-940BC, 941BC ; Piéces en option)
Jeu d’accessoires

(BES-12408C, 1241BC ; Pidces en option)

Accessoires (BES-941BC, 1241BQ)
ACCESSOITES ...ttt
Cadre de broderie {Piéces en option)
Cadre de broderie (Piéces en option)
Cadre de broderie (Piéces en option)
Cadre de broderie (Piéces en option)
Cadre de broderie (Pieces en option)
Etiquettes d'avertissement
Etiquettes d'avertissement
Index

75

77

79

81

a5

87
89



Notas para usar este Manual de Piezas

Este libro ha sido compilado basédndose en los datos de que se disponia en agosto
1999.
Las piezas quedan sujetas a cambios de disefio sin aviso previo.

Las piezas suministradas como conjuntos completos se enmarcan con una linea

punteada!

Onw>P

m
—_

F1.

F2.
G1.
G2.
G3.
G4.
G5.

G6.

.

2.

3.

-

M2.

NT.

N2

P1.
P2.

Q1.
. Mecanismo de |a caja de controles
R1.

. Cuerpo de la maquina
. Cubierta de correa
. Mecanismo de eje impusor

. Mecanismo del eje superior
. Mecanismo de la barra de aguja

. Mecanismo del eje inferior
. Mecanismo de la cortadura de hiros ...
. Mecanismo del enhebrado superior

| et |

1
L

INDICE

(BES-940BC, 941BC)

. Mecanismo de la barra de aguja

(BES-1240BC, 1241BC) ................
Mecanismo del lanzador de barra de

aguja (BES-940BC, 941BC)
Mecanismo del lanzador de barra de
aguja (BES-1240BC, 1241 BC)
Mecanismo de ia prensa tela
Mecanismo de la prensa tela
Mecanismo de |a prensa tela
Mecanismo de 1a prensa tela
(Piezas opcionales)
Mecanismo de 1a prensa tela
(Piezas opcionales)
Mecanismo de |a prensa tela
(Piezas opcionales)

_ Mecanismo del levantador de ménsula

de trabajo
Mecanismo de la guia de
alimentacion
Mecanismo de la guia de
alimentacion
Mecanismo de la guia de
alimentacidn

(RES-940BC, 941BC)
Mecanismo del enhebrado superior
(BES-1240BC, 1241BC)
Mecanismo del limpiador de hilo
(BES-940BC, 941BC)

. Mecanismo del limpiador de hilo

(BES-1240BC, 1240BC)
Tension del hilo (BES-940BC, 941BC) ...
Tensién del hilo

(BES-1240BC, 1241BC)
Mecanismo de la caja de controles

Mecanismo del equipo de alimentacion
de corriente (BES-940BC, 1240BQ)

55

57

59
61

63

67

69

R2.
R3.
R4 .
R5.
R6.

S1.
52.

53.

54,
T.

ut.
u2.
V.
Wi1.

W2,

o

Z2.
Op1.
Op2.
Op3.
Op4d.
Op5s.

Wal.
Wa2.

Mecanismo del equipo de alimentacién

de corriente (BES-940BC, 1240BC) ..... 71
Mecanismo del equipo de alimentacion
de corriente (BES-941BC, 1241BC) ..... 73
Mecanismo del equipo de alimentacién
de corriente (BES-941BC, 1241BC) .. ... 75
Mecanismo del equipo de alimentacion
de corriente (Piezas opcionales) ....... 77
Mecanismo del equipo de alimentacién
de corriente (Piezas opcionales) ....... 79

Mecanismo de la mesa de la maquina .. 81
Mecanismo de la mesa de la méquina

(BES-940BC, 9418BC) .................. 85
Mecanismo de la mesa de la maquina
(BES-1240BC,1241BC) ................ 87

Mecanismo de la mesa de laméquina .. 89
Barra de aguja y mecanismo de

embraguedemando .......... ... 89
Accesorio para prensor de sombreros

(Piezas opcionales : 180X70mm) ....... 91
Accesorio para prensor de sombreros

(Piezas opcionales : 360X85mm) ....... 95
Mecanismo del devanador de la canilla
{Piezas opcionales) ................ ... 99
Juego de fijacién

(BES-940BC, 941BC ; Piezasopcionales) 101
Juego de fijacion (BES-1240BC, 1241BC ;
Piezas opcionales) .................ons 101

. Juego de fijacién
(Piezas de suministro) ................ 103
SSincronizador ... 105

Accesorios (BES-941BC, 1241BC) ....... 105
ACCESOTIOS .. iiet oo 107
Bastidor de bordado

(Piezas opcionales) ................... 110
Bastidor de bordado

(Piezas opcionales) ............ ... 1M
Bastidor de bordado

(Piezas opcionales) ..................- 112
Bastidor de bordado

(Piezas opcionales) ................... 113
Bastidor de bordado

{Piezas opcionales) ................... 114
Etiquetas de advertencia .............. 115
Etiquetas de advertencia .............. 116
INAICe ..o 117



A . Z{&B3{% / Machine body / Maschinengehause / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

155-C41-050




A . =K% / Machine body / Maschinengeh&use / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

REF.NO. CODE |qQTY el NAME OF PARTS RM

1 $42531001 ARV S HEAD

2 542445001 12| 7F4F Lk ¥%7 28x25 BOLT, SOCKET ($/P WASHER) M8X25
< BES-940BC, 941BCH > <For "BES-940BC & 941BC" >

5 $42532001 4|7 - Lhni-L ARM COVER, L

6 062501016 413 ~35x10 SCREW, PAN M5X10

8 $42533001 A R visiq R CAPVISOR GUIDE

9 018501036 8|7+ K bEX10 BOLT, SOCKET M5X10

1 549304001 4371~V FC FIXED BED, C

15 543480001 P FATY X BED COVER ASSY, A

15-1 542412001 4N hAhIS—A BED COVER, A

15-2 $43497000 ARV R hIR—-F—TA TAPE, A

16 549245001 4|~V FHIN=DY 3 BED COVER ASSY, D

16-1 549251001 4|~ FRI—D BED COVER, D

16-2 $49234000 i~y FANR—-F—TD TAPE, D B-COVER

19 $42413001 B h/IA—HHIA COVERSUPPORT, A

21 061400816 | 16|% > 34x8 SCREW, FLAT M4X8

23 $23418001 | 40| A & i74X5 SCREW, M4X5

37 542445001 127+ Fi b7 28X25 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M8X25

74 510243000 | 12|14 0>7 35> 7NK3N CORD HOLDER, NK-3N

75 500480000 | 12|a— Fa#L&4#5 CORD HOLDER, 5N

77 062400816 | 16|+ ~24x8 SCREW, PAN M4X8

93 S42447001 qI~YRHAF BED GUIDE

94 018401236 | 16|77 K F4x12 BOLT, SOCKET M4X12

98 $49227001 BNV REOAFATH FIXING PLATE, BED

99 S42445001 16| 7+ Kb b7 28X25 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M8X25
<H1A200VA > <For Single phase 200V AC>

911-1 510820001 1\Fr7v oL LABEL, 200V AC
< BIE220VA > < For Single phase 220V AC>

911-2 510820003 1NF7y NN LABEL, 220V AC
<EH230VA > < For Single phase 230V AC>

911-3 $10820004 1Fr7y o~ LABEL, 230V AC
<E#H240VE > <For Single phase 240V AC>

311-4 510820005 1|FrPyS~il LABEL, 240V AC

155-C41-050




B . ~NJL b A/X—B8{% / Belt cover mechanism / Gurtabdeckung / Couvre-courroie

/ Cubierta de correa

155-C41-051

C . EEB)#HBI{% / Driving shaft mechanism / Antrisbswellenmechanismus / Arbre d'entrainement

/ Mecanismo de eje impusor

§—a
@—30

28

155-C41-103




o

B. ~JL k7 /3—[{R / Belt cover mechanism / Gurtabdeckung / Couvre-courroie
/Cubierta de correa

REF.NO. CODE |aTy £ A NAME OF PARTS RMVY
1 $42339001 | 1|~ kA/A—~—2 BELT COVER BASE
2 0A5401006 |  3|#~2/¢x £54x10 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X 10
3 $42338009 | 1|~ kAsi—AY 3 BELT COVER ASSY, A
4 002400514 | 3|+ ~74xs SCREW, PAN M4X5
5 $42337109 | 1]~a k#/5—~B BELT COVER, B
6 008400604 | 4|+ 5 % aaxe SCREW, TRUSS M4X6
7 $42340001 |  1|~nknsi-zF 1 BELT COVER STAY
8 OA5400806 |  2|+F ~+% 2 4x8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
9 $42341009 | 1|51vv-o8 | MARK, B STOP
12 $49253009 [ 1|7 - U-n/i- PULLEY COVER
13 S00655000 | 2|vw:auma KNOB SCREW, M4
155-C41-051

C . EREpEHREIMR / Driving shaft mechanism / Antriebswellenmechanismus / Arbre d'entrainement
/ Mecanismo de eje impusor

REF.NO. CODE Q'TY EAA NAME OF PARTS RM|
1 S42344001 (R R e R s R DRIVING SHAFT BEARING
2 542445001 417 HFIN b7 Z8X25 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M8X25
5 $32422001 N e Zaial DRIVING SHAFT BUSH
6 012060636 1|7+ bES6x6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
7 076202800 1\ &= 794620222 BALL BEARING, 620277
8 048350242 2| b XTI FFI IS RETAINING RING, INTERNAL C35
17 532423100 H7—us PULLEY, B
18 542345009 F—UZxfr—-iB PULLEY SCALE, B
19 012060636 2|7+ T6X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
20 076204659 1|&= 277 620avv BALL BEARING, 6204VV
21 532536001 (RYARVIE & 2 ) ZEROQO BIGHT NEEDLE LOCATION DOG
22 062401616 2|F~N34X16 SCREW, PAN M4X16
23 026040236 2les¥HrsHxa WASHER, PLAIN 4
24 532424000 12Z2ba0v297 ROLLER BEARING, THRUST
25 532521001 21RF A RHFHR WASHER, THRUST
26 512134001 T\ FhAHIHS - COLLAR, INNER CLAMP
27 012060636 2|7FET6XE SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
28 549252000 W2 ko P74 DRIVING SHAFT, 4
29 549247001 1rOoHTZ o4 CHANGE COLOR SHAFT, 4
30 532650001 18|51 F35 Y bh7— CHANGE BRACKET COLLAR
3 018501436 | 147K b5X14 BOLT, SOCKET M5X14
155-C41-103




D . _#4B8{% / Upper shaft mechanism / Obere Welle / Mécanisme de |' arbre supérieur
/ Mecanismo del eje superior

155-C41-109



D . L#4BI{R / Upper shaft mechanism / Obere Welle / Mécanisme de I'arbre supérieur

/ Mecanismo del eje superior

REF.NO. CODE QTY it NAME OF PARTS RM|
1 542534201 VANV N N b I ] NEEDLE BAR DRIVING CAM ASSY
11 $42535001 INUETIESIAL NEEDLE BAR DRIVING CAM
1-2 $42536001 AN EI ALY ART — COLLAR
1-3 018502536 4| 7 F &b b 5X25 BOLT, SOCKET M5X25
1-4 542537001 GINT YL G- E BEARING CASE ASSY
1-5 542539101 4|/ FH T HL WORK CLAMP CAM
1-6 062670812 12|+ ~33.57-40%8 SCREW, PAN SM3.57-40X8
1-7 025350136 | 12|eS>¥HAx 23335 WASHER, PLAINS 3.5
1-8 028350246 1235 HH22-35 WASHER, SPRING 2-3.5
1-9 542540000 A== Fh~xT) i NEEDLE BEARING
1-10 542541001 4L ryay R CONNECTTING RQD
1-11 012500536 4|7+ ES5X5 SET SCREW, SOCKET {FT) M5X5
1-12 542542001 AlFErALN—~2 THREAD TAKE-UP BASE
1-13 501696001 12| %73 ¥357X6 SCREW, FLAT SM3.57X6
1-14 547938000 4|7 Rohha THREAD TAKE-UP DRIVING CAM, A
1-15 062670812 12|/~ 33.57-40X8 SCREW, PAN SM3.57-40X8
1-16 025350136 12| HHRAI3S WASHER, PLAIN S 3.5
1-17 028350246 | 12|/ ¥ #H 22-35 WASHER, SPRING 2-3.5
2 018501236 | 12| 7+ K h5x12 BOLT, SOCKET M5X12
5 542544001 LA VAN dly Kol S N PUATE, 3 NEEDLE BAR DRIVING LEVER ASSY
6 $42547001 417 Kol h DRIVNG CONNECTOR
7 542548001 8INO3E PiN, 3
8 062300416 8|+~ M3X4 SCREW, PAN M3X4
9 012400436 8|7+ E>4xa SET SCREW, SOCKET (FT) M4X4
10 S42549001 LAVASI I Sy B Ny R VYA R NEEDLE BAR DRIVING LEVER SHAFT
11 002400514 4| 4 FNT8XE SCREW, PAN M4X5
12 012500536 8|7+ 55x%5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
13 542619001 41ty tHS— SET SCREW COLLAR
14 012400436 8|7+ >ax4 SET SCREW, SOCKET (FT) M4X4
15 $42550001 4INOCIE > PIN, 1
16 002400514 4| + 3~ 4X5 SCREW, PAN M4X5
17 021060106 {152+ k6 NUT, 1 M6 '
18 025060236 dlesHFHExF 16 WASHER, PLAIN M 6
19 028060246 ANz ¥ H %26 WASHER, SPRING 2-6
20 542551201 VAR S RV Gl LR I JUMP SOLENOID ASSY
20-1 $42552001 4l v T UL T RET JUMP SOLENQID BASE
20-2 542553200 Py TIL s AR JUMP SOLENCID
20-3 542931000 4l s Koy SOLENOQOID CUSHION
20-4 544516001 4l rHS~ SET SCREW COLLAR
20-5 $36264001 8|7+ E335X35 SET SCREW, SOCKET (FT) M3.5X3.5
21 018501036 12| 7 # L F5X10 BOLT, SOCKET M5X10
22 $42618001 Ll SX L THAAT BT R JUMP ROTARY BODY ASSY
22-1 012300336 16| 7+ 53x3 SET SCREW, SOCKET (FT) M3X3
31 542557001 L2 N i I G Sl B JUMP GUIDE SHAFT
32 $42620001 4|lHh5—6 COLLAR, 6
33 S42558101 L |SH TR RWINT Y STOPPER SHAFT, JUMP
34 $42559100 By v TR RNYINT L STOPPER RUBBER, (UMP
35 048030346 41~ A 7E3 RETAINING RING, E3
36 014500836 8|7+ 7K i5x8 SET SCREW, SOCKET (CP) M5X8
37 $42927001 Aotz SPRING, COIL
40 542560001 AlNUFESTISFRY b NEEDLE BAR VERTICALSET
40-1 $42561001 Ao vTrA18% JUMP CLAMP
40-2 062670812 4|+ ~ 33.57-80X8 SCREW, PAN SM3.57-40X8
40-3 542562001 d|ox T84 JUMP BRACKET
40-4 542616001 | 4| ¥>71ix SPRING, JUMP
40-5 542614001 AIFEFAUETARI BASE NEEDLE BAR BUSH
a1 542563001 AFERNUEDY BASE NEEDLE BAR
42 012500536 8|7+ >s5x5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
47 028050246 | 12| zx¥H %25 WASHER, SPRING 2-5
155-C41-109



E1

. $H#EBA(R (BES-940BC, 941BC) / Needle bar mechanism (BES-940BC, 941BC)

/ Nadelstangenvorrichtung (BES-940BC, 341BC)
/ Mecanisme de la barre a aiguille (BES-940BC, 941BC)
/ Mecanismo de la barra de aguja (BES-940BC, 941BC)

P
|

—
'
[d%]
w
]
—

V-

155-841-118




E1. $1#ERE{% (BES-940BC, 941BC) / Needle bar mechanism (BES-940BC, 941BC)

/ Nadelstangenvarrichtung (BES-940BC, 941BC)

/ Mécanisme de la barre a aiguille (BES-940BC, 941BC)
/ Mecanismo de la barra de aguja (BES-940BC, 941BC)

REF.NO. CODE Q'Y LA NAME OF PARTS
1 542648301 ANV HRPr—247 32 NEEDLE BAR CASE ASSY
1-1 $32581301 4R —2 NEEDLE BAR CASE
1-2 $32584101 36|/ UKy NEEDLE BAR
1-3 532585001 AV ErE A= LAt SPRING, COMPRESSION
1-4 118735002 | 36|##H= WASHER
1-5 $36153100 | 36|77 v >3 >rTi RUBBER, CUSHION
1-6 $32587001 plransrFr A MU= TOP DEAD CENTER STOPPER
1-7 018301036 | 36{7F+I) F3X10 BOLT, SOCKET M3X10
1-8 5$32588001 EIUE SR NEEDLE BAR CLAMP
1.9 062350816 | 36|+ ~<135X8 SCREW, PAN M3.5X8
1-10 533149000 V.| ol 1V VARV % FELT PACKING
1-11 $32654001 AZT AT T FELT SUPPORT
1-12 062400816 8|+ ~24xs SCREW, PAN M4X8
1-13 025040136 BlesvHxaaa WASHER, PLAINS 4
1-14 533149000 AT by F FELT PACKING
1-15 536505001 36j \URTA bT A THREAD GUIDE, NEEDLE BAR
1-16 536264001 36|74 E£535X35 SET SCREW, SOCKET (FT) M3.5X3.5
1-17 $39415301 AT FHhNR=o3 UPPER COVER ASSY
1-17-1 540719101 36(FHIbHLIF INNER THREAD GUIDE
1-17-2 008300514 | 36|+ 3 A 23X5 SCREW, TRUSS MSX5
1-18 008400806 | 16|+ > 2214x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-19 $32592009 Ad\hFHhn— LOWER COVER
1-20 008400806 8|+ k3 R 148X8 SCREW, TRUSS MAX8
1-21 $44930001 Qa4 IFYE LOWER THREAD GUIDE ASSY
1-21-1 $32593001 4|v 21 HEF LOWER THREAD GUIDE
1-21-2 544928000 Al b L — THREAD PRESSER SHEET
1-22 544927001 36| hAYIT/Nx SPRING
1-23 002300403 | 36{+F~23X4 SCREW, PAN M3X4
1-24 008400806 8|+ k3 A 248X8 SCREW, TRUSS M4X8
1-25 532595001 AR HCF L= GUIDE RAIL, NEEDLE BAR
1-26 062400816 | 20|+-~34xs8 SCREW, PAN M4X8
1-27 532596001 Alr—23 - RAIL FOR CASE
1-28 062401016 | 16| ~N24x10 SCREW, PAN M4X10
1-29 532597001 Az SPRING BRACKET
1-30 014400636 4|7+ 47K 34X6 SET SCREVY, SOCKET (CP) M4X6
1-31 532600001 A7 2y THREAD TAKE-UP SHAFT
1-32 532631001 AFrELTTTYLa THREAD TAKE-UP SHAFT BUSH
1-33 §32651001 3BlFrELLR=-T X THREAD TAKE-UP LEVER ASSY
1-33-1 §32633000 | 36|7 -t L/S— THREAD TAKE-UP LEVER
1-33-2 §32632000 | 36|FE-HKZA THREAD TAKE-UP BOSS
1-33-3 524303001 72 |F+ N3 V3X65 SCREW, PAN M3X6.5
1-34 014400636 | 16|7+ 7&K 24X6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-35 532634001 A7 EvF IT7 THREAD TAKE-UP HOLDING SHAFT
1-36 532635001 AFebEekriFya THREAD TAKE-UP HOLDING BUSH
1-37 $32637000 | 36|7ErFxY THREAD TAKE-UP HOLDING
1-38 $32638001 36|V oz SPRING
1-39 515629011 36| = 3 /1) DBXKS NEEDLE, DBXK5 {#11)
1-40 535632001 4l H¥H 8 WASHER, PLAIN M8
1-41 536434001 414 2 FA THREAD GUIDE, A
1-42 062400616 B|+ ~IM4XE SCREW, PAN M4X6
1-43 S40718001 Al 359 THREAD GUIDE, U
1-44 008400806 8|+ F5A04X8 SCREW, TRUSS M4XS8
2 018061636 | 16|7+HK +6X16 BOLT, SOCKET M6X16
3 025060236 | 16[>HHxF 16 WASHER, PLAIN M &
4 028060246 | 16|/ xHH %26 WASHER, SPRING 2-6
5 $32582101 Al Frgr—2ZFE AR NEEDLE BAR CASE BRACKET, R
6 532583101 iy —ZFEC1L NEEDLE BAR CASE BRACKET, L

155-941-118




E1 . §+#:B8{% (BES-940BC, 941BC) / Needle bar mechanism (BES-940BC, 941BC)

/ Nadelstangenvorrichtung (BES-940BC, 341BC)
/ Mécanisme de la barre a aiguille (BES-940BC, 941BC)
/ Mecanismo de la barra de aguja (BES-940BC, 941BC)

155-941-118




o

E1.$H4ERS{% (BES-940BC, 941BC) / Needle bar mechanism (BES-940BC, 941BC)

/ Nadelstangenvorrichtung {BES-940BC, 941 BC)

/Mécanisme de la barre a aiguille (BES-940BC, 941 BC)
/ Mecanismo de la barra de aguja (BES-940BC, 941BC)

REF.NO. CODE |aoTy YL NAME OF PARTS RIVE
7 $32652001 BlrFXAEL PIN, W/SCREW
8 $32653001 glaFxAF+Y L NUT
9 113431002 8l¥#Hz WASHER
44 $32598001 4ly=7H1E LINEAR GUIDE
45 018301036 | 167+ =L F3X10 BOLT, SOCKET M3X10
47 542592001 4|RsRA — R RSR BASE
48 018501436 | 12|7+ £/ b5x14 BOLT, SOCKET M5X14
49 062300416 | 24|F~10M3X4 SCREW, PAN M3X4
58 070699800 4|5 v re99zz BALL BEARING, RADIAL 699ZZ
59 $32639001 4lyarmrasns— BEARING COLLAR
60 542624001 a1 rxEA1% POSITIONING PLATE
61 018401036 8|7+ F4ax10 BOLT, SOCKET M4X10
62 018501236 4|7+ I b5x12 BOLT, SOCKET M5X12
63 025050236 4lesyHzFays WASHER, PLAINM 5
64 028050246 |1z ¥ H 325 WASHER, SPRING 2-5
65 062300816 8|+ ~am3xs SCREW, PAN M3X8
101 545101001 b T =5~ LABEL, 1 HEAD
102 $45102001 ey FFeri—sAL LABEL, 2 HEAD
103 545103001 1 rFrot=—3~n3 LABEL, 3 HEAD
104 S45104001 ey T ni—5~a LABEL, 4 HEAD
155-941-118

10



E2 . $H#EBA{% (BES-1240BC, 1241BC) / Needle bar mechanism (BES-1240BC, 1241BC)
/ Nadelstangenvorrichtung (BES-1240BC, 1241 BC)
/ Mécanisme de la barre & aiguille (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mecanismo de la barra de aguja (BES-1240BC, 1241BC)

1-33

_.._._J____\
|{1-33-1

l

l

1.33-2 ’
\ESMS'SL«VW -
02 /’(@‘_ | 1-40 ]

155-C41-118
11




E2 . §H45E9{% (BES-1240BC, 1241BC) / Needle bar mechanism (BES-1240BC, 1241BC)
/ Nadelstangenvorrichtung (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mécanisme de la barre a aiguille (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mecanismo de |a barra de aguja (BES-1240BC, 1241BC)

REF.NO. CODE QTY A NAME OF PARTS R
1 $45504201 Al R r—2127 3 NEEDEL BAR CASE ASSY, 12
1-1 $45505001 Al R — 212 NEEDLE BAR CASE, 12
1-2 532584101 48 (/1A NEEDLE BAR
1-3 $32585001 | 48|/ LUFESRTIoAx SPRING, COMPRESSION
1-4 118735002 | 48j#H % WASHER
1-5 S36153100 | 481y v v3ardA RUBBER, CUSHION
1-6 $32587001 | 48|33 FL ARVt~ TOP DEAD CENTER STOPPER
1-7 018301036 | 487+ F I k3xX10 BOLT, SOCKET M3X10
1-8 §32588001 | 48|/ UHEH &% NEEDLE BAR CLAMP
1-9 062350816 | 48|r~135%8 SCREW, PAN M3.5X8
1-10 $45506000 Ay 7T by & 42 FELT PACKING, 12
1-1 545507001 4|7 T A H T2 FELT SUPPORT, 12
1-12 062400816 8|+ ~zaxs SCREW, PAN MAX8
1-13 025040136 BleS>HA2vTA w4 WASHER, PLAINS 4
1-14 545506000 4l 7T riNvE12 FELT PACKING, 12
1-15 $36505001 | 48|/ UFKDTA T T A THREAD GUIDE, NEEDLE BAR
1-16 $36264001 | 48|77+ 353.5X35 SET SCREW, SOCKET (FT) M3.5X3.5
1-17 $45508109 Al T FHiIN—120% UPPER COVER ASSY, 12
1-18 545584101 4|4 FEFHT127 3 UPPER THREAD GUIDE ASSY, 12
1-19 48399001 41+Hh 1+ IF12A INNER THREAD GUIDE, 12A
1-20 008400806 | 24|+ b5 X 24X8 SCREW, TRUSS M4X8
1-21 545512009 AAhFHhi—12 LOWER COVER, 12
1-22 008400806 8|+ F3204x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-23 $45585001 4loaq4 hiF273 LOWER THREAD GUIDE ASSY, 12
1-23-1 S44927001 48|11 b AT /AR SPRING
1-23-2 002300403 | 48| ++~x203X4 SCREW, PAN M3X4
1-24 008400806 8|+ F>2x34x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-25 $45515001 Al FEIHAL KL =12 NEEDLE BAR GUIDE RAIL, 12
1-26 062400816 | 20|+ ~24x8 SCREW, PAN M4X8
1-27 S45516001 q|r-—-239L—J12 RAIL FOR CASE, 12
1-28 062401016 | 16|+ ~24X10 SCREW, PAN M4X10
1-29 545517001 4118512 SPRING BRACKET
1-30 014400636 417+ 7 F 34X86 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-31 $45518001 4|5 ET712 THREAD TAKE-UP SHAFT
1-32 $32631001 Al voivia THREAD TAKE-UP SHAFT BUSH
1-33 $32651001 | 48|F Bl /N—%3 THREAD TAKE-UP LEVER ASSY
1-33-1 $32633000 48|17 E - Lit— THREAD TAKE-UP LEVER
1-33-2 $32632000 | 48j57E#Z THREAD TAKE-UP BOSS
1-33-3 S46404001 | 96|+ ~IM3X7 SCREW, PAN M3X7
1-34" 014400636 | 16|7r 7 #H 3axe SET SCREW, SOCKET (CP} M4X6
1-35 $45519001 5 BRIy g12 THR. TAKE-UP HOLDING SHAFT, 12
1-36 $32635001 A FoErdyIya THREAD TAKE-UP HOLDING BUSH
1-37 $32637000 | 48|F7»ELF¥ THREAD TAKE-UP HOLDING
1-38 32638001 | 48{x vy /ix SPRING
1-39 515629011 4813 2 VU DBXKS NEEDLE, DBXK5 (#11)
1-40 535632001 dleZHHx8 WASHER, PLAIN M8
1-41 S45520001 4{1 v 2 FA12 THREAD GUIDE, A 12
1-42 (062400616 8|+~ Maxs SCREW, PAN M4X6
2 018061636 | 16|77+ F)I béxXie BOLT, SOCKET M6X16
3 025060236 | 16|e>¥H2Fa76 WASHER, PLAIN M &
4 028060246 | 16|/ x¥H %26 WASHER, SPRING 2-6
5 545532101 ANnYFErgr—ZAFHAR NEEDLE BAR CASE BRACKET, R
6 545522101 i) ES = A FEAL NEEDLE BAR CASE BRACKET, L
7 532652001 BlaF¥i PIN, W/SCREW
8 $32653001 BlrFxx+y b NUT,
9 113431002 8lvHix WASHER
44 545523101 Al = FHA K320 LINEAR GUIDE, 320
155-C41-118

12




Eo . $H45M8{% (BES-1240BC, 1241BC) / Needle bar mecha
/ Nadelstangenvorrichtung (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mécanisme de la barre a aiguille (BES-1240BC, 1241 BC)
/ Mecanismo de la barra de aguja (BES-1240BC, 1241BC)

nism (BES-1240BC, 1241BC)

i
T TR )
‘ 1-33-1 1 33-?! o—1.34
| 23 Josi

p< | 1-40
A 1-31
l

155-C41-118



E2 . $+#E83/% (BES-1240BC, 1241BC) / Needle bar mechanism (BES-12408C, 1241 BCQ)
/ Nadelstangenvorrichtung (BES-1240BC, 1241 BC)
/ Mécanisme de la barre a aiguille (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mecanismo de la barra de aguja (BES-1240BC, 1241BC)

REF.NO. CODE Q'TY B NAME OF PARTS R
45 018301036 | 16|77+ # L +3X10 BOLT, SOCKET M3X1Q
47 $42592001 4|RSRN = R RSR BASE
48 018501436 | 127 +® ) b 5X14 BOLT, SOCKET M5X14
49 062300416 | 24|+ ~M3X4 SCREW, PAN M3X4
58 070699800 A1 27 736992z BALL BEARING, RADIAL 69927
59 532639001 Al mrIyhs— BEARING COLLAR
60 542624001 A1 FXAAL2 POSITIONING PLATE
61 018401036 8|7+ Hil kax10 BOLT, SOCKET M4X10
62 018501236 417+ H I b5X12 BOLT, SOCKET M5X12
63 025050236 AlesHHRrFI5 WASHER, PLAINM 5
64 028050246 Qi xHH 25 WASHER, SPRING 2-5
65 062300816 8|+ ~amaxe SCREW, PAN M3X8
101 S45101001 e T =~ LABEL, 1 HEAD
102 $45102001 1bE FH o ii—ZA002 LABEL, 2 HEAD
103 545103001 11 pFHF o i=5~NIL3 LABEL, 3 HEAD
104 $45104001 1Tk Frn—53~0b4 LABEL, 4 HEAD
155-C41-118

14




F1. St 4EBI{R (BES-940BC, 941BC) / Needle bar flip-up mechanism (BES-240BC, 941 BC)
/ Nadelstangehochstellung (BES-940BC, 941BC)
/ Mécanisme de sautée de la barre a aiguille (BES-940BC, 941BC)
/ Mecanismo del lanzador de barra de aguja (BES-940BC, 941BC)

%\\\\m

131 13

L%m i

1-4

1-20

155-941-122
15



F1.4tEE) RIS /EE % (BES-940BC, 941BC) / Needle bar flip-up mechanism (BES-940BC, 941BC)
/ Nadelstangehochstellung (BES-940BC, 9418C)
/ Mécanisme de sautée de la barre a aiguille (BES-940BC, 941BC)
/ Mecanismo del lanzador de barra de aguja (BES-940BC, 941BC)

REF.NO. CODE |qQTY By x4 NAME OF PARTS RMI
1 542646301 1Fzrvgkyrzys CHANGE BOX ASSY
1-1 544697001 IEEPTF D F CHANGE BOX
1-2 $44686001 HEEPPr e CHANGE BOX COLLAR
1-3 014060632 2174k Aexe K3 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X6
1-4 $44690001 1pasvas CAM SHAFT
1-5 $17390001 RES SV E A CHANGE CAM
1-6 012500536 2{7+ ES5%5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
1-7 542632100 1l E—8cs 3 PULSE MOTOR ASSY, C
1-8 018401236 Al 7 F R b ax12 BOLT, SOCKET M4Xx12
1-9 028040246 | 4|/ix#H %24 WASHER, SPRING 2-4
1-10 025040136 | 4|eS>H#H2x> 378 WASHER, PLAIN S 4
1-11 $42628051 HNexvoxv—a BEVEL GEAR, A
1-12 014400636 2|7+ 4% 2ax6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-13 517401051 s vaxv—s CAM GEAR, B
1-14 014400636 2|7+ K 3 4X6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-15 $32647001 1l#rryan~-—2 CHANGE ROLLER BASE
1-16 $32648001 9lpaaTEY b CAM ROLLER SET
1-17 021500103 9|+ r13 25 NUT, 1 M5
1-18 028050246 | 9|/ iz aiz2s WASHER, SPRING 2-5
1-19 004401003 2] +45 % U4x10 SCREW, FLAT M4X10
1-20 544685001 2y nvonsy FLANGE BUSHING
1-21 014500832 2|7+ 4 # 35x8 SET SCREW, SOCKET (CP) M5X8
1-22 $42630101 2FTL vl —~A RS CHANE CASE BRACKET
1-23 $32598001 "z FHAE LINEAR GUIDE
1-24 018301036 | 4|7+ %) k3x10 BOLT, SOCKET M3X10
1-25 062300506 | 8|+ ~a3xs SCREW, PAN M3X5
1-26 540727100 1z vara—as3 POTENTIOMETER ASSY
1-27 $42631000 k7o varx—51s POTENTIOMETER PLATE
1-28 025100236 1ESH¥A2F2910 WASHER, PLAIN M 10
1-29 542645000 ez vy CHANGE PULLEY
1-30 014400636 207+ 4 34x6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-31 014300832 1|7+ 4 % 3 m3xs SET SCREW, SOCKET (CP) M3X8
2 542445001 3| P AL LY 38X25 BOLT, SOCKET {($/P WASHER) M8X25
5 012400836 2{7+ £ Saxs SET SCREW, SOCKET (FT) M4X8

155-941-122

16



st BIRIEBAER (BES-1240BC, 1241BC) / Needle bar flip-up mechanism (BES-12408C, 1241 BC)
/ Nadelstangehochstellung (BES-1 240BC, 1241BC)
/ Mécanisme de sautée de labarre a aiguille (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mecanismo del lanzador de barra de aguja (BES-1 240BC, 1241BC)

155-C41-122




F2 . $HEL) 18R ERS (R (BES-1240BC, 1241BC) / Needle bar flip-up mechanism (BES-12408BC, 1241BC)
/ Nadelstangehochstellung (BES-1240BC, 1241 BC)
/ Mécanisme de sautée de la barre 3 aiguille (BES-1240BC, 1241 BC)
/ Mecanismo del lanzador de barra de aguja (BES-1240BC, 1241BC)

REF.NO. CODE Q'TY EAg NAME OF PARTS RV
1 545524101 TFTL UKy X127 8 CHANGE BOX ASSY, 12
1-1 545526001 ez vRy g 212 CHANGE BOX, 12
-2 545529001 A CAM SHAFT
1-3 517390001 HFzevha CHANGE CAM
1-4 012500536 2|7+ EF5X5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
1-5 544685001 2y amey FLANGE BUSHING
1-6 $42632100 ANZ.E R S PULSE MOTOR ASSY, C
1-7 018401236 4|7 F Kb b+ 4X12 BOLT, SOCKET M4X12
1-8 028040246 43 H 528 WASHER, SPRING 2-4
1-9 025040136 dles¥HxLAT4 - |WASHER, PLAINS 4
1-10 $45095001 v asvy—a BEVEL GEAR, A
-1 014400636 2|7+ 7K 24x6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-12 545099001 1|&% LAX¥Y—B BEVEL GEAR, B
1-13 014060632 2|7+ aexev R 2 SET SCREW, SOCKET (CP) M6X6
1-14 545530001 1ArEY v 7Xv—A REDUCTION GEAR, A
1-15 $23651001 2|7FESexeHR Y A SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
1-16 021060106 pA R Y ¢ NUT, 1 M6
1-17 012500536 2|75 k355 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
1-18 545531001 17w o ¥y —8 REDUCTION GEAR, B
1-19 014400636 2|7+ 7K 5a%6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-20 $45533001 ey ov b SENSOR SHAFT
1-21 012500536 1|7+ E55%5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
1-22 545537001 ez vaon~—-21273 CHANGE ROLLER BASE ASSY, 12
1-22-1 545534001 1Fzryaan—a12 CHANGE ROLLER BASE, 12
1-22-2 047300642 2lzzur AN PIN, SPRING ROLL AW3
1-23 $32648001 12|40V b CAM ROLLER SET
1-24 021500103 | 12|+¥ 1325 NUT, 1 M5
1-25 028050246 | 12|/Sx#H %25 WASHER, SPRING 2-5
1-26 545535101 R Ea e o i CHANGE CASE BRACKET
1-27 545536101 1|\U=77#1 370 LINEAR GUIDE, 370
1-28 018301036 | 12|77 4L +3X10 BOLT, SOCKET M3X10
1-29 018300836 4|7+ Rk 3X8 BOLT, SOCKET M3X8
1-30 540727100 &g vari—asi POTENTIOMETER ASSY
1-31 $45538000 THEFL LR A-2 1212 POTENTIOMETER PLATE, 12
1-32 062400616 2|+ Aamaxe SCREW, PAN M4X6
1-33 546830000 1#Fevwoxvy—813 PLATE, REDUCTION GEAR (B)
1-34 025100236 HeSH¥HRFII10 WASHER, PLAIN M 10
1-35 542645000 1MNFzev7-1 CHANGE PULLEY
1-36 014400636 2|7F 7 2ax6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
1-37 525664000 1ja— KT #6 CORD HOLDER, 6N
1-38 062400616 1|+~amaxe SCREW, PAN M4X6
2 542445001 4| 7F+HIL b7 28X25 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M8X25

SHEIER L v IN-H D> < Using the transport for stopper>

11 546831001 Tlavsar1hrJs FIXING BRACKET, B
12 018061636 6|7+ A 1 6X16 BOLT, SOCKET M6X16
13 028060246 6l/F ¥ H 326 WASHER, SPRING 2-6
14 025060236 elesHHEFIIE WASHER, PLAIN M 6
18 012400836 2|7+ >4x8 SET SCREW, SOCKET (FT) M4X8
155-C41-122

18



G1.#TBA{% / Presser foot mechanism / Stoffdriickerfu / Mécanisme de pied presseur

/ Mecanismo de la prensa tela

49

< #EESAER S
/ For Supply parts >
S
M

155-C41-201

96-5

96-4 96-3

————

21-4

21-3 2.2

———— =

19




G1. 3 T 8% / Presser foot mechanism / StoffdriickerfuB / Mécanisme de pied presseur
/ Mecanismo de la prensa tela

REF.NO. CODE QTY (= NAME OF PARTS
1 542292101 A1y EsIFLEY b TUBULAR ROUND ARMSET, L
1-1 542291051 AlVyERIYFLY 2 TUBULAR ROUND ARM ASSY, L
1-2 $32775000 A7 FHTIvR SPRING, COMPRESSION
1-3 U08671003 8| +-F~+ A Z3X5DB SCREW, PAN (/P WASHER) M3X5
1-4 542289101 8|aFrex FIXED PIN
1-5 503695001 R E WASHER, PLAIN 6
1-6 028060246 8lixy¥Hx26 WASHER, SPRING 2-6
1-7 $42288001 8laFsLn- FIXED LEVER
1-8 532885001 glL—-tr LEVERPIN
1-9 048020346 | 16|~ X JE2 RETAINING RING, E2
2 542295101 Ay ESITFREY b TUBULAR ROUND ARM SET, R
2-1 542294051 Al vy '/ IFRT 2 TUBULAR ROUND ARM ASSY, R
2-2 532775000 4|77 AT IR SPRING, COMPRESSION
2-3 J08671003 8| +-F A+ L A3XEDB SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X5
2-4 542289101 glaF1E> FIXEDPIN
2-5 503695001 8 Hr6 WASHER, PLAIN 6
2-6 028060246 Bl xHHR2-6 WASHER, SPRING 2-6
2-7 542288001 BlaF- L/~ FIXED LEVER
2-8 53288500 8L —-E LEVER PIN
2-9 048020346 | 16|~ X TE2 RETAINING RING, E2
<)) 7285X410mm> < Sewing area "285X410mm” >
17 542330001 Ay 7 730X437 TUBULAR FRAME SET, 30X43
17-1 $42331001 Al o T 730X437 2 SQUARE FRAME ASSY, 30X43
17-1-1 - | $32798001 475321 n5 - COLLAR
17-1-2 $3279%001 A7 7L A+Y M4 NUT, M4
17-1-3 $33802001 4|17 L A2 M SCREW, M4
17-1-4 536043000 A7 7382 SPRING, COMPRESSION
17-2 542334001 8|y hrin - |HOLDER, D
17-3 062401416 | 16| ~234x14 SCREW, PAN M4X14
17-4 021400206 | 16|22+ b4 NUT, 2 M4
" USARA,
—mEEA 7 g 8& " |” For USA & option parts for general ”
<gET ) 785X100mm> <Sewing area “85X100mm” >
21 539101001 8wy —107 % TUBULAR FRAME ASSY, 10
21-1 539103001 8y —-10v k OUTER TUBULAR FRAME, 10
21-2 $32798001 BT ANT— COLLAR
21-3 532799001 8l77 LAY bMa NUT, M4
21-4 533802001 gl7ovazvma SCREW, M4
21-5 $36043000 P AES SPRING, COMPRESSION
21-6 $39104001 16|Y w220+ 7cC HOLDER, C
21-7 061300616 | 24|+ > 23X6 SCREW, FLAT M3X6
<#EsiT U 7115X130mm > <Sewing area "115X130mm” >
21 $39105001 iy 7—137 % TUBULAR FRAME ASSY, 13
211 $39107001 8lvwos—13vk OUTER TUBULAR FRAME, 13
21-2 $32798001 877 AnT~ COLLAR
21-3 $32799001 gl77 vy M4 NUT, M4
21-4 533802001 8|77 ARTV4 SCREW, M4
21-5 536043000 8l7rawnx SPRING, COMPRESSION
21-6 $39104001 | 16|vvyuoHh+vC HOLDER, C
21-7 061300616 | 24|# > 233X6 SCREW, FLAT M3X6

155-C41-201



G1. ¥ T RBAR / Presser foot mechanism / StoffdriickerfuB / Mécanisme de pied presseur
/Mecanismo de la prensa tela

21

REF.NQ. CODE Q'TY EAAf NAME OF PARTS RM|
" USA, EC, MEXm A " For USA, EC, MEX
—MEEF T 3 8" & option parts for general ”
<HHT ! 7285X410mm > <Sewing area “285X410mm” >
23 542330001 41977 730%437 2 TUBULAR FRAME SET, 30X43
23-1 $42331001 4|77 7 730X437 3 SQUARE FRAME ASSY, 30X43
23-11 $32798001 AT 722 N5~ COLLAR
23-1-2 $32799001 4T AFY M4 NUT, M4
23-1-3 533802001 A TT7 A FTIMA SCREW, M4
23-1-4 536043000 AR/ L FAS- SPRING, COMPRESSION
23-2 542334001 8lvyronrsp HOLDER, D
23-3 062401416 | 16|+ ~24x14 SCREW, PAN M4X 14
23-4 021400206 | 16|22+ v a4 NUT, 2 M4
<HEHITU7S160mm> <Sewing area “@160mm" > N
96 549377001 8|Vv Ty —167 3 TUBULAR FRAME ASSY, 16
96-1 549378001 8|y —16F TUBULAR FRAME, 16 INNER
96-2 549371001 BlwN7y—16v b ROUND FRAME, 16 QUTER
96-3 532798001 BI07 L AhT~ COLLAR .
96-4 $32799001 | 8|l7o v x3v tma NUT, M4 —
96-5 533802001 877 Az Tma SCREW, M4
96-6 536043000 8|7vamnx SPRING, COMPRESSION
96-7 549379001 | 16|V v 2 oHh+ Ve HOLDER, E
96-8 062300616 | 48]+ ~aM3X6 SCREW, PAN M3X6
<f@# TV 72190mm> <Sewing area "z190mm-"> __________ N
926 549380001 8|vw 77 —194 3 TUBULAR FRAME ASSY, 19
96-1 549381001 Bilvwoy—199F TUBULAR FRAME, 19 INNER
96-2 549375001 Bil=oa—19v t ROUND FRAMIE, 19 QUTER
96-3 532798001 Bloovans— COLLAR
96-4 532799001 8177 APV MA NUT, M4
96-5 533802001 ] R B i S SCREW, M4
96-6 536043000 Bimuvamnzx SPRING, COMPRESSION
96-7 $49379001 | 16|V VDo hFJE HOLDER, E
96-8 062300616 | 48|+~ M3X6 SCREW, PAN M3X6
T BE" “ OPTIO N PARTS * »
<HERTY7230mm> <Sewing area "@30mm"” >
41 515623000 4T7o0F /79 —07 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-07
<fRT U 7B50mm> <Sewing area “"@50mm” >
41 515624000 41790/ 749=09 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-09
<HHIY7280mm> <Sewing area "@80mm" >
41 515625000 41240%F 79 —12 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-12
<Y 7z2110mm> <Sewing area "@110mm"” >
41 515626000 417708/ 7715 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-15
<HEIUFS140mm> <Sewing area "@140mm" >
41 535655001 dl7ovB%Fs 7718 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-18
<HEET ) 7205X200mm> <Sewing aria “205X200mm” >
46 515627000 41770F /T —248X24 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-24X24
<HRBT j7285X215mm> <Sewing aria “285X215mm” >
46 515628000 A7 9 0%/ 77 -24X30 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-24X30
<HET U 7410X260mm > <Sewing aria "410X260mm” >
46 536495001 A7 7T/ T —32X45 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-32X45
155-C41-201



G1.48 I 8{% / Presser foot mechanism / Stoffdriickerful3 / Mécanisme de pied presseur
/ Mecanismo de la prensa tela

REF.NO. CODE [QTY B Ao NAME OF PARTS RV

S S £ N " OPTION PARTS "
<#EH T 1) 730X50mm > < Sewing area “30X50mm"” >

21 544700001 {7y —057 2 TUBULAR FRAME ASSY, 05

21-2 532798001 4200205 COLLAR

21-3 532799001 4177 AFY N4 NUT, M4

21-4 $£33802001 8 by Rr Vi A S I} SCREW, M4

21-5 536043000 4o 3z SPRING, COMPRESSION

21-6 $39104001 8|y vaFiC HOLDER, C

21-7 061300616 | 24{v 3 113X6 SCREW, FLAT M3X6
<#EH T ) 755X70mm> < Sewing area “55X70mm" >

21 S$44703001 A9 —077 3 TUBULAR FRAME ASSY, 07

21-2 $32798001 A T2 A Hh5— COLLAR

21-3 $32799001 4|72 2 AV P4 NUT, M4

21-4 533802001 A9 2 A 2T M4 SCREW, M4

21-5 $36043000 Al7rannx SPRING, COMPRESSION

21-6 $39104001 gluwooaric HOLDER, C

21-7 061300616 | 24{% > 33X6 SCREW, FLAT M3X6
" W A& " " For Supply parts
<S$=8mm,L=21mm> <S=8mm,L=21Tmm>

49 $33207000 HEEEAREYPS ADJUSTING SCREW, 21
<S=8mm,L=23mm> <S5=8mm,L=23mm>

49 533208000 1|woF3oeraxi23 ADJUSTING SCREW, 23
<S=8mm,L=27mm> <S=8mm,L=27mm>

49 $33209000 NooFamerizizr ADJUSTING SCREW, 27
<$=8mm,L=31mm> <S=8mm,L=31mm>

49 $29634001 WFoFameyz il ADJUSTING SCREW, L

155-C41-201

22



G2 . T BA{R / Presser foot mechanism / Stoffdriickerful3 / Mécanisme de pied presseur
/ Mecanismo de la prensa tela

"FATa e //__...._._.._____._.____.._........__‘_\

/ OPTION PARTS " _ — 50-4 ] 20
- /% 20-3 ~— L
== )

< HIEARE
/ For Supply parts >

@&W@

L

155-C41-201
23



G2 . 4B T RS{% / Presser foot mechanism / StoffdrickerfuB / Mécanisme de pied presseur
/Mecanismo de la prensa tela

REF.NO. CODE . jaq'ty Edq NAME OF PARTS
3 549261001 15278975047 2 HOLDER BASE FAME ASSY, 4
341 $49262001 NeES7239 7L —44C7 3 HOLDER BASE FRAME ASSY, 4C
3-1-1 549263001 1es2o3aTL—44C HOLDER BASE FRAME, 4C
3-1-2 542304000 J|ANYIITINGRY FELT, Y
3-2 542315001 MHeS2939 71— 4l HOLDER BASE FRAME, L
3-3 542316001 13723970 —AR HOLDER BASE FRAME, R
3-4 542324000 2|7 —4Lb Y1 5R FRAME CONNECTING PLATE, R
3-5 542297001 12\h o7+ M6 NUT, SQUARE M6
3-6 018061036 | 12|77+ =+ b6X10 BOLT, SOCKET M6X10
3-7 025060236 { 12(eo>¥#HR2F176 WASHER, PLAINM 6
3-8 018401436 FHFEI FAX14 BOLT, SOCKET M4X14
39 025040236 ESHHIFIIL WASHER, PLAIN M 4
3-10 $42321001 TL—AlLXiYA2F7 2 FRAME CONNECTING PLATE ASSY, F
3-11 018401236 | 32|(7FFN hax12 BOLT, SOCKET M4X12
3-12 025040236 | 32|leo>¥HxF2v4 WASHER, PLAINM 4
3-13 $42326001 SlesmoryarzL—4a7i HOLDER BASE SETTING FRAME ASSY
3-14 060401016 | 15[/ >~ Fax10 SCREW, BIND M4X10
<8537 1) 7285X410mm> <Sewing area “285X410mm” >
16 543473001 Al 57 730x437 X SQUARE FRAME SET, 30X43
16-1 542331001 Al 7 7 730X437 % SQUARE FRAME ASSY, 30X43
16-1-1 $32798001 Moo Ainz-— COLLAR
16-1-2 532799001 41T 7 L AFY A NUT, M4
16-1-3 533802001 4|74 v A2 TMa SCREW, M4
16-1-4 $36043000 4i7o 3Nz SPRING, COMPRESSION
16-2 543471001 4577 Hh+TBL HOLDER, BL
16-3 543472001 4|5 7% 8+ TBR HOLDER, BR
16-4 062401216 | 16[F~2M4X12 SCREW, PAN M4X12
16-5 021400206 | 16|22+ V 4 NUT, 2 M4
<4§ T ) 7450X305mm > <Sewing area "450X305mm" >
18 $33804101 4|E5 7 730X487 2 SQUARE FRAMIE SET, 30X48
18-1 $32795101 4|2 7730x487 2 SQUARE FRAME ASSY, SPFA-30X48
18-1-1 $32798001 NP2 AN — COLLAR
18-1-2 $32799001 4|77 v AF Y M4 NUT, M4
18-1-3 533802001 4|79 S AR TMA SCREW, M4
18-1-4 $36043000 A|7oaAm "% SPRING, COMPRESSION
18-2 $33805001 4572 HFFAR HOLDER, AR
18-3 533806001 4le>77nF AL HOLDER, AL
18-4 062401216 | 16|z ~<amax12 SCREW, PAN M4X12
18-5 021400206 | 16|22+ V +4 NUT, 2 M4
" USAm,
—@EE+ 7> 3 - 8& " | For USA & option parts for general ™
<gEgT ) 7285X410mm> < Sewing area “285X410mm" >
16 543473001 A5 7 730%X437 SQUARE FRAME SET, 30X43
16-1 S42331001 4|57 7 730X437 X SQUARE FRAME ASSY, 30X43
16-1-1 $32798001 4 79V ART— COLLAR
16-1-2 $32799001 4778 A+ M4 NUT, M4
16-1-3 533802001 4749 v A X T M4 SCREW, M4
16-1-4 $36043000 41773 NF SPRING, COMPRESSION
16-2 $43471001 AleS79H+JBL HOLDER, BL
16-3 543472001 4les79hF+7BR HOLDER, BR
16-4 062401216 16|+~ Max12 SCREW, PAN M4X12
16-5 021400206 | 16|22+ 4 NUT, 2 M4
155-C41-201

24



G2 . #R TBA{R / Presser foot mechanism / StoffdriickerfuB / Mécanisme de pied presseur

/ Mecanismo de la prensa tela

/ OPTION PARTS "
"

"AFoaEg —

——— —— — — . e i

< #IRFASR
/ For Supply parts >

25

155-C41-201




G2 .3 T B3% / Presser foot mechanism / StoffdrackerfuB3 / Mécanisme de pied presseur
/ Mecanismo de la prensa tela

REF.NO. CODE _ [o1Y b X1 NAME OF PARTS RIv
" £ECH, MEXm & U
—mEEAT a8 " 1" For EC, MEX & option parts for general ™
<HET Y 7285X410mm> < Sewing area "285X410mm"” >
16 $43473001 857 730X437 3 SQUARE FRAME SET, 30X43
16-1 $42331001 B{Hh 77 730X437 X SQUARE FRAME ASSY, 30X43
16-1-1 $32798001 8| vanT— COLLAR
16-1-2 $32799001 |77 AFY M4 NUT, M4
16-1-3 533802001 BI77AFxTM4 SCREW, M4
16-1-4 S36043000 8|773am% SPRING, COMPRESSION
16-2 $43471001 8|le>77H0FT8L HOLDER, BL
16-3 543472001 8|57 7#F7%YBR HOLDER, BR
16-4 062401216 { 32[+~IM4X12 SCREW, PAN M4X12
16-5 021400206 | 32{2v=2FV b4 NUT, 2 M4
"rToarEEe " OPTION PARTS “
<TFHERTH > < For settting the helder base assy >
19 S46993001 8V 3IxrIYMAB KNOB SCREW, M4B
20 S49267001 B PrL Y R SASHES FRAME ASSY, 4
20-1 549269001 2|22 7304 SASHES FRAME, HORIZONTAL
20-2 542317001 21787987 SASHES FRAME, VERTICAL
20-3 $32791000 10]4° 522 07290 CLIP, 290
20-4 $36408000 Blaras7uy7220 CLIP, 220
20-5 060401016 | 16]/31 > Fax1o SCREW, BIND M4X10
<fzsir ) 7S175mm> < Sewing area "@175mm” >
24 $15642001 4lz79n ROUND FRAME, SPF-21
<y 7ro210mm> <Sewing area “@210mm"” >
24 515646001 4T 7725 ROUND FRAME, SPF-25
<HEBT U 7205X200mm> < Sewing area "205X200mm" > i
26 $15650001 A\h 777 24X24 SQUARE FRAME, SPFA-24X24
<EHT ) 7415X170mm> <Sewing area “415X170mm" >
26 515654001 4|2 77 45X23 SQUARE FRAME, SPFA-45X23
<HHTY7415X215mm> < Sewing area “415X215mm"” >
26 515658001 AtH o 4 a5x27 SQUARE FRAME, SPFA-45X27
<#EsT U 7415X260mm> < Sewing area "415X260mm” >
26 515660001 4\h 777 45X32 SQUARE FRAME, SPFA-45X32
i F ok ” For Supply parts *
<S=8mm,L=21Tmm> <S=8mm,L=21mm>
49 533207000 H72Faoerain ADJUSTING SCREW, 21
<S=8mm,L=23mm> <S$=8mm,L=23mm>
49 $33208000 17oFaotrriz3 ADJUSTING SCREW, 23.
<S=8mm,L=27mm> <S=z8mm,L=27mm>
49 $33209000 1woFastri2y ADJUSTING SCREW, 27
<S=8mm,L=31mm> <S5=8mm,L=31mm>
49 529634001 HooFaneyariL ADJUSTING SCREW, L
155-€41-201

26



- G3 . WTRI% / Presser foot mechanism / Stoffdriickerful3 / Mécanisme de pied presseur

/ Mecanismo de la prensa tela

36

< WISHEBE
/ For Supply parts >

@Hm

L

27

155-C41-201



G3 . #8 T B3{% / Presser foot mechanism / StoffdriickerfuB / Mécanisme de pied presseur
/ Mecanismo de la prensa tela

REF.NO. CODE oy > NAME OF PARTS RMY

3 549261001 1es293am7L—L47 % HOLDER BASE FAME ASSY, 4

3-1 549262001 Nes79amIb—Lac7 2 HOLDER BASE FRAME ASSY, 4C

3-1-1 549263001 es7o377L—-4L4C HOLDER BASE FRAME, 4C

3-1-2 542304000 | AN TIN Y FELT,Y

3-2 542315001 Ileswoas2L-Aal HOLDER BASE FRAME, L

3-3 $42316001 Hes723m 70— 4R HOLDER BASE FRAME, R

3-4 542324000 2i7L—ALlirY 3R FRAME CONNECTING PLATE, R

3-5 542297001 1212V bMB NUT, SQUARE M6

3-6 018061036 | 12|77+ *KIL h6x10 BOLT, SOCKET M6X10

3-7 025060236 | 12|c>¥HxFL76 WASHER, PLAINM 6

3-8 018401436 8|7+ AN Laxia BOLT, SOCKET M4X14

39 025040236 Bles¥HxF2ua WASHER, PLAIN M 4

3-10 542321001 A7 L —bbr YL 2F7 3 FRAME CONNECTING PLATE ASSY, F

3-11 018401236 | 32|7F AN +4X12 BOLT, SOCKET M4X12

3-12 025040236 | 32|t >¥#HxF274 WASHER, PLAIN M 4

3-13 $42326001 Sles77 bUYTFIL—L73 HOLDER BASE SETTING FRAME ASSY

3-14 060401016 151794 > Faxio SCREW, BIND M4X10
TFTvaES" ” OPTION PARTS *
<7 EQE#EE> <For holding the Spider net frame >

30 515612000 QTS AE1T7 SPIDER NET FRAME HOLDER, PFH2-2
<fEaiT ) 7@30mm> <Sewing area "30mm"” >

21 $15613000 Al9E S AT 707 SPIDER NET FRAME, SPFH-07

36 $15618000 AlFhT7—07 INNER ROUND FRAME, SPF-07
<#EEiT 1) 7 S50mm> <Sewing area "50mm" >

31 $15614000 4lo® /27709 SPIDER NET FRAME, SPFH-09

36 515619000 4lF#7%7-09 INNER ROUND FRAME, SPF-09
<fE T 7280mm> <Sewing area “80mm” >

31 $15615000 4| 2EFSRATT 2 SPIDER NET FRAME, SPFH-12

36 515620000 A|lF#7 7 —12 INNER ROUND FRAME, SPF-12
<z ) 72110mm> <Sewing area "110mm"” >

31 $15616000 Mo ESRTZ 5 SPIDER NET FRAME, SPFH-15

36 515621000 4|1FH 7715 INNER ROUND FRAME, SPF-15
<#3I)7S140mm> < Sewing area “140mm" >

31 $15617000 Al €/ AT7—18 SPIDER NET FRAME, SPFH-18

36 515622000 4lrn749-18 INNER ROUND FRAME, SPF-18
Y B ARG “ For Supply paris
<S=z8mm,L=21Tmm> <5 =8mm,L=2Tmm>

49 533207000 1W72F3rerxd21 ADJUSTING SCREW, 21
<S=8mm,L=23mm> <S$=8mm,L=23mm>

49 533208000 t|7e7Faoteraias ADJUSTING SCREW, 23
<S5=8mm,L=27mm> <5=8mm,L=27Tmm>

49 $33209000 12o5arerzi2z ADJUSTING SCREW, 27 -
<S=8mm,L=31Tmm> <S=8mm,L=31mm>

49 $29634001 HrosFaoey 2L ADJUSTING SCREW, L

155-C41-201

28



G4 . T BA% (72 3 > BBRR) / Presser foot mechanism (Option parts)

/ Stoffdriickerfu3 (Sonderzubehér) / Mécanisme de pied presseur (Pigces en option)
/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

29

155-C41-201




G4 . R IEEER (F 7 3 > B8&R) / Presser foot mechanism (Option parts)

/ StoffdrickerfuB3 (Sonderzubehér) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)

/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY £ X1 NAME OF PARTS RM
53 536400001 4|72 —-LD2 97X NAME FRAME ASSY
53-1 536399001 4 x—LT73A914 NAME FRAME PLATE
53-2 520012001 4|AN— SPACER
53-3 509823101 42SAKTL— b7 ' SLIDE PLATE ASSY
53-4 509830101 A1 7132 (A) SPRING, PLATE A
53-5 509827001 44T AN~H SPACER, PRESSER
53-6 509828101 4\7s %I FRAME PRESSER PLATE
53-7 062671014 | 28|+ ~23357-40X10 SCREW, PAN SM3.57-40X10
53-8 028350243 | 28|/ &4 H %235 WASHER, SPRING 2-3.5
53-9 025350236 125 HFF1I35 WASHER, PLAIN M 3.5
<RI YTF2105mm> < Sewing area "@105mm” >
54 $32945001 A7 9A7 2 HOOP ASSY, A
<RI FSISmm> < Sewing area "@75mm” >
55 532946001 4|7 v87 3 HOQOP ASSY, B
<fEE I U F@25mm> < Sewing area "&25mm” >
56 532947001 A7 mcy 3 HOOP ASSY, C
<HHI U 760X25mm> < Sewing area “60X25mm” >
57 $32948001. 47407 3 HOOP ASSY, D
<HEH T 725X60mm> < Sewing area “25X60mm" >
58 532949001 4iT79EY % HOOP ASSY, E
_ <#PT 1 7BSXGOMmM > < Sewing area “85X60mm"” >
59 509848001 AMNxTxYrT3527 MAGNETIC CLAMP, 70X90
<HB T Y 7120X50mm> <Sewing area "120X50mm” >
60 157340101 4|17 73x67 3 HOOP ASSY, 3X6
KRBT 755X25mm <Sewing area "55X25mm” >
61 $30580001 417969 3 HOOP ASSY, G
"R ARG " " For supply parts *
<#HA~G, #3IX6R B > | <Common parts for “Hoop A~G & 3X6>
54-1 121764001 41+ % SPRING
54-2 0621670203 41+ h23-2357 NUT, 25M3.57
155-C41-201

30



G5 . B8Rk (F 72 3 > BBRR) / Presser foot mechanism (Option parts)
/ Stoffdriickerfu3 {Sonderzubehor) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)
/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

155-C41-201
31

e



G5 . I EB1& (+ 7 L 3 > EBdm) / Presser foot mechanism (Option parts)
/ StoffdriickerfuB (Sonderzubehdr) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)
/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY EAT NAME OF PARTS R
<HEH T U F220X225mm > <Sewing area "220X225mm"” >
67 544715001 8w 74723X247 3 TUBULAR FRAME SET, 23X24
67-1 544714001 Blh7 74723X247 3 SQUARE FRAME ASSY, 23X24
67-1-1 532798001 8|77 ANS= COLLAR
67-1-2 $32799001 B|7 72+ M4 NUT, M4
67-1-3 $33802001 8|74 v A2 IMs SCREW, M4
67-1-4 536043000 8|7 vauns SPRING, COMPRESSION
67-2 532797001 16|y 29 n+da HOLDER, A
67-3 062401416 | 32|+~24ax14 SCREW, PAN M4X14
67-4 021400206 | 32|22+ v b4 NUT, 2 M4
<HEET U F225X215mm > < Sewing area "225X215mm"” >
68 S44716001 L|E> T 23XK247 3 SQUARE FRAME SET, 23X24
68-1 544714001 A Hho 7 723%X247 % SQUARE FRAME ASSY, 23X24
68-1-1 532798001 4799 AHn5— COLLAR
68-1-2 $32799001 4127 LA+ b4 NUT, M4
68-1-3 $33802001 4IT7 99 A 2TMa SCREW, M4
68-1-4 536043000 4177373/ % SPRING, COMPRESSION
68-2 $44734001 eS0T 78+JCR HOLDER BASE CLAMP, CR
68-3 44733001 ANesT77Hh+JCL HOLDER BASE CLAMP, CL
68-4 062401216 16|F~Namaxiz SCREW, PAN M4X12
68-5 021400206 16§22 2+V 14 NUT, 2 M4
<HERT U F220X415mm> <Sewing area "220X415mm"” >
69 544720001 A1V Y T74723x437 X TUBULAR FRAME SET, 23X43
69-1 $44719001 B \h7 T723K439 = SQUARE FRAME ASSY, 23X43
69-1-1 $32798001 UNTT T ANT — COLLAR
69-1-2 $32799001 AT L A+ FM4A NUT, M4
69-1-3 $33802001 Al 4 S 2 2 VM4 SCREW, M4
69-1-4 536043000 417732 NF SPRING, COMPRESSION
69-2 $32797001 Bluvaosh+ia HOLDER, A
69-3 062401416 16|+ ~234%14 SCREW, PAN M4X14
69-4 021400206 | 16j23 2+ b4 NUT, 2 M4
<#EgT ) 7415X220mm > < Sewing area "415X220mm” >
70 544721001 4|ES5 779 23X43%7 3 SQUARE FRAME SET, 23X43
70-1 544719001 &\ Hh 77 723X437 3 SQUARE FRAME ASSY, 23X43
70-1-1 $32798001 A 79 AHhT— COLLAR
70-1-2 $32799001 A7 49 v A+ M4 NUT, M4
70-1-3 533802001 Q7% 245 M4 SCREW, M4
70-1-4 $36043000 iz SPRING; COMPRESSION
70-2 S43471001 4le>79hFJBL HOLDER, BL
70-3 $43472001 ale 7% Hh+ U8R HOLDER, BR
70-4 062401216 16|+ ~NaMax12 SCREW, PAN M4X12
70-5 021400206 16|22+ 4 NUT, 2 M4
<858 1) 7285X270mm > < Sewing area "285X270mm" >
71 S44725001 8|v v 7 730K287 X TUBULAR FRAME SET, 30X28
71-1 544724001 8|h o 7730%28% 2 SQUARE FRAME ASSY, 30X28
71-1-1 $32798001 8|7V AHT— COLLAR
71-1-2 $32799001 B|7 7w AFY N4 NUT, M4
71-1-3 $33802001 8|7y v xxTMA SCREW, M4
71-1-4 536043000 g|woanx SPRING, COMPRESSION
71-2 $42334001 16|V y79n+vD HOLDER, D
71-3 062401416 | 32|+ ~m14x14 SCREW, PAN M4X14
71-4 021400206 | 32{2vz2+vt+a NUT, 2 M4
155-C41-201

32



G5 . #TE% (4 7 a »88&k) / Presser foot mechanism (Option parts)
/ StoffdriickerfuB (Sonderzubehdr) / Mécanisme de pied presseur (Pieces en option)
/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

155-C41-201
33



G5 . I T RH(% (+ 7 3 3 > #B&) / Presser foot mechanism (Option parts)
/ StoffdrickerfuB (Sonderzubehdr) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)
/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE EuAA NAME OF PARTS RM
<RI U 7270X285mm> < Sewing area “270X285mm" >
72 44726001 4|57 730X287 % SQUARE FRAME SET, 30X28
72-1 $44724001 4h 77 230%287 2 SQUARE FRAME ASSY, 30X28
72-1-1 $32798001 oo xn3- COLLAR
72-1-2 $32799001 4|79 AFY FMA NUT, M4
72-1-3 $33802001 Aoy w2z Ima SCREW, M4
72-1-4 536043000 473y SPRING, COMPRESSION
72-2 $33805001 4lesoonrdar HOLDER, AR
72-3 $33806001 4les 748+ FAL HOLDER, AL
72-4 062401216 | 16|F~amax1z2 SCREW, PAN M4X12
72-5 021400206 | 16|22V 4 NUT, 2 M4
<#Es:T ') 7385X410mm > <Sewing area “385X410mm" >
73 544730001 41 77 80X437 3 TUBULAR FRAME SET, 40X43
73-1 544729001 4ih o7 780%437 3 SQUARE FRAME ASSY, 40X43
73-1-1 532798001 oo vins—~ COLLAR
73-1-2 $32799001 4 7oA+ bMa NUT, M4
73-1-3 533802001 Al o v xxima SCREW, M4
73-1-4 536043000 417 aynz SPRING, COMPRESSION
73-2 542334001 8|y v oHFID HOLDER, D
73-3 062401416 16|+ ~aax14 SCREW, PAN M4X14
73-4 021400206 16|22+ k4 NUT, 2 M4
<4581 1) 7415X385mm > < Sewing area "415X385mm” >
74 544731001 41 S 749 40%437 2 SQUARE FRAME SET, 40X43
74-1 544729001 4{A o7 780X437 3 SQUARE FRAME ASSY, 40X43
74-1-1 532798001 429 AHhT— COLLAR
74-1-2 532799001 4177 2 AFY ML NUT, M4
74-1-3 $33802001 4|77 2 A FYNE SCREW, M4
74-1-4 536043000 dl7r73H8x SPRING, COMPRESSION
74-2 S43471001 45750+ 761 HOLDER, BL
74-3 $43472001 4les77H+ 78R HOLDER, BR
74-4 062401216 | 16|+~a3Max12 SCREW, PAN M4X12
74-5 021400206 162524 ba NUT, 2 M4
155-C41-201

34



G6 . TB® (4 7 3 > 8Bf) / Presser foot mechanism (Option parts)
/ StoffdriickerfuB (Sonderzubehdr) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)
/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

e e v — —— i, F— —

155-C41-201
35



G6 IR T EH&R (4 7 3 > EB&) / Presser foot mechanism (Option parts)

/ StoffdriickerfuB (Sonderzubehor) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)

/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE QTY ErAg NAME OF PARTS RM
80 549342001 A 9T/ AEAT 972 SPIDER NET FRAME HOLDER ASSY
80-1 549343001 A B/ RFAAFT TR SCREW ASSY, 5-NET FRAME
80-2 549345001 16|74 AHE A ANR—H SPACER, S-NET FRAME
80-3 S46999001 16|V~ 3% M4B KNOB SCREW, M4B
80-4 026040136 | 16{c>H#H20% x4 WASHER, PLAINS 4
80-5 021400206 | 16[2> 2+ +a NUT, 2 M4
80-6 549346001 4loEs/ 2817+ HOLDER, 1
80-7 549347001 A9/ REAHH+T2 HOLDER, 2
80-8 062400816 | 16|73 ~24x8 SCREW, PAN M4X8

<#EET U 7@50mm> < Sewing area "@50mm” >
81 549348001 A\l sAT7—05 SPIDER NET FRAMIE, 05
90 549349001 8lwi77—057 = ROUND FRAME ASSY, 05
90-1 549351001 8|7 o—-05/F ROUND FRAME, 05 OUTER
90-2 549352001 8|77 —05uF ROUND FRAME, 05 INNER
90-3 $32798001 8|7 vAn— COLLAR
90-4 $32799001 8l7ova+vbma NUT, M4
90-5 $33802001 81D 7 L ArTYME SCREW, M4
90-6 $36043000 glvranmnx SPRING, COMPRESSION
< Ty 7@70mm> <Sewing area "@70mm” >
81 549353001 A\ 7E/ A7 % —-07 SPIDER NET FRAME, 07
90 $49354001 8lwi77—077 3 ROUND FRAME ASSY, 07
90-1 549356001 BlvAT7o—07Y b ROUND FRAME, 07 OUTER
90-2 $49357001 8| whNTy—070F ROUND FRAME, 07 INNER
90-3 $32798001 BloovAins— COLLAR
90-4 $32799001 8|77 AFY VA NUT, M4
90-5 $33802001 Bl77 AR TIMA SCREW, M4
90-6 536043000 Bl77 Az SPRING, COMPRESSION
<HEHTUFS100mm> <Sewing area “@100mm” >
81 549358001 MNTTESZTT—10 SPIDER NET FRAME, 10
90 $49359001 {77 o—107 32 ROUND FRAME ASSY, 10
90-1 549361001 8|77 —10 b ROUND FRAME, 10 QUTER
90-2 549362001 8|77 —107F ROUND FRAME, 10 INNER
90-3 532798001 B|7vvANT— COLLAR
90-4 $32799001 8|77 AFY VA NUT, M4
90-5 $33802001 8l7o v ARTM4 SCREW, M4
90-6 536043000 gl7vanmnx SPRING, COMPRESSION
<#$lr ) 7@130mm > <Sewing area "@130mm” >
81 549363001 419/ ZX79-13 SPIDER NET FRAME, 13
90 549364001 8w v—1373% ROUND FRAME ASSY, 13
90-1 $49366001 glvT77—13V 1 ROUND FRAME, 13 OUTER
90-2 S49367001 8|7y —-130F ROUND FRAME, 13 INNER
90-3 $32798001 8|77 ART -~ COLLAR
90-4 $32799001 8|77 L2V EMA NUT, M4
90-5 $33802001 8l7o v AaTMa SCREW, M4
90-6 536043000 Bl7oawiiz SPRING, COMPRESSION
155-C41-201

36



G6 . TEE (7 3 E&) / Presser foot mechanism (Option parts)
/ Stoffdriickerfu3 (Sonderzubehdr) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)

/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

155-C41-201
37



G6 . 1B T & (o 7 > 3 > EBSR) / Presser foot mechanism (Option parts)
/ stoffdrickerful (Sonderzubehér) / Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)
/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY BAA NAME OF PARTS RM

<#sT) 72160mm> < Sewing area "@160mm” >

81 S49368001 A5 F S A TT—16 SPIDER NET FRAME, 16

90 549369001 8|lwNT7—167 % ROUND FRAME ASSY, 16

90-1 549371001 glwLT7o—16/ b ROUND FRAME, 16 OUTER

90-2 549372001 8ivNTT—16TF ROUND FRAME, 16 INNER

90-3 $32798001 Bl7v v rHAS~ COLLAR

90-4 532799001 8|7 LAY P M4 NUT, M4

90-5 533802001 8|7 AXYMA SCREW, M4

90-6 $36043000 gl7aanmnx SPRING, COMPRESSION
<#H 1) 7 @2190mm> <Sewing area "@190mm" >

95 549373001 8lwikT7—197 3 ROUND FRAME ASSY, 19

95-1 549375001 8|xnL7o—19V b ROUND FRAME, 19 OUTER

95-2 549376001 8777197 F ROUND FRAME, 19 INNER

95-3 532798001 8|7y AHS— COLLAR

95-4 532799001 Bi79 L A3+Y FMA NUT, M4

95-5 $33802001 8lo4o v xdms SCREW, Mi4

95-6 536043000 8|773amx SPRING, COMPRESSION

155-C41-201

38



H . AT L4 Bk / Presser foot lifter mechanism / Stoffhalterhebervorrichtung
/ Mécanisme de leveur du pinceur / Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo

&
h

155-C41-204
39




H_ 48T 4 B8{% / Presser foot lifter mechanism/ Stoffhalterhebervorrichtung
/ Mécanisme de leveur du pinceur / Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo

REF.NO. CODE |a'TY b A NAME OF PARTS RV
1 542564001 Al AH IO RHLIN—% 3 DRIVING LEVER ASSY, P-FOOT
2 542566001 4lAHTH R ULy LINK
3 542567001 AlLn—uy LEVER SHAFT
4 002400514 | 4|++~2axs SCREW, PAN M4X5
5 012500536 | 4|7+E35x5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
6 542568001 AlAH IO EHLN~TY DRIVING LEVER SHAFT, P-FOOT
7 002400514 |  4]++~24axs SCREW, PAN M4X5
8 012500536 | 8|7+ E55%5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
9 $42619001 aley rns- SET SCREW COLLAR
10 012400436 | 8|7+ >4axs SET SCREW, SOCKET (FT) M4x4
11 532674101 4lanos ROLLER, 8
12 $32667001 ER P-FOOT SHAFT
13 532668001 NER DT a T T BUSH, U P-FOOT SHAFT
14 $32669001 Al 4T U7 2 &LD BUSH, D P-FOOT SHAFT
15 542569001 AAHTI 4% SHAFT CLAMP, P-FOOT
16 062401016 | 4|F~24x10 SCREW, PAN M4X10
17 $32675001 A4 e 1ENR SPRING, RETRACTING
18 081006070 | 4|0l %P6 ORING, P6
19 $32664101 AlrHTHrmaf PRESSER FOOT OPERATING BASE
20 542570101 AltHr7e PRESSER FOOT
21 052400806 | 4|+~a/ixETaxs SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X8
22 $32676000 | 4|xvzTovia CUSHION, P-FOOT
23 542571001 Al A4 T7oF 145 GUIDE PLATE, P-FOOT
24 062501016 | 12|+ ~asx10 SCREW, PAN M5X10
30 $42572001 A4 IE-5 rUYT 1R MOTOR SETTING PLATE, W
31 $42573000 | A{AHINNAE-%%3 PULSE MOTOR ASSY, W
32 062401016 | 16|+~ 24x10 SCREW, PAN M4X10
33 026040136 | 16|es¥Hizatiza WASHER, PLAIN S 4
34 542574001 AlAHTa1ELI— RETRACTING LEVER
35 $42575001 AlateLi—S% LEVER SHAFT, RETRACTING
36 028060246 | 4|/ NF Y7226 WASHER, SPRING 2-6
37 021060106 | 4[122FY be NUT, 1 M6
38 $42576001 AlateE—2LK-43 MOTOR LEVER ASSY, RET
39 542603001 4laqsunz SPRING, COIL
40 $42578001 AlAHIE—REH1% SENSOR PLATE, W MOTOR
a1 $32931001 EPETY SHOULDER SCREW, M4
42 $42602001 Ale %% SPRING, EXTENSION
43 012500536 | 4|7+E355x%5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
47 $42933000 | 4|#HIRIVFI SWITCH ASSY, W
a8 002021205 | 8| ++~m2x12 SCREW, PAN M2X 12
50 018501236 8|7+ HEN H5X12 BOLT, SOCKET M5X12
51 $50103001 Ai 44 IMSWHRIL A — HOLDER, M-SWITCH
52 018400836 | 8|7+ %/l haxs BOLT, SOCKET M4X8
53 025040136 | 8les#Hzrsava WASHER, PLAIN S 4
155-C41-204

40



J1 . EREh{RI% U B8{% / Feed guide mechanism / Transportfihrung
/ Mécanisme du guide de I' entrainement / Mecanismo de la guia de alimentacion

165-C41-243
41



J1 . BRENALX | BA1% / Feed guide mechanism / Transportfihrung
/ Mécanisme du guide de I’entrainement/ Mecanismo de la guia de alimentacion

REF.NO. CODE Q'TY S NAME OF PARTS RM

1 §42312001 2y o054 Y-FEED BRACKET

2 S$42296001 PARNE AU E- I G b NUT, Y-FEED BRACKET

3 542269000 2{V =7 HT Fe20L LINEAR GUIDE, 620L

4 018401436 22| 7F+HEI hEX14 BOLT, SOCKET M4X14

5 $43494001 T|YZ hwsv—F Y.STOPPER, F

6 $43495001 T[¥Z FYsy—R Y-STOPPER, R

7 $42446001 2|7+ EIL L2 2eX14 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X 14
8 509834000 4|dnxvs RUBBER LEG

9 062300816 A1+~ 1M3X8 SCREW, PAN M3X8

11 942271051 4Iy7—1)=FS5Y PULLEY BRACKET, Y

12 542264051 Adlasivd7-UAYE TIMING PULLEY ASSY, A

13 $32725000 Blz—FaARTFULY NEEDLE BEARING

14 42272001 a|7-0s% PULLEY SHAFT

15 110505001 8| H = WASHER

16 018400636 Al 7+FE I Faxe BOLT, SOCKET M4X6

17 028040246 Iz HR2-4 WASHER, SPRING 2-4

18 158722002 A\ FH a2 WASHER, PLAIN 4.2

19 S$42446001 87 FFEIL T 26X14 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X14
22 $42266000 |24 39Ny TIMING BELT, Y

23 $42273000 4lEm—F0OY 715 PILLOW BLOCK, 15

24 018062036 8|7+ £ F6X20 BOLT, SOCKET MBX20

25 028060246 BiNZxHFH %26 WASHER, SPRING 2-6

26 025060236 glesHHRFII6 WASHER, PLAIN M 6

27 542263051 4|24 50w 7—1JB7 = TIMING PULLEY ASSY, B

28 012060636 8|7+ EF6x6 SET SCREVV, SOCKET (FT) M&X6
29 $42275001 2ly7 Ry Ly DRIVING SHAFT, Y

30 542281000 2IvF Uy IN—-2 CARRIAGE BASE, Y

31 018401236 8|7 F £k ax12 BOLT, SOCKET M4X12

32 028040246 Bl/ix¥HR2-4 WASHER, SPRING 2-4

33 025040236 BlksH#HxFII4 WASHER, PLAIN M 4

34 542302000 2| AN—HTITI 3 SPACER FELT, 3

35 542278001 PANE R AVRVES CARRIAGE, Y

36 018501236 | 12| 7+ b5X12 BOLT, SOCKET M5X12

37 028050246 12fN x4 H 325 WASHER, SPRING 2-5

38 025050236 | 12|e>HHxF295 WASHER, PLAINM 5

39 $42277001 Ala 2o 8NILh b AR STOPPER PLATE, T-BELT

40 $42280001 8|~ b AN~ SPACER, BELT

41 018401236 | 16|7FFJ kaxi2 BOLT, SOCKET M4X12

42 028040246 | 16|/ixH#H 224 WASHER, SPRING 2-4

43 025040236 16| HFHRFIT4 WASHER, PLAIN M 4

44 542276001 PANE AN FACE A R SUPPORT PLATE, Y-FEED COVER
45 542446001 AP+ K b H 7 ZeX14 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M6X 14
48 018403036 Al 7 5 # L +ax30 BOLT, SOCKET M4X30

49 542445001 BiFFHEI M7 38X25 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M8X25
52 $36220001 LIRS AN SENSOR PCB ASSY

53 542274001 1|x~s—+ SPACER

54 062300816 2|+~ IM3X8 SCREW, PAN M3X8

55 025030133 2|ESHH 2343 WASHER, PLAINS 3

56 $42282051 1y R SENSOR DOG, Y

57 018500836 2| 7+ H£ I F5X8 BOLT, SOCKET M5X8

58 028050246 2|18 ¥ Hx2-5 WASHER, SPRING 2-5

59 025050236 2l HRFIIS WASHER, PLAINM 5

60 S$42276001 2iyF s AN 944 SUPPORT PLATE, Y-FEED COVER
61 060400816 4|81 ¥ axs SCREW, BIND M4X8

62 542937001 VAN AV PAE b Y-FEED COVER ASSY, U

62-1 S42311001 AN AL ATy Y-FEED COVER, U

62-2 $42938000 AR A TACRE Ik TAPE

63 060400616 8|51 > FMaxe SCREW, BIND M4X6

66 542309101 Hyr o) A= FR Y-FEED COVER, INNER-R

67 060400616 AV 2 FMAXE SCREW, BIND M4X6

68 542310101 Hyd o U hn—-rFL Y-FEED COVER, INNER-L

69 060400616 41134 2 FMEXE SCREW, BIND M4X6

230 $50025001 1y#o1)AH-—viRr Y-FEED COVER, OUTER-R

231 060400616 417541 > FM4X6 SCREW, BIND M4X6

232 550026001 N DE TATAY RN Y-FEED COVER, OUTER-L

233 060400616 A115 1 > FMaxe SCREW, BIND M4X6
155-C41-243

42




J2 . BREhRE Y B3R / Feed guide mechanism / Transportfihrung
/ Mécanisme du guide de I' entrainement / Mecanismo de la guia de alimentacién

8123
s~

|122-2

~
g-115 ™

~.
107—@ LR SN

B—ﬂs

134 91108—= I
109—= E=114 <10
E=114

.
&

o g7
.

82— 75 78) l .

—_————

—70

43

155-C41-243



12 . EREMELE | B1% / Feed guide mechanism / Transportfihrung

/ Mécanisme du guide de I’entrainement/ Mecanismo de la guia de alimentacién

REF.NO. CODE |QTY Erxo NAME OF PARTS RIVY

70 S$49242001 1yd2 )7V —4L4a7 3 Y-FEED FRAME ASSY, 4

70-1 549243001 1lyx2 7L —4La Y-FEED FRAME, 4

70-2 $49277000 tlaxyans-74 TAPE, 4 SLIDING

70-3 549280000 AlZ~AYFESIITINRY FELT, Y SLIDING

71 518291001 1M1IE gAY FRI5X8 SCREW, BUTTON HEAD M5X8
74 542286000 Alhn—-31042 COVERSUPPORT PLATE

75 060400616 4|31 > FMEXE SCREW, BIND MAaX6

78 021400206 4lzo 24y +a NUT, 2 M4

79 018501036 4} 7+ KN F5X10 BOLT, SOCKET M5X10

80 028050246 Al rFHFR25 WASHER, SPRING 2-5

81 025050236 AleSHHaFa7s WASHER, PLAIN M 5

82 021500216 4|23 2+ b5 NUT, 2 M5

83 018500836 2(7+HN r5XB 80LT, SOCKET M5X8

84 509834000 pd =W v RUBRER LEG

85 543477001 2IXZ by X-STOPPER

86 021500216 2125 2F% +5 NUT, 2 M5

87 $42268000 2|07 HA F700L LINEAR GUIDE, 700L

88 018401236 | 16| 7+ H N ~ax12 BOLT, SOCKET M4X12

89 062300616 2|+~ OM3X6 SCREW, PAN M3X6

90 549235001 1IXT—42 —~N—2ZB X-MOTOR BASE, B

91 018501236 27+ F X2 BOLT, SOCKET M5X12

92 018501236 2|7+ EI FE5XI2 BOLT, SOCKET M5X12

94 025050236 2|eSHAIFIIS WASHER, PLAIN M 5

a5 021500216 202334+ Y b3 NUT, 2 M5

96 076001800 1%~ 97600122 BALL BEARING, 6001Z2Z

97 542270051 1|21 2247 -UX7 % TIMING PULLEY ASSY, X

98 012500536 2|7+ 35X5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
103 S42265000 1184 39Xk kX TIMING BELT, X

104 42283001 1 X7—U—~K=2 PULLEY BASE, X

105 518291001 A|#HEZ Y K3 5X8 SCREW, BUTTON HEAD M5X8
106 542284001 1IXF-U—-7245Y kB X-PULLEY BRACKET, B

107 018500836 217+ K +5X8 BOLT, SOCKET M5X8

108 028050246 218 xFHR2-5 WASHER, SPRING 2-5

109 025050236 2l HFHERFIIS WASHER, PLAIN M 5

110 S42285051 1 x7F—-U—TF25UtA X-PULLEY BRACKET, A

111 542264051 N2 2297 —-Uas7 2 TIMING PULLEY ASSY, A
112 $32725000 3 I N PNy R PP ) NEEDLE BEARING

113 542272001 1W7—=Uis PULLEY SHAFT

114 110505001 6|HHE WASHER

115 018400636 5|7+ #K I kaXe BOLT, SOCKET MdX6

116 158722002 N FESY WASHER, PLAIN 4.2

117 018403036 1|7+ 5L ~4X30 BOLT, SOCKET M4X30

118 536220001 3l FNLTE SENSOR PCB ASSY

119 S42274001 JlAN—1 SPACER

120 062300816 6|+~ aM3X8 SCREW, PAN M3X8

121 025030133 bit>H¥HxL I3 WASHER, PLAINS 3

122 $49237001 x4 )70 —ha47 3 X-FEED FRAME ASSY, 4
122-1 549238001 1|xxo )7L —4La X-FEED FRAME, 4

122-2 549296000 21ANHITIIEX FELT, X SLIDING

123 546567001 94 F¥ A58 POSITIONING PIN, 5.8 W/SCREW
124 532877101 2|1 FF A POSITIONING PIN, W/SCREW
128 S42297001 8|H7F Y FME NUT, SQUARE M6

129 018401236 8|7+ EN FaAx12 BOLT, SOCKET M4X12

130 028040246 BlXxHHAR2-4 WASHER, SPRING 2-4

131 025040236 BibSHHarFais4a WASHER, PLAIN M 4

132 S42279001 TIXSW bk Ly 142 BELT CONNECTING PLATE, X
133 $42277001 1N FZAZFNN AL STOPPER PLATE, T-BELT

134 S42280001 2|NIL kAN~ SPACER, BELT

135 018401236 4|7+ A +4X12 BOLT, SOCKET M4X12

136 028040246 QI RFHR2-4 WASHER, SPRING 2-4

137 025040236 dlesH¥FHrFasa WASHER, PLAIN M 4

138 061400816 414 5ax8 SCREW, FLAT M4X8

139 $42287051 Mxero Ky SENSOR DOG, X

140 018401236 2| 7 b axi2 BOLT, SOCKET M4X12

141 028040246 2|8z Hx2-4 WASHER, SPRING 2-4

142 025040236 2|lESHARFIT4 WASHER, PLAIN M 4
155-C41-243

44



J3

. ERBh{I)5% O B3R / Feed guide

/ Mécanisme du guide de I' entrainement / Mecanismo

mechanism / Transportfihrung

de la guia de alimentacion

156 155
156 155

%

156 155

214
212 ‘G
— 013 §-228 151
216 r@ | Q214 1(1:3/ 154
& J ] @—215
. P/’%ﬁ
144 146 229
7
|
.
, 220
@222
226
208—g 145 146
209—‘l- 206—e
é‘
199 \@
205
203 =L 777203
201 =
"202 & %0 202 \E?g
200 204 200 204

AR

155-C41-243



13 . BRENEIR ) BI{% / Feed guide mechanism/ Transportfihrung

/ Mécanisme du guide de I'entrainement / Mecanismo de la guia de alimentacioén

REF.NQ. CODE QTY B A NAME OF PARTS R
144 542327001 Txpm=21 5L X-COVER SUPPORT PLATE, L
145 $42328001 HXHNR=2 T 18R X-COVER SUPPORT PLATE, R
146 060400616 41154 2 FMAXE SCREW, BIND M4X6
150 500480000 5|3 FFRLF#5 CORD HOLDER, 5N
151 525567000 |- FFAE#8 CORD HOLDER, 8N
153 060400816 811 Faxs SCREW, BIND M4X8
154 021400206 823+ ra NUT, 2 M4
155 $32790001 4 lavFUF15 COUPLING, 15
156 018501636 | 167K k5X16 BOLT, SOCKET M5X16
158 549244001 HWeehrvvoc CONNECTING SHAFT, C
159 549246001 NexsY 7D CONNECTING SHAFT, D
167 542462001 1WE—2TF34 b MOTOR BRACKET
169 S42320000 1yE—2-7% MOTOR ASSY, Y
171 542445001 8|7 H+HIL kT Z8X25 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M8X25
198 548337001 2iXA 2 UTZrY b X-FEED BRACKET
199 548338001 2IxF o FTaoYbL X-FEED BRACKET, L
200 S48339001 21X 7 U TZ 45U bR X-FEED BRACKET, R
201 S48340001 4|~ M PIN SCREW, M6
202 549049000 AL g AR—% SPACER, URETHANE
203 021060106 41y z+ Y b6 NUT, 1 M6
204 028060246 qlirdHR2e WASHER, SPRING 2-6
205 025060236 e HFHRFLTE WASHER, PLAIN M 6
206 012400836 2|7 FET4X8 SET SCREW, SOCKET (FT) M4X8
207 021400106 2|+ b1 a4 NUT, 1 M4
208 018061036 8|7+ H I L 6X10 BOLT, SOCKET M6X10
209 025060236 BlEZHHRFII6 WASHER, PLAIN M 6
211 549239001 VX427 H—A X-FEED COVER, A
212 549240001 1|X47U#/IS-B X-FEED COVER, B
213 549241001 TXF 2 UE=58—5/— MOTOR COVER, X-FEED
214 $42393001 LS AV STUD, B
215 025040236 Al HxFLIIA WASHER, PLAIN M 4
216 060400616 | 16]/31 > FM4XE SCREW, BIND M4X6
220 549278000 1|xt—-%2-B7 3 X-MOTOR ASSY, B
222 549236001 1IXE—%—-737 VB X-MOTOR BRACKET, B
224 018082536 417 F R 8X25 BOLT, SOCKET M8X25
225 025080236 4> 9HxFI8 WASHER, PLAINM 8
226 021080302 415/ h3 28 NUT, 3 M8
228 547263001 Q{7 I kY 26X20 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X20
229 543510000 MNdadwia RUBBERBUSH

155-C41-243

46




. FEBA{% / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de | arbre inférieur
/ Mecanismo de! eje inferior

47

155-C41-305



K . TER4& / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de |"arbre inférieur
{ Mecanismo del eje inferior

REF.NO. CODE QTY bAoA NAME OF PARTS RM
1 $42509000 Al ai75—2R LOWER SHAFT CASE
3 542510051 4o 2TV AFARI—2X LOWER SHAFT SLIDE CASE
5 542511101 MNoasy LOWER SHAFT
7 542512000 4|12 Y7 AN SPACER
9 048190242 4| R ATTFIICI9 RETAINING RING, INTERNAL C19
" 070698800 A &= 7769827 BALL BEARING, 69822
13 048080142 41X 937708 RETAINING RING, EXTERNAL C8
15 542513051 4128T 7 A5 FE SLIDE PIN
17 081004870 4g1) 4754 QO RING, 54
19 012060636 4|7+ F6x6 SET SCREW, SOCKET (FT) M&X6
23 S42515201 A7V FNTF COUPLING HUB, F
25 542516301 AlAY TG INTRYE COUPLING HUB ASSY, R
27 542517000 Al b FARY TORQUE PISK
29 012500536 | 16[7FE>5X5 SETSCREW, SOCKET (FT) M5X5
30 545639000 dlz7vErFE—45173 STEPPING MOTOR ASSY, 51
31 545640001 2I8E—2F29FbAN—3 A7 RELAY HARNESS ASSY, S-MOTOR
32 $45640002 28E—aFI I AN—FAZZ RELAY HARNESS ASSY, $-MOTOR
34 018301036 | 12|7+ K F3X10 BOLT, SOCKET M3X10
35 025030136 BlesHHAxLID3 WASHER, PLAINS 3
37 $42520001 dlogiated—a5 SENSOR PLATE, L-SHAFT
39 49797001 Adlpct LT X SENSOR PCB ASSY, BC
42 $45637000 427wt n—-3A17 32 L-SHAFT SENSOR HARNESS ASSY, 1
43 $45638001 2005 Hn—2RA27 3 L-SHAFT SENSOR HARNESS ASSY, 2
44 S45638002 PADE- B R D DA W i/ L-SHAFT SENSOR HARNESS ASSY, 2
45 060400616 A8 > K MAXE SCREW, BIND M4X6
47 060300516 8|/ 2 F3X5 SCREW, BIND M3X5
49 532474001 4|4 Ky MOVABLE KNIFE
51 532475001 Al A58 SCREW, M4
53 532476001 A1 Fanhs~ COLLAR, M-KNIFE
55 $32477001 4|aF 1N FIXED KNIFE
57 544924001 4| A RV M3IXSES SCREW, M3X5.5
59 $36135001 Al kT % THREAD HOLDING PLATE
61 $32480001 4|3 A 2T3X25 SCREW, M3X2.5
62 S46971001 4 1o yamaoan) 14z NEEDLE PLATE ASSY, EMBROIDERY
62-1 S44766001 Al 7T R15 FELT, 1.5
65 $25310001 8|4>xia SCREW, FLAT M4
67 542456051 AlHTHEA ROTARY HOOK HOLDER
68 542467000 i1 b XY PrF 112 GUIDE PLATE, TR
69 544924001 8|2 A 2T M3XE5 SCREW, M3X5.5
71 S42461151 i) oA NEEDLE PLATE BASE
73 047200542 4| R T VU FEAW2 PIN, SPRING ROLL AW?2
75 062400816 | 16|+ ~J4x8 SCREW, PAN M4X8
77 $42455050 dlh~vHn/i—8B ROTARY HOOK COVER
79 062300416 8|F~aM3x4 SCREW, PAN M3X4
81 025030136 8l HRIT3 WASHER, PLAINS 3
83 §42457001 A b R FATNAS- SPRING
85 (18400836 4| 7KL b 4X8 BOLT, SOCKET M4X8
87 025040136 AdlezHHx I 74 WASHER, PLAINS 4
89 542458051 dlnwhn—44T ROTARY HOOK COVER SUPPORT
91 018400836 817+ A+ axs BOLT, SOCKET M4X8
93 025040136 les¥ Az A4 WASHER, PLAIN S 4
95 542459001 Al h~wh—441 ROTARY HOOK COVER BRACKET
97 S04557000 411522 APLTIM BAND, PLTIM
99 542526000 44— 3 X FEFBF2024 X THERMISTOR
100 542519000 4io iz SPRING, COIL
101 052401406 8iF~anzEeZax14 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X14
102 018401436 Al 7+ F I+ ax1a BOLT, SOCKET M4X 14
103 025040136 AerHFHRLI94 WASHER, PLAINS 4
104 028040246 A2 Hx2.4 WASHER, SPRING 2-4
155-C41-305

48




K . FT#4B9{% / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de |' arbre inférieur
/ Mecanismo del eje inferior

155-C41-305
49



K . THIRS{% / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de I'arbre inférieur

/ Mecanismo del eje inferior

REF.NO. CODE Q'TY EL A NAME OF PARTS R
105 S42514000 LA B e & PR LOWER SHAFT CASE COVER
110 $35584001 AFEE -7 3 BOBBIN CASE ASSY
110-1 $35583001 4loFEr iz SPRING, ANTI-SPIN
110-2 181936001 AR EF—ZAFAy N TENSION SPRING
110-3 181937001 FA AR FIAILYRY ADJUSTTING SCREW
110-4 181938001 A|F3 Nz hAn SET SCREW
111 548655901 1|RPH wLNAD Y 3 ROTARY HOOK ASSY, RP-LN W/BOX
112 S$45641000 ADCTFE—-BS17 2 DC FAN MOTOR ASSY, S1
13 S45642001 2IDC7 P T—8N—FASY 3 DC FAN MOTOR HARNESS ASSY, S
114 545642002 2IDC7 P E—RFN—RASY 3 DC FAN MOTOR HARNESS ASSY, S
115 S42525001 V¥ bl L NV SETTING PLATE, FAN
117 062302016 81+ ~Nzm3x20 SCREW, PAN M3X20
119 025030136 Bl HHR A3 WASHER, PLAINS 3
121 021300106 Bl1o2rvr3 NUT, 1 M3
123 062400616 8|+ ~aMaxe SCREW, PAN V4X6
125 S47228000 AlFEm v dn RUBBER CUSHION
155-C41-305

50



L. %01 B3f& / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

24 23

155-C41-403
51



L. $%E0Y) Bi4% / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE aTy B A NAME OF PARTS RV
1 542469051 4|1 FEJLN—AYE THREAD TRIMMER LEVER ASSY, A
1-1 S42476051 Al b xULN=TFS5Y b THREAD TRIMMER LEVER BRACKET
1-2 $42472051 A1 b LN THREAD TRIMMER LEVER SHAFT
1-3 021060106 812+ Y k6 NUT, 1 M6
11-4 42473051 AlaFa1 rF LN~ FIXED THREAD TRIMMER LEVER
1-5 542474051 4|4 bHEUHF R I8 ACUTATION SHAFT,B TR
5 004401216 8|+ %5 24x12 SCREW, FLAT M4X12
7 S42478001 414 rF Y LhCy i CONNECTING ROD ASSY,CTR
8 081001670 A0 - FPwi O RING, PW1
g $42481001 Al +bE V)L 2H BT 3 CONNECTING ROD ASSY,B TR
11 018400836 8|7+ HE ) b axs BOLT, SOCKET M4X8
13 549302001 1A XU FI7 3B THREAD TRIMMER DRIVING ASSY, B
13-1 549303001 1|1 bFUVITETE1B DRIVING BASE,B TR
13-2 542468000 P/ RE-2TRY 2 PULSE MOTOR ASSY, TR
13-3 018401036 4|7 FF N Faxio BOLT, SOCKET M4X10
13-4 $42490001 T b UEYT—C GEAR,CTR
13-5 012500536 2|7F b 35xs SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
13-6 542491001 IR e GEAR SHAFT, TR
13-7 021080106 1#v r12 28 NUT, 1 M8
13-8 542492001 1|7 Eiii—73 DRIVING LEVER ASSY
13-8-1 542493001 T b FUIF—A 1GEAR, ATR
13-8-2 542494001 T b1 EY DOG, TR
13-8-3 002400514 2]+ ~048X5 SCREW, PAN M4X5
13-8-4 542474051 HER LA AP ACUTATION SHAFT,BTR
13-8-5 021060106 1%+ Y t6 NUT, 1 M6
13-9 542496001 1758 % IM5 SCREW, M5
13-10 542497001 1A rHFURSTH DOG PLATE, TR
13-11 $36220001 1etxmsgs SENSOR PCB ASSY
13-12 062300506 2| F+~33x5 SCREW, PAN M3X5
13-13 060400616 1751 > FMax6 SCREW, BIND M4X6
13-14 542508000 1rbEDE—BTI-T MOTOR MOUNT, TR
14 $49225001 TiA b2y ANR—H SPACER
15 542445001 2|7FHN b Z8X25 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M8X25
19 $49313001 M1 rFVLA4 CONNECTING ROD, 4 TR
21 S42500051 Bl r&UL2Iyad CONNCTING BLOCK, TR
23 018400836 Si7F )b b axs BOLT, SOCKET M4X8
24 060400416 5178 2 FM4xX4 SCREW, BIND M4aX4
155-C41-403

52




M1 . B B3R (BES-940BC, 941BC) / Upper threading mechanism (BES-940BC, 941BC)
/ Obererfadens (BES-940BC, 941BC) / Mécanisme de |’enfilage supérieur {BES-940BC, 941BC)
/ Mecanismo del enhebrado superior (BES-940BC, 941BC})

155-941-412
53



M1 . F %8 > B8{% (BES-940BC, 941BC) / Upper threading mechanism (BES-940BC, 941BC)
/ Obererfadens (BES-940BC, 941BC) / Mécanisme de |"enfilage supérieur (BES-940BC, 941 BC)

/ Mecanismo del enhebrado superior (BES-940BC, 941BC)

REF.NO. CODE QTY EAg NAME OF PARTS RMI
1-1 542356101 211 haFHA47Z2 COTTON STAND ASSY
1-1-1 542348001 2|1 b2FHT COTTONSTAND
1-1-2 S46972001 | 36|A7— ATy SPOOL SHAFT
1-1-3 028050246 36/ T HF25 WASHER, SPRING 2-5
1-1-4 021500103 | 367V k1225 NUT, 1 M5
1-2 $32510001 Bl rPF1UED THREAD GUIDE BAR
1-3 025060236 SleSHHRFLIE WASHER, PLAIN M &
1-4 542349001 L4 PFFTHYI THREAD GUIDE SUPPORT
1-5 060501016 /34 2 FMEXT0 SCREW, BIND M5X10
1-6 542351100 2|1 27+ TAVE THREAD GUIDE ASSY, A
1-7 $42353100 214 p 7 aBY THREAD GUIDE ASSY, B
1-8 542355100 2|11 b FPFA1CT 3 THREAD GUIDE ASSY, C
1-9 0AS401006 | 12|+~ E F4X10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10
2 542357001 BIlRAY KA STUD, B
3 028060246 Bl/NxTHR26 WASHER, SPRING 2-6
4 025060236 6lesvHr5ame WASHER, PLAIN M &
5 018061036 4| FFF Ik 6X10 BOLT, SOCKET M&6X10
b 025060236 eSS HERFII6 WASHER, PLAIN M 6
7 $49092001 Bl beFa A7 18 COTTONSTAND STAY, B
8 542446001 10| 7+ HN L4457 16X14 BOLT, SOCKET {5/P WASHER) M6X14
9 547385101 2|1 r 274 FFr3297 3 AUX. TENSION ASSY, 9 C-STAND
9-1 $47386101 214 raFHFFLLALT59 AUX. TENSION PLATE, 9 C-STAND
9-2 S46970001 | 36|(7LF> 39 3B PRE-TENSION ASSY, B
10 008400604 &)+ F5 A 34X6 SCREW, TRUSS M4X6
11 S47387001 ANV & b SETTING BRACKET
49 S47551000 A2 F—n=Y b9y 3 SPOOL MAT ASSY, 9
49-1 S46757000 | 36{Z7 =V b SPOOL MAT
155-941-412

54



M2 . | %;#is B{% (BES-1240BC, 1241BC) / Upper threading mechanism (BES-1240BC, 12418C)
/ Obererfadens (BES-1240BC, 1241BC) / Mécanisme de I'enfilage supérieur (BES-1240BC, 1241 BC)

/ Mecanismo del enhebrado superior (BES-1240BC, 1241BC)

.\ /i

155-C41-412
55



M2 . %@ > BE{% (BES-1240BC, 1241BC) / Upper threading mechanism (BES-1240BC, 12418C)
/ Obererfadens (BES-1240BC, 1241BC) / Mécanisme de I'enfilage su périeur (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mecanismo del enhebrado superior (BES-1240BC, 1241BC)

REF.NO. CODE Q'TY XA NAME OF PARTS R
1-1 545549101 29T b ETHT129 X COTTON STAND ASSY, 12
1-1-1 S45550001 2|11 27 & 112 COTTONSTAND, 12
1-1-2 S46972001 | 4B\ AT -T2 SPOOL SHAFT
1-1-3 028050246 | 48|/ x¥H %25 WASHER, SPRING 2-5
1-1-4 021500103 48|+ F12 25 NUT, 1 M5
1-2 $46985001 Bl b7 FALVRIN THREAD GUIDE BAR
1-3 025060236 8les¥HEFII6 WASHER, PLAIN M 6
1-4 $47013001 Al hFF A HHIN SUPQRT, N-THREAD GUIDE
1-5 060501016 8l/v 1 2 FM5X10 SCREW, BIND M5X10
1-6 547007000 2l v 711280 % THREAD GUIDE ASSY, A-12
1-7 $47009000 214 hTPF 11287 2 THREAD GUIDE ASSY, B-12
1-8 547011000 2|4 FTF 1207 2 THREAD GUIDE ASSY, C-12
1-9 0A5401006 12|+ ~aixE Z4X10 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X10
2 542357001 6| A&V EA ‘ STUD, B
3 028060246 6|/ Y H %26 WAGSHER, SPRING 2-6
4 025060236 6lESH¥HRZFLI6 WASHER, PLAINM 6
5 018061036 6|7+ HJ ~EX10 BOLT, SOCKET M6X10
6 025060236 AleSHH2F276 WASHER, PLAINM 6
7 549092001 Sl ba274d41A7 18 COTTON STANDSTAY, B
8 842446001 10| 7+EN bF7 26X14 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X 14
10-1 S46288101 2i1 FRFHIFF AR AUX. TENSION PLATE, C-STAND
10-2 S46970001 A8\ 7L 533927 3B PRE-TENSION ASSY, B
11 008400604 4|+ 5 ZAO4X6 SCREW, TRUSS M4X6
49 547552000 AlzF—ibwy b129 3 SPOOL MAT ASSY, 12
49-1 SA6757000 | 48|27 —A=VU b SPOOL MAT
155-C41-412

56




N1 . f%3h BE{% (BES-940BC, 941BC)/ Thread wiper mechanism (BES-940BC, 941BC)
/ Fadenwischvorrichtung (BES-940BC, 941BC) / Mécanisme de tire-fil (BES-9408C, 941BC) -

/ Mecanismo del limpiador de hilo (BES-940BC, 241BC)

155-941-405
57



N1 . 33+ B8{% (BES-940BC, 941BC)/ Thread wiper mechanism (BES-9408C, 941 BC)
/ Fadenwischvorrichtung (BES-940BC, 941BC) / Mécanisme de tire-fil (BES-940BC, 941BC)

/ Mecanismo del limpiador de hilo (BES-940BC, 941 BC}

REF.NO. CODE QTY B A NAME OF PARTS RM
1 $42649101 N rHTILSAET R THREAD GUIDE SOLENOID ASSY
1-1 $42633001 Al rAFIL S A FENR=2 THREAD GUIDE SOLENOID BASE
1-2 S$42634000 8l7—LyvA ARM CUSHION
1-3 532363001 BlAA UMY SHOULDER SCREW, M3
1-4 542635001 Al kT AR SPRING
1-5 542636101 Al bRV LSTERELR THREAD GUIDE SOLENQID PLATE
1-6 0A4300605 8|+ ~NH¥ 23X6DA SCREW, PAN {5/P WASHER) M3X6
1-7 542641000 4l qri—sLsAF WIPER SOLENQID
1-8 547051101 S RV RV G N Ll S ) SOLENOID ARM ASSY
1-8-1 547052101 Al /A K7 — A SOLENOID ARM
1-8-2 018401036 &7+ FN r4x10 BOLT, SOCKET M4X10
1-9 S42644001 v/t Rt F—14 SOLENOQID SENSOR PLATE
1-10 542637001 dlEoHizaz PLATE
1-11 525283001 A5x4 SHOULDER SCREW, M4
1-12 532371101 AR AR GUIDE METAL
1-13 535711001 Al F&FAAN~HB POSITIONING SPACER, B
1-14 $32373100 A1t FFAHT~ POSITIONING COLLAR
1-15 542638001 iR Ry i G N X v RV R e B THREAD HOOK ASSY, U
1-15-1 $42639001 VR K O N B v A s THREAD HOOK PLATE, U
1-15-2 532388100 VA ly I O N B sl R UPPER THREAD GUIDE HOOK
1-15-3 532480001 8| X 33%25 SCREW, M3X2.5
1-16 535710101 4|4 5203 SHOULDER SCREW, M3
1-17 542591001 Al tFNL93 SENSOR PCB ASSY
1-18 0A4300605 8| + N7 2 3X6DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-19 S42640000 A7 A N=FHITA3 WIPER HOLDER PLATE
1-20 0A4300605 8| + 7N H 7 2 3XEDA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-21 028030243 Al xHH%23 WASHER, SPRING 2-3
1-22 021300106 8l1v2+Y 13 NUT, 1 M3
2 018501036 12|74 #FJ bk 5X10 BOLT, SOCKET M5X10
3 028050246 | 12|/i2¥Hx25 WASHER, SPRING 2-5
4 026050136 12|lESHHraH 2S5 WASHER, PLAINS S
25 S$42650201 Gl1r rYyHIZE THREAD KNIPPER ASSY
25-1 §32375201 6|1 FAHTIN-—ZF X THREAD PRESSER BASE ASSY
25-1-1 532376201 6l bAHIN-X THREAD PRESSER BASE
25-1-2 $32377000 BV EFE MAGIC TAPE
25-2 $32380101 Bl +ABFTTIRTE THREAD PRESSER COVER ASSY
25-2-1 $32381101 el1 AT TH THREAD PRESSER COVER
25-2-2 $32377000 i\~ veFr—7 MAGIC TAPE
25-3 062300616 6|+ ~am3xe SCREW, PAN M3X6
25-4 S$44925001 6|71 H—H—-FBY7 X FINGER GUARD ASSY,B
25-4-1 544926001 6|7 —H~FB FINGER GUARD, B
25-4-2 536924001 Gl7—=4T—2 MARI, INJURY
25-5 $32383001 12|74 H-H—- Kz SPRING
25-6 $32363001 12|Ax R USSRy SHOULDER SCREW, M3
25-7 028030243 12|18 Hx2-3 WASHER, SPRING 2-3
25-8 025030233 | 12|e>HHRrFzy3 WASHER, PLAIN M 3
25-9 536714001 Gl ITA ruHIANR—Y SPACER
25-10 062301006 6|+ ~33x10 SCREW, PAN M3X10
25-11 543505001 12|71 H-H—FK1% FINGER GUARD PLATE
25-12 018300636 6|7 FHEN 36 BOLT, SOCKET M3X6
25-13 028030243 O/ RTFHR23 WASHER, SPRING 2-3
25-14 021300106 6|12+ Y 3 NUT, 1 M3
28 062400816 | 24|+ ~x24x8 SCREW, PAN M4X8
29 028040246 2412 H 124 WASHER, SPRING 2-4
30 026040236 | 12({e>¥H23H+%4 WASHER, PLAIN 4
155-941-405

58




N2 . %341 8% (BES-1240BC, 1241BC) / Thread wiper mechanism (BES-1 240BC, 1241BC)

/ Fadenwischvorrichtung (BES-1240BC, 1241BC} / Mécanisme de tire-fil (BES-1 240BC, 1241BC)
/ Mecanismo del limpiador de hilo (BES-1240BC, 1241BC)

59

165-C41-405

e



N2 . %3, 7 BI4& (BES-1240BC, 1240BC) / Thread wiper mechanism (BES-1240BC, 1240BC)
/ Fadenwischvorrichtung (BES-1240BC, 1240BC) / Mécanisme de tire-fil (BES-1240BC, 1240BC)

/ Mecanismo del limpiador de hilo (BES-1240BC, 1240BC)

REF.NO. CODE Q'TY BlAA NAME OF PARTS R
1 542649101 AN F, AV PRS- THREAD GUIDE SOLENQID ASSY
1-1 $42633001 A4 bR IS A ENR=2R THREAD GUIDE SOLENQID BASE
1-2 542634000 §l7r—Lovias ARM CUSHION
1-3 $32363001 BIAZX MUY HrEY SHOQULDER SCREW, M3
1-4 542635001 AR AR AT 3 SPRING
1-5 542636101 A1 ATV LS FT1R THREAD GUIDE SOLENQID PLATE
1-6 0A4300605 8| + 7+~ I 3X6DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-7 542641000 AT is—u s 1F WIPER SOLENOID
1-8 S47051101 Qv /A ETF—4LTE SOLENQID ARM ASSY
1-8-1 547052101 qiv s A FEF—~4 SOLENOID ARM
1-8-2 018401036 A7+ Faxi0 BOLT, SOCKET M4X10
1-9 $42644001 Al /APt ——14 SOLENQID SENSOR PLATE
1-10 S42637001 Ao H#HFT12 PLATE
1-11 $25283001 g 24 SHOULDER SCREW, M4
1-12 $32371101 AH1FAFN GUIDE METAL
1-13 $35711001 Al FHELAN—HB POSITIONING SPACER, B
1-14 $32373100 Q1M FHEAHT =~ POSITIONING COLLAR
1-15 S42638001 AT vharo2 Y73 THREAD HOOK ASSY, U
1-15-1 542639001 Ry R I G B S AV A THREAD HOOK PLATE, U
1-15-2 532388100 4y A AT IV UPPER THREAD GUIDE HQOK
1-15-3 $32480001 Bl A :3%X25 SCREW, M3X2.5
1-16 535710101 a3 SHOULDERSCREW, M3
117 $42591001 Al Y93 SENSOR PCB ASSY
1-18 0A4300605 8| +F~H U 23X6DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X6
1-19 542640000 171 n—FHT 1R WIPER HOLDER PLATE
1-20 0A4300605 | 8| ++~47 23x6DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X6
1-21 028030243 4R xHHR2-3 WASHER, SPRING 2-3
1-22 021300106 812+ b3 NUT, 1 M3
2 018501036 | 12|7+Hw k5x10 BOLT, SOCKET M5X10
3 028050246 | 12{n"FH#Hx2-5 WASHER, SPRING 2-5
4 026050136 12lesH#H2045%5 WASHER, PLAINS 5
25 $45540001 411 by H 2127 % THREAD NIPPER ASSY, 12
25-1 S45541001 Al rAHBITN—212%9 % THREAD PRESSER BASE ASSY, 12
25-1-1 S45542001 A1 bAH I N—-212 THREAD PRESSER BASE, 12
25-1-2 $45543000 Alvwgr—712 MAGICTAPE, 12
25-2 S45544001 411 bAHIT 781273 THREAD PRESSER COVER ASSY, 12
25-2-1 S45545001 A1 rFHITT7H12 THREAD PRESSER COVER, 12
25-2-2 545543000 Atv oy o T—712 MAGIC TAPE, 12
25-3 062300616 A+ ~<"TM3IXE SCREW, PAN M3X6
25-4 S45546001 4lz s H—#H-F1243 FINGER GUARD ASSY, 12
25-4-1 S45547001 Al 71 H—FH— K12 FINGER GUARD, 12
25-4-2 $36924001 Al7—mtig—4 MARK, INJURY
25-5 $32383001 Blo12H—-H—-Fnzx SPRING
25-6 $32363001 SIRZ v YR SHOULDER SCREW, M3
25-7 028030243 |MatH 23 WASHER, SPRING 2-3
25-8 025030233 lesHAErFay3 WASHER, PLAIN M 3
25-9 536714001 AT by HIAR-Y SPACER
25-10 062301006 4|+~a3x70 SCREW, PAN M3X10
25-11 543505001 8|71 H—-H-F1#% FINGER GUARD PLATE
25-12 018300636 Al 7 F b 3X6 BOLT, SOCKET M3Xé6
25-13 028030243 AR H 223 WASHER, SPRING 2-3
25-14 021300106 A1 a4 b3 NUT, 1 M3
28 062400816 16{+~34x8 SCREW, PAN M4X8
29 028040246 | 16|/ SxH¥H %22 WASHER, SPRING 2-4
30 026040236 i e WASHER, PLAIN 4
155-C41-405

60




P1. %Z8FBB{% (BES-940BC, 941BC) / Thread tension (BES-940BC, 941BC) / Faderspannung (BES-940BC, 941BC)
/ Tension du fil (BES-940BC, 941BC) / Tensi6n del hilo (BES-940BC, 941 BC)

165-941-418
61

-



P1 . % I0FEI{% (BES-940BC, 941BC)/ Thread tension (BES-940BC, 941BC) / Faderspannung (BES-940BC, 941BC)

/ Tension du fil (BES-940BC, 941BC) / Tensién del hilo (BES-940BC, 9418C)

REF.NO. CODE  {Q'TY vl NAME OF PARTS RIVE
1 S45098209 A FA 1 H197 I8 ADJUSTMENT BASE ASSY, 9-B
1-1 S40705009 AlFagE s FANRN-27 32 ADJUSTMENT BASE ASSY
1-2 S45097101 41 7L F 3297 3% PRE-TENSION ASSY, 9
1-2-1 $45096001 7T vALhT A8 PRE-TENSION HOLDER PLATE
1-2-2 546970001 3677237 3B PRE-TENSION ASSY, B
1-3 008401204 8l+ M5 234X12 SCREW, TRUSS M4X12
1-4 021400103 8|+ v 124 NUT, 1 M4
1-5 028040246 BlNzHHx2-4 WASHER, SPRING 2-4
1-6 025040136 BlesdHriang WASHER, PLAINS 4
1-7 S40709001 A1 bxLT-U—-12% PLATE, THREAD BRAKEAGE
1-8 S40707000 36 rFL T — PULLEY, THREAD BREAKAGE
1-9 S40708001 36l r¥LT-U-5T PULLEY SHAFT, THREAD BREAKAGE
1-10 048020346 36 b X TE2 RETAINING RING, E2
1-11 008400806 12|+ R > 24X8 SCREW, TRUSS M4X8
1-12 S41030001 Al b LR —F T3 SENSOR PCB ASSY, TR BRAKEAGE
1-13 008400806 12} + 2 X204X8 SCREW, TRUSS M4X8
1-14 S40712001 Al A FAREFII UPPER THREAD GUIDE, U
1-15 008400806 8|+ FFA04X8 SCREW, TRUSS M4X8
1-16 S40713001 A3 T4 EFFA UPPER THREAD GUIDE, C
1-17 008400806 8|+ F>xT4x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-18 537295301 G| FFIADLRIELTE THREAD TENSION BRACKET ASSY
1-18-1 S40714001 364 FrFIATLETHLA THREAD TENSION BRACKET
1-18-2 S50013001 36| FFA YLK TENSION STUD
1-18-3 100402004 | 36|+ A3 357 SET SCREW, SM3.57
1-18-4 $37297101 36|14 b bR SPRING
1-18-5 $36300000 | 36l0—-%U—%> ROTARY DISC
1-18-6 144103009 36| rFIAYY YT TENSION DISC PRESSER
1-18-7 520680001 | 36{1 ~FAM %S TENSION SPRING, S
1-18-8 520681000 IFIH NI FHR WASHER
1-18-9 $20682103 | 36|71 hF3am i+ Vb TENSION NUT
1-18-10 548398000 36|44 FFIATFE I RL THREAD TENSION BAR PLATE, L
1-18-11 $36299001 | 108|1 +FIAZLHFTITIb FELT
1-19 008400806 721+ T A 304x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-20 540715000 AN +FIAPLEIZIA1E BASE PLATE, TENSION STUD PLATE
1-21 008400806 | 16|+ ~>2104xs SCREW, TRUSS M4X8
1-22 S40716001 6|1 b PURFRTR BRACKET, TENSION SPRING
1-23 008400806 36f+ P52 34X8 SCREW, TRUSS Mi4dX8
1-24 S40722001 Al F Y TswH /N7 E SWITCH PCB ASSY, HEAD
1-25 008400806 8|+ F>A04axs SCREW, TRUSS M4X8
1-26 S41276000 Qb FAAYFN—RAYE SWITCH HARNESS ASSY, HEAD
1-27 542643050 4l1 +FlLwtb—N—%ZAH 3 SENSOR HARNESS ASSY, TR BRAKE.
1-28 S40717101 AlFIAv 141 HhIN— COVER, ADJUSTMENT BASE
1-29 008400806 16{+ b 2 204xX8 SCREW, TRUSS M4X8
1-30 517061000 417 2 22120 GROUND WIRE, 120
1-31 540740001 B1axw Kaxas STUD, 4X25
1-32 S37060001 Bl7F—2Aw—7 LABEL, GROUNDING
2 008400806 8+ F5204x8 SCREW, TRUSS M4X8
3 018400836 817+ RI haxXs BOLT, SOCKET M4X8

155-941-418

62



P2 . T E8% (BES-1240BC, 1241BC) / Thread tension (BES-1240BC, 1241BC)
/ Faderspannung {BES-1240BC, 1241BC) / Tension du fil (BES-1240BC, 1241BC}
/ Tensién del hilo (BES-1240BC, 1241BC)

155-C41-418

63



P2. %

£HF B8 1% (BES-1240BC, 1241BC) / Thread tension (BES-1240BC, 1241BC)

/ Faderspannung {BES-1240BC, 1241BC) / Tension du fil (BES-1240BC, 1241BC)
/ Tension del hilo (BES-1240BC, 1241BC)

REF.NO. CODE |qTy B Ao NAME OF PARTS RV
1 545558109 | 4|Favtes4c1243 ADJUSTMENT BASE SET, 12
1-1 $45559009 | 4|FIwtrx1~<—21273 ADJUSTMENT BASE ASSY, 12
1-2 $46970001 | 48|7L7>v=>4 38 PRE-TENSION ASSY, B
1-3 545568001 44 rxLT——T212 PLATE, 12 THREAD BREAKAGE
1-4 S40707000 | 48|« rxL7—1 - PULLEY, THREAD BREAKAGE
1-5 S40708001 | 48|71 r&L T ~1U—U4 PULLEY SHAFT, THREAD BREAKAGE
1-6 048020346 | 48|k 2 7E2 RETAINING RING, E2
1-7 008400806 | 16|+ > 2 348 SCREW, TRUSS M4X8
1-8 $45501001 A4 rxLeLyEnLy s SENSOR PCB ASSY, TR BREAKAGE
1-9 $45501002 | 4|1 rHL oo HEnL a3 SENSOR PCB ASSY, TR BREAKAGE
1-10 008400806 | 24|+ +>Z14x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-11 S45570001 | 8|v3avFf hiF+hi2 UPPER THREAD GUIDE, C 12
1-12 008400806 | 36|+ k52 24x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-13 $46968001 Alvassorzzrvan UPPER THREAD GUIDE, D 12
1-14 537295301 | 48|« rF I URYIE1 73 THREAD TENSION BRACKET ASSY
1-14-1 S40714001 | 48| rFI LA &1 THREAD TENSION BRACKET
1-14-2 S50013001 | 48|f rFIm L% TENSION STUD
1-14-3 100402004 | 48| xx357 SET SCREW, SM3.57
1-14-4 $37297101 | 48|k R U/SH SPRING
1-14-5 $36300000 | 48|p—4U—%3 ROTARY DISC
1-14-6 144103009 | 48| +F¥3 oSt yT TENSION DISC PRESSER
1-14-7 $20680001 | 48|« ~F 3 v /vxs TENSION SPRING, S
1-14-8 $20681000 | 48{F3 My namIHAHx WASHER
1-14-9 $20682103 | 48|« rFam L+ Y b TENSION NUT
1-14-10 548398000 | 48|« FFIAM LAY 4L THREAD TENSION BAR PLATE, L
1-14-11 $36299001 | 132|« rFa 4S5 TTIb b FELT
1-15 008400806 | 96|+ k52 Jaxs SCREW, TRUSS M4X8
1-16 545571000 | 4|s rFamigna 11212 THREAD TENSION BAR PLATE, 12
1-17 008400806 | 24|+ + 52 J4x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-18 S40716001 | 48|1 h hUNRTE BRACKET, TENSION SPRING
1-19 008400806 | 48|+ > 2 24xs8 SCREW, TRUSS M4X8
1-20 S40722001 4l FswraL 3 SWITCH PCB ASSY, HEAD
1-21 008400806 Bl+ k7 Z204x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-22 546283000 | 4{rHTRIYFN-RAYE SWITCH HARNESS ASSY, HEAD
1-23 $46284000 | 4l1 rxLkLH—n—2Z73 SENSOR HARNESS ASSY, TR BREAK.
1-24 545572001 4lFseaa1nN—12 ADJUSTMENT BASE COVER, 12
1-25 008400806 | 20|+~ 5z 0axs SCREW, TRUSS M4X8
1-26 $45573001 A4 hFIAHYAFT R CONNECTING PLATE
1-27 008400806 | 8|+ k5 x34x8 SCREW, TRUSS M4X8
1-28 $17061000 | 8|7—-2+>120 GROUND WIRE, 120
1-29 008400806 | 4|+ F5z254xs SCREW, TRUSS M4X8
1-30 545574001 8|x 5V Faxso STUD, 4X50
1-31 $37060001 | 12|p—2v-% LABEL, GROUNDING
2 008400806 | 16|+ k5 A 74x8 SCREW, TRUSS M4X8
3 018400836 | 8|7+ baxs BOLT, SOCKET M4X8
155-C41-418

64



Ay bOo—jbdy £ ABAR/ Control box mechanism / Schaltkasten
/ Mécanisme du boitier de contrdle / Mecanismo de la caja de controles

= e : Ja ﬁ :a:’;;:,@”/{'/?f/ﬁ:\'\ 2
2 1@’%@ 222 TE
\ L Al 80 e @F T

il

i —— —— — ——— —

i 880
| N T

155-C41-502




Q1.3 > B — LKy 7 ZAEFR/ Control box mechanism/ Schaltkasten
/ Mécanisme du boitier de contréle / Mecanismo de la caja de controles

REF.NO. CODE Q'TY [ NAME OF PARTS RM

1 550017001 ter¥aRv s 27 3A CONTROL BOX ASSY, A

1-1 550018001 1AL T EA MAIN PCB ASSY, A

1-2 536224000 1fDCo 7P rE—427 3 DC FAN MOTOR ASSY

1-3 UL0Z233001 8| + F Nt A Z3X30DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X30
1-4 542967001 B TAV I POWER SUPPLY PCB ASSY

1-5 S00554000 13|44+ — hENS SUPPORT, 6NS

1-6 $33156000 118 AN —H6S SPACER, PCB

1-7 025030236 2l HEF2I3 WASHER, PLAIN M 3

1-8 $33106000 2{M3Z 2 FLI0 STUD, M3 L10

1-9 0A4300605 2| +F~F 7 Z3X6DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-10 542971050 WFeFen—22AMI7 3 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, M1
1-11 $42972050 1 FoFrn—2AM27 £ POWER SUPPLY HARNESS ASSY, M2
1-12 S42973050 1|FrrFen—322ZM3I7 2 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, M3
1-13 542974050 1|FoFon—2AG67 % POWER SUPPLY HARNESS ASSY, G
1-14 542975050 1Frswn—32 AMNT 3 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, MN
1-15 542976050 1IXZTUFPN—%ABY & X-AREA HARNESS ASSY, B

1-16 542977050 1|YTUFN—FRAB7 3 Y-AREA HARNESS ASSY, B

1-17 S42978050 12139528 3 TIMING HARNESS ASSY, B

1-18 $42979050 1|[iINDEXE -8/ — % AB7 £ INDEX MOTOR HARNESS ASSY, B
1-19 542980050 (RS AR W 8:br ] BOBBIN WINDER HARNESS ASSY, B
1-20 542981050 Nz EF—gn—%2ABY7 32 HEAD MOTOR HARNESS ASSY, B
1-21 542982050 1IXE—2/N—528Y 2 X-MOTOR HARNESS ASSY, B

1-22 S42983050 1| YE—2/—3RABY 2 Y-MOTOR HARNESS ASSY, B

1-23 542984050 PIHY S S e F ABY 2 HEAD CONTROL HARNESS ASSY, B
1-24 S42985050 1jST-SP/\—F% ABZ £ ST-SP HARNESS ASSY, B

1-25 S42986050 Tz N—%2B7 3 PANEL HARNESS ASSY, B

1-26 542987050 TNV FRA A= ABY 2 BED HARNESS ASSY, B RET

1-27 542988050 1|RCOM/MN— 3 ZBY 2 B-COM HARNESS ASSY, B

1-28 $42989050 1|BCi/s— 2 RABY 2 BC1 HARNESS ASSY, B

1-29 542990050 1]BC2/v— % ABY 2 BC2 HARNESS ASSY, B

1-30 $429931050 1|1 b¥ U HN—F2AB7 2 SENSOR HARNESS ASSY,B TR

1-31 542992050 flrh¥UVE—2N—FABY 2 MOTOR HARNESS ASSY, B TR

1-32 542993050 THF A win—3 ABY 2 H-POWER SUPPLY HARNESS ASSY, B
1-33 542994050 1lBCF v Frn—2ABY 3 BC POWER SUPPLY HARNESS ASSY, B
1-34 S43024050 1{P/ — % Z18VB7 = P-HARNESS ASSY, 18vVB

1-35 543028050 1{p/v— % A39VB7 3 P-HARNESS ASSY, 39VB

1-36 543029050 1|piv— 2 X16VEYT 2 P-HARNESS ASSY, 16VB

1-37 $43030050 1|P/A—% APR7 2 P-HARNESS ASSY, PB

1-38 $39820000 13|12 — K% 2271763 CORD CLAMP, 1763

1-39 0A4401605 1] +F ~NH 2 ZaX16DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X16
1-40 S$37060001 1\f7—-2%~% LABEL, GROUNDING

1-41 543115001 IREV S, FATH BOX COVER

1-42 060400616 121734 > Faxe SCREW, BIND M4X6

1-43 543504001 1|77 b U138 FANSETTING PLATE, B

1-44 0A5401006 2|F~anxES4X10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10
1-45 021400206 2122+ ha NUT, 2 M4

1-46 S43506000 2|IDC7FLE~RTEL DC FAN MQOTOR ASSY, L

1-47 543503001 NP U H1aA FANSETTING PLATE, A

1-48 060400616 2|78 > FM4X6 SCREW, BIND M4X6

1-49 543949050 1P/ — 3 ZZEROY £ P-HARNESS ASSY, ZERO

1-50 S44340050 1| Flm—&%/N— R ABY X BRAKE HARNESS ASSY, B

1-51 $44341000 1|{PROMIBOMT Y X PROM ASSY, 960 MT

2 542446001 A 7 FHENbF2 26X14 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X14
155-C41-502

66



altkasten

9> FO—JViw & 2% / Control box mechanism / Sch
/ Mécanisme du boitier de contrdle / Mecanismo de la caja

Q2.

de controles

e

Q¥ /AN

155-C41-502

R7



Q2.3 fO—JLEK v 7 A%/ Control box mechanism /Schaltkasten
/ Mécanisme du boitier de contréle / Mecanismo de la caja de controles

REF.NO. CODE Q'TY ELAq NAME OF PARTS R\
5 $51126001 1|FwseN—A%7 3E POWER SUPPLY BASE ASSY, E1
5-1 547905001 1F i r~n—2Y POWER SUPPLY BASE, U
5-2 542995000 1| k5> ZA729VA TRANSFOMER, 729VA
5-3 018061236 4| 7 F L kX2 BOLT, SOCKET M6X12
5-4 028060246 Al FHR2-6 WASHER, SPRING 2-6
5-5 025060236 d|leSHFHxF196 WASHER, PLAIN M 6
5-6 0A4400605 3|+ FANYF 2 I aAXEDA SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X6
5-7 $S47900000 17 b~ —M10A BREAKER, M10A
5-8 542996050 THESAN—FRABYY B TRANSFORMER HARNESS ASSY, 18V
5-9 542997050 1 r3an—2R3W7 3 TRANSFORMER HARNESS ASSY, 39V
5-10 542998050 1N brSRNA—2R16VY 3 TRANSFORMER HARNESS ASSY, 16V
5-11 $51128000 /4271027 28 NOIZE FILTER ASSY, E1
5-12 $39820000 1a- Ky 571763 CORD CLAMP, 1763
5-13 0A4401605 2| +F A~ 2 AX16DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X16
5-14 537059001 1lPEv — 4 LABEL, PE
5-15 543945050 1|Fo sy n=22AY 3 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, A
5-16 543946050 1NFoFrn—2ABY 3 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, B
5-17 543947050 1Feron—zz2c2 s POWER SUPPLY HARNESS ASSY, C
5-18 532146000 1|$IBRS25VB20 DIODE, SIBRS25VB20
5-19 543861001 NFo % NUBy B POVWER PCB ASSY, B
5-20 S00554000 A4~ b+ 6NS SUPPORT, 6NS
5-21 552907000 1a— ERILEZ£10 CORD HOLDER, 10N
5.22 543860001 1|FrrrN—2AHh18— POWER BASE COVER
5-23 060400616 3siA v B Maxe SCREW, BIND M4X6
5-24 $43948050 1|72 n—3%2DT 3 POWER SUPPLY HARNESS, D
5-25 $51125000 a2 25N107 21 CONTACTOR ASSY, 1;5-N10
5-25-1 S46551000 13289 ®S-N10ACL2 CONTACTOR, ;S-N10 AC12
b 542446001 5|7+ FI R 26x14 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M6X 14
9 $43038000 1|74~k POWER SUPPLY CORD
155-C41-502

68




R1

MBS B{% (BES-940BC, 1240BC) / Power supply equipment mechanism (BES-940BC, 1240BC)

/ Stromversorgung (BES-940BC, 1240BC)
/ Mécanisme de |'equipment en alimentation électrique (BES-940BC, 1240BC)
/ Mecanismo del equipo de alimentacion de corriente (BES-940BC, 1240BC)

" A Sa R
/ OPTION PARTS "

69

155-C40-515




R1 . 5% 5.B81% (BES-940BC, 1240BC) / Power supply equipment mechanism (BES-9408C, 1240BC)
/ Stromversorgung (BES-940BC, 1240BC)
/ Mécanisme de ['equipment en alimentation électrique (BES-940BC, 1 240BC)
/ Mecanismo de! equipo de alimentacion de corriente (BES-940BC, 1240BC)

REF.NO. CODE QTY X NAME OF PARTS RV
1 543105101 1{inikiLsy 3 OPERATION PANEL ASSY
1-1 542965001 LR FAE IV VAR ] PANEL PCB ASSY
1-2 43008000 1iszbn—32%23 PANEL HARNESS ASSY
1-3 543086000 1H7-2+>80 GROUND WIRE, 80
1-4 $43107001 1|y=trHoT14 SHEET HOLDER PLATE
1-5 543108101 1152074 PANEL COVER
1-6 543109001 VA SR PANEL SUPPORT
1-7 543118001 124 YF Y=~} SWITCH SHEET
1-8 $43110000 BiAN—H SPACER
1-9 008400604 A1+ bS5 234X6 SCREW, TRUSS M4X6
1-10 062401005 5|+ ~=4X10 SCREW, PAN M4X10
1-11 026040135 SlesHHxratisga WASHER, PLAIN S 4
1-12 052300805 1|F RN FEF3X8 SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X8
1-13 028030245 iz Ha23 WASHER, SPRING 2-3
1-14 025030235 HesHHzrFans WASHER, PLAIN M 3
1-15 021300105 1T+ b3 NUT, 1 M3
1-16 $37060001 Wr—2v—2 LABEL, GROUNDING
1-17 543114001 1|5 ~ILBES() LABEL, BES({1)
1-18 $43270000 13— F 7Y ¥ KRS CORD BUSH, KR51
< BES-940BCH > <For "BES-940BC" >
2-1 549276001 1|5 ~uv9408C LABEL, 940BC
< BES-1240BCH > < For "BES-1240BC" >
2-2 549275001 115 ~JL12408C LABEL, 1240BC
3-1 S46499000 1{STARTA AV F 7 2 START SWITCH ASSY
3-1-1 543034000 1|SWHW1B-M110G SWITCH, HW1B-M110G
3-2 S$47381000 2|STOPR TV F 47 XE STOP SWITCH ASSY, E
3-2-1 S46557000 2| 1Y FAWANR SWITCH, AJW411R
5 S41254001 2|BCcE /a3 BC PCB ASSY
12 543006050 1yE—gn=%24% Y-MOTOR HARNESS ASSY
15 $43010000 TBCiNn—x27 3 HARNESS ASSY, BC1
17 549326000 HEEE VR PRS- 3 8 -] SENSOR HARNESS ASSY, TR
18 S49325000 IRV - FAT - S 87 MOQOTOR HARNESS ASSY, TR
20 549293000 1|BCF e nN—% A% 3 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, BC
24 543019050 1|BCHE N N=2A%YEB BC PCB HARNESS ASSY, B
25 543020050 1lBcH N n—F Ao 3A BC PCB HARNESS ASSY, A
26 S43021050 1By a2y a9 32 TERMINATOR ASSY, BC
30 S00554000 | 36|+ — keNS SUPPORT, 6NS
48 018400636 4|17 H+EN b axs6 BOLT, SOCKET M4X6
49 028040246 AN H72-4 WASHER, SPRING 2-4
"FTamaE " " OPTION PARTS ”
29 543027000 T/ guFagdth—3X7 3 PANEL RELAY HARNESS ASSY
155-C40-515

70



R2 . % 5 B8{% (BES-940BC, 1240BC) / Power supply equipment mechanism (BES-940BC, 12408C)
/ Stromversorgung (BES-940BC, 1240BC)
/ Mécanisme de |’equipment en alimentation électrique (BES-940BC, 1240BC)
/ Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente (BES-940BC, 1240BC)

"7y avess / OPTION PARTS "
64

71

155-C40-515



R2 . T i SLE{% (BES-940BC, 1240BC) / Power supply equipment mechanism (BES-940BC, 1240BC)
/ Stromversorgung (BES-940BC, 1240BC)
/ Mécanisme de I"'equipment en alimentation électrique (BES-940BC, 1240BC)
/ Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente (BES-940BC, 1240BC)

REF.NO. CODE QTY X NAME OF PARTS R\
4 541195101 Al by FE/N73 HEAD PCB ASSY
6 543000000 1IXTUFN—32RATE X-AREA HARNESS ASSY
7 $43001000 1lyz7n—%24s% Y-AREA HARNESS ASSY
8 543002000 1asr329n-—224% TIMING HARNESS ASSY
9 543003150 AINDEXTE—~ 2/ —3 A7 3 MOTOR HARNESS ASSY, INDEX
10 543004050 N3y F—N—227 % HEAD MOTQOR HARNESS ASSY
11 549294000 1XxE—4n=-%273 X-MOTOR HARNESS ASSY
13 549299000 TIST-SPAA— 2 127 START-STOP HARNESS ASSY, 12
19 $49295000 1HF P n—22A7 % POWER SUPPLY HARNESS ASSY, H
21 $43016050 THY S Y n—22%7 3B H-CONTROL MARNESS ASSY, B
22 543017050 JHY S L N—32 T EA H-CONTROL HARNESS ASSY, A
23 543018000 1HYa2aw7 3 TERMINATOR ASSY, H
27 546281000 AlFau a1 n—227 2 HARNESS ASSY, ADJUSTMENT BASE]
28 546282000 J|HSWA— 3R 7 2 HARNESS ASSY, H-SWITCH
<I-FR&=10m> < Cord length =10m >
33 543461000 tliIFv—2 27 210Mm IF HARNESS ASSY, 10M
35 539821000 4|3—- K75 719pP7 CORD CLAMP, 19P7
36 150357001 4ia— K773 CORD CLAMP, 13-L
37 S00480000 13— FhIL&#5 CORD HOLDER, 5N
38 0A5401006 1|FANT8R ETAXI0 SCREW, PAN (/P WASHER) M4X10
39 S04557000 1452 2 1 PLTIM BAND, PLTIM
40 539821000 | 16{3~ K2 5> 719F7 CORD CLAMP, 19P7
41 $39821000 11|a—-¥2Z>719P7 CORD CLAMP, 19P7
42 539821000 Ila-—¥o 571907 CORD CLAMP, 19P7
43 539821000 dl=—F9 527 19P7 CORD CLAMP, 19P7
44 S11848000 | 10|=—- kKo 32747 CORD CLAMP, 7N
45 539821000 1|la-F73719pP7 CORD CLAMP, 19P7
46 $39820000 3io— K% 35> 71763 CORD CLAMP, 1763
47 149809000 Tfg13v7L BEAD BAND, L= 200
"F T ERE " " OPTION PARTS ”
<ad-FRa&=5m> <Cord length=5m>
32 543040000 T|IF/A =% %7 35M IF HARNESS ASSY, 5M
<J1-FEE=20m> < Cord length = 20m >
64 $47263001 THFA— % Z 47 2200t w b IF HARNESS SET, 20M
64-1 $47227000 TIIFIN=3 A7 220M IF HARNESS ASSY, 20M
64-2 593960041 Har—Frtyaqis INSTRUCTION MANUAL, CABLE
155-C40-515

72



R3 . T35 A% (BES-941BC, 1241BC) / Power supply equipment mechanism (BES-941BC, 12418C)
/ Stromversorgung (BES-941BC, 1241 BC)
/ Mécanisme de I'equipment en alimentation électrique (BES-941BC, 1241 BC)
/ Mecanismo del equipo de alimentacion de corriente {(BES-941BC, 1241BC)

r i}

155-C41-515




R3 . ik 5 A9{% (BES-941BC, 1241BC)/ Power supply equipment mechanism (BES-941BC, 1241BC)
/ Stromversorgung (BES-941BC, 1241BC)
/ Mécanisme de I'equipment en alimentation électrique (BES-941BC, 1241BC}
/ Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente (BES-941BC, 1241BC)

REF.NO. CODE |QTY e NAME OF PARTS RV

1 S45185001 1|z 2 OPERATION PANEL ASSY

1-1 544751001 IRESTE NPT PANEL PCB ASSY

1-2 S45187000 1§3.5FDD FDD, 3.5

1-3 545184000 1HeDEY -3 LCD MODULE ASSY

1-4 45186001 No—rz21YF73 SHEET SWITCH ASSY

1-5 543257000 1|coam 1w ii—2— INVERTER, LCD

1-6 545175000 154U TALYFTE CAP SWITCH ASSY

1-7 $45171000 IREAT I TATE- W Sr il PANEL HARNESS ASSY

1-8 545172000 1EDDF L HF -2 2T 3 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, FDD
1-9 545173000 1fzaove—n—32A7 X% FLOPPY HARNESS ASSY

1-10 S45174000 I B A G- ATl 3 S ] INVERTER HARNESS ASSY

1-11 543270000 12— FZF Y3 2KR51 CORD BUSH, KR51

1-12 S$45179009 vz PANEL

1-13 545180009 TN =2 PANEL BASE

1-14 545181001 Ho—bF—Hk—1t SHEET KEY SUPPORT

1-15 S45177000 p ] B TR S P SPACER PLATE

1-16 S45176001 117L -+ PLATE

1-17 S46364001 A HFHR16 WASHER, PLAIN 1.6

1-18 $46833001 A~ UMIEXS SCREW, PAN M1.6X4

1-19 052400605 21FNANRE Z4A%E SCREW, PAN (5/F WASHER) M4X6
1-20 052300605 Sl#~amze 23x6 SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-21 002260405 At +F~T26X4 SCREW, PAN M2.6X4

1-22 546363000 21AN—H18 SPACER,L=8

1-23 0A4300605 4|+ F~NH 2 I 3X6DA SCREW, PAN {5/P WASHER) M3X6
1-24 0A4300805 4] +FNH 7 2 3X8DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X8
1-25 008400604 4|+ b7 A04X6 SCREW, TRUSS M4X6

1-26 543114001 1|5 ~JLBES{1) LABEL, BES (1}

1-27 546362009 MNxhoia4 COVER PLATE

1-28 008300504 2|+ FZ Z3X%5 SCREW, TRUSS M3X5

< BES-941BCH > <For “"BES-941BC" >
2-1 549291001 115 ~9a18C LABEL, 941BC
<BES-1241BCH > <For "BES-1241BC" >

2-2 549290001 1|5 ~JL1241BC LABEL, 1241BC

3-1 546499000 T[STARTR 7Y F 4 % START SWITCH ASSY

3-1-1 543034000 1]sWHW1B-M110G SWITCH, HW1B-M110G

3-2 S47381000 2|STOPR AV F 4 3E STOP SWITCH ASSY, E

3-2-1 $46557000 2| R 1Y FAIWAUR SWITCH, AJW411R

5 541254001 2{sCE N E BC PCB ASSY

12 $43006050 1lYE—g/n—5%24 3 Y-MOTOR HARNESS ASSY

15 $43010000 1|BCIN=3 A7 2 HARNESS ASSY, BC1

17 549326000 N FUR2FN—RZTE SENSOR HARNESS ASSY, TR

18 $49325000 A bFVEFE—FN=2ATE MOTOR HARNESS ASSY, TR

20 549293000 1|BCF 5 =2 AT 3 POWERSUPPLY HARNESS ASSY, BC
24 543019050 1|BCH IS N—2 2T 3B BC PCB HARNESS ASSY, B

25 543020050 tlacE/ien—22%3A BC PCB HARNESS ASSY, A

26 $43021050 1igcrasa o3 TERMINATOR ASSY, BC

30 S00554000 | 364 HR — M6NS SUPPORT, 6NS

34 545271000 TN RIWRSN—2 7 X PANEL HARNESS ASSY, RS

35 545270000 TEFeFrn—x2R P-SUPPLY HARNESS ASSY, PANEL
48 018400636 A7+ H I b axs BOLT, SOCKET M4X6

49 028040246 A xHHraa WASHER, SPRING 2-4
155-C41-515

74



R4 . B3 5B{% (BES-941BC, 1241BC) / Power supply equipment mechanism (BES-941BC, 1241BC
/ Stromversorgung (BES-941BC, 1241BC)
/ Mécanisme de 1"equipment en alimentation glectrique (BES-941BC, 1241 BC)
/ Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente (BES-941BC, 1241BC)

)

~ il 29 2 g 0 (RS o
i 007 LIRS N

B0

i1 § g

75

155-C41-515




R4 . 42 S BSR (BES-941BC, 1241BC)/ Power supply equipment mechanism (BES-941BC, 1241BC)
/ Stromversorgung (BES-941BC, 1241BC)
/ Mécanisme de |'equipment en alimentation électrique (BES-941BC, 12418C)
/ Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente (BES-941BC, 1241BC)

REF.NO. CODE QTY A NAME OF PARTS R\

4 541195101 Al ryFxN 73 HEAD PCB ASSY

6 543000000 1IXTYFne-z2sx X-AREA HARNESS ASSY

7 $43001000 1NYIUTFN—-2A9 3 Y-AREA HARNESS ASSY

8 543002000 HEE S PR S/ TIMING HARNESS ASSY

9 543003150 1INDEXE—~2/N—32 A% 2 MOTOR HARNESS ASSY, INDEX

10 S43004050 Mz E—8nA—-3223 HEAD MOTOR HARNESS ASSY

1 $49294000 1 XE—BNn—32Z7 3% X-MOTOR HARNESS ASSY

13 549299000 t[sT-spiv—F 127 3 START-STOP HARNESS ASSY, 12

19 $49295000 1HFE Y HF o nN—3% 27 3 POWER SUPPLY HARNESS ASSY, H
21 543016050 1HYy ™o n—329 38 H-CONTROL HARNESS ASSY, B

22 543017050 3HY Y S nN—32 AT EA H-CONTROL HARNESS ASSY, A

23 543018000 MHY &2 3 TERMINATOR ASSY, H

27 546281000 q|FIA5 A N—FAT HARNESS ASSY, ADJUSTMENT BASE
28 S46282000 AlHSWIN— 3 A7 3 HARNESS ASSY, H-SWITCH

33 $39821000 Ala— K95 719P7 CORD CLAMP, 19P7

36 150357001 413~ 32713 CORD CLAMP, 13-L

37 500480000 13— FRL&#s CORD HOLDER, 5N

38 0A5401006 1+~ % EFaX10 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X10
39 S$04557000 1|s8e & 1 PLTIM BAND, PLTIM

40 $39821000 | 16{a— k¥ 5> 71997 CORD CLAMP, 19P7

a1 S39821000 | 11 |a—-Frv S>> 71987 CORD CLAMP, 19P7

A2 $39821000 30— F o952 719P7 CORD CLAMP, 19P7

43 $39821000 4|2—-F¥ 3 719P7 CORD CLAMP, 19P7

44 S11848000 | 10ja—Fo25 > T #7 CORD CLAMP, 7N

45 539821000 1a-ko5>719p7 CORD CLAMP, 19P7

46 $39820000 3|la-F5o5>71763 CORD CLAMP, 1763

47 149809000 Hzr3v7L BEAD BAND, L= 200
155-C41-515

76




R5 . BEAER (F 73 3 VEBR) / Power supply equipment mechanism {Option parts)
/ Stromversorgung (Sonderzubehor)
/ Mécanisme de |'equipment en alimentation électrique (Pizces en option}
/ Mecanismo de! equipo de alimentacion de corriente (Piezas opcionales)

77

155-C41-515




RS . T iE LR (o 7 2 3 > BF&R) / Power supply equipment mechanism (Option parts)
/ Stromversorgung (Sonderzubehdr)
/ Mécanisme de |'equipment en alimentation électrique (Pieces en option)
/ Mecanismo del equipo de alimentacion de corriente (Piezas opcianales)

REF.NO. CODE {QTY o NAME OF PARTS RV

50 549287001 119405 L2y EMCE Y b+ 940 EMC SET

50-1 S40622000 | 12|EMic FESD-SR-25 EMI CORE, ESD-SR-25

50-2 540764000 1|2 7TrC25-15-12 CORE, TFC25-15-12

50-3 540660000 3{EMIT P TFC16-8-16 EMI CORE, TFC16-8-16

50-4 052401605 1|~k Fax1é SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X16
50-5 021400106 1|+ b1 s NUT, 1 M4

50-6 S04557000 T 2 A PLTIM BAND, PLTIM

50-7 $51124000 1M/ 127 1IAEMCY 31 NOISE FILTER ASSY, 1-EMC

50-7-1 544525000 M/t X712 10A NOISE FILTER, 10A

50-7-2 $51119000 1|/v— 2 2 L — AEMENF HARNESS, B-EMIC

50-7-3 $51120000 1]y — % REMCNFNF HARNESS, EMC

50-7-4 551122000 11— 2 REMCNF7 — X GROUNDING WIRE, EMC

50-8 0A5401006 2|~ ES4X10 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X10
50-9 549270009 13> F O B8OXA/IN—A CONTROL BOX COVER, A

50-10 549271009 1|3 b3 —JLBOXH/IA—B CONTROL BOX COVER, B

50-11 S44524101 1|BOXA /=R F o STAY, BOX COVER

50-12 549268009 Tz rO—JbBOXH I —C CONTROLBOX COVER, C

50-13 0AS400806 | 23| +7F 47 2 4X8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
50-14 $39820000 Na-KY 371763 CORD CLAMP, 1763

TEEEy b " Remodeling parts set ”
_ < BES-940BCH > < For “BES-940BC" >

55 549312001 198180 EY k PANELSET, 941BC

55-1 545185001 1w yiizig 3 OPERATION PANEL ASSY

55-2 549291001 1|7 ~n9418C LABEL, 941BC

55-3 545271000 1|28 RSIN—F AT 3 PANEL HARNESS ASSY, RS

55-4 545270000 HWisznFosrn—3 2 P-SUPPLY HARNESS ASSY, PANEL
55-5 545182001 HEAE S AR -1 PANEL SETTING PLATE, B

55-6 002400514 4| ++~XJ4X5 , SCREW, PAN M4X5

55-7 546401000 THANRILTF 4w — 2 B POWER SUPPLY HARNESS, B PANEL

< BES-1240BCH > < For "BES-1240BC" >

55 549311001 1128183 02 b PANEL SET, 1241BC

55-1 545185001 VA TS 1 ] OPERATION PANEL ASSY

55-2 549290001 1|5 ~Jv12a818C LABEL, 1241BC

55-3 45271000 vz IRSHA—2 2 Y PANEL HARNESS ASSY, RS

55-4 545270000 ISz NFeFrn—2 R P-SUPPLY HARNESS ASSY, PANEL
55-5 545182001 IR EATNTE SRPRAVE, o g X! PANELSETTING PLATE, B

55-6 002400514 4|+ F~4X5 SCREW, PAN M4X5

58-7 S46401000 THNRIF PN -2 XB POWER SUPPLY HARNESS, B PANEL
155-C41-515

78



R6 . BERME (F 7 3 E8&R) / Power supply equipment mechanism (Option parts)

/ Stromversorgung (Sonderzubehor)
/ Mécanisme de |'equipment en alimentation électrique (Pieces en option)
/ Mecanismo del equipo de alimentacion de corriente (Piezas opcionales)

|
-
|

J
/

61-1 61-2 %61'6
g | 61-4

3 @——61-7

T

/%

NN

o»—61-5

155-C41-515



R6 . Tk SLBAME (7 7 3 o 2054) / Power supply equipment mechanism (Option parts}
/ Stromversorgung (Sonderzubehbr)
/ Mécanisme de I'equipment en alimentation électrique (Piéces en option)
/ Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE  [aTy L Ao NAME OF PARTS RMVY
61 549289001 1147437 by40WRE" +4E F-LAMP APPLIANCES SET, 40W-R 4E
61-1 549292000 1|4 A7 7 40W-R3 F-LAMP APPLIANCES, 40W-R3
61-2 uD0280001 1|5~ 37 7 - 15%37 CAUTION LABEL, HOT 15X37
61-3 546546000 et £9L 5 740w FLUORECENT LAMP, 40W
61-4 $46541101 20712 b UV E SETTING PLATE, FLOURECENT
61-5 $47269001 A7+ HRIL Y7 26X20 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M6X20
61-6 S47270001 2|17+ HI F Y7 Z6X30 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X30
61-7 026120236 ZleSsH¥HRIAF12 WASHER, PLAIN 12
61-8 $46534000 2|Ey T4 RUBBER CUSHION
61-9 $46554000 MWr1ag b2 YFT R SWITCH ASSY, FLOUR. LAMP
61-9-1 S46555000 1|2 v Fuwis-2T20 SWITCH, HW15-2TQ
61-10 546747000 WerAam k-39 % HARNESS ASSY, FLOUR. LAMP
61-11 $51127000 1| b5 > R255VAT 21 TRANSFORMER ASSY, 1 255VA
61-11-1 546553000 1] k% > X255VA TRANSFORMER, 255VA
61-11-2 551123000 1 n—2z2a289%8454 522 |HARNESS
61-12 0A5401006 A4lF AR EZ4X10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10
61-13 537060001 1WF—A%—% LABEL, GROUNDING
61-14 539821000 2|la-ra 371907 CORD CLAMP, 19P7
61-15 09141000 Ma- k935> 7160 CORD CLAMP, 16-L
61-16 538352101 1|FrFE >0 4007 LABEL, ELEC. SHOCK 4 LANG.

<iFHEIL > < Standard parts >
65 $51129001 1| aaswiY b EMERGENCY STOP SWITCH SET
65-1 0A5402005 2} +FNH 47 Zax2008 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X20
65-2 546548000 1FFYo—EMATYFIE POWER SWITCH ASSY, EM
65-2-1 S46549000 12 v FHW2B-M110G SWITCH, HW2B-M110G
65-2-2 546749000 1|2« Y FHW1B-v401R SWITCH, HW1B-V401R
65-3 S46748000 1lpPwor bO— N —F A7 = PW CONTROL HARNESS ASSY
65-4 509141000 1a-ro3X716L CORD CLAMP, 16-L
<HFXATH LILHRE > < For with-out fluorecent lamp Spec. >
70 549804001 1iF1a b LXEY b SUPPLY PARTS SET
70-1 549445000 1] =W Py RUBBER CAP, 22
70-2 549446001 HEZA rEVTRAZ =0 SEAL
155-941-515

80



S1. By &BA% / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine

/ Mecanismo de la mesa de la maquina

144 :

143

70 )\, .

70
13
ey )
150 '

\ 58 1 11.3 111!
l___ ;
\\21 1£>®?° 4 —J141 '
S 161149147 %@ g QD
157

FN
14—
1-3—48 S
11 1

0

2
11-2

05, $=°
T

BN R,
- P45 6
/‘J 163 . s . /‘/l,:
T : 152 y TR 7
.e E 164 155 140 153 ¢ 3 3
. DAL XS
hd > 426 L) EE,
. 19 18
23

s

81

155-C41-652



S1.BhHLE8% / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine
/ Mecanismo de la mesa de 1a maquina

REF.NO. CODE QY B XA NAME OF PARTS R

1-1 $32692000 2lF e — CASTER

1-2 532693000 2|15 ¥ 242 -5 CASTER, 5

1-3 018102036 16| 7F I F10X20 BOLT, SOCKET M10X20

1-4 028100246 | 16| 3#HF2-10 WASHER, SPRING 2-10

1-5 532716000 AL AL FE I b 20X100 BOLT, M20X100

1-6 018102536 9|7+ # I ~10x25 BOLT, SOCKET M10X25

1-7 028100246 9|/ R HFH %x2-10 WASHER, SPRING 2-10

1-8 025100236 IeSHFHEZFIH0 WASHER, PLAIN M 10

2 542921000 1|%® — % BMORBHO0.75K% £ MOTOR ASSY, BMOBH 0.75K

3 018061036 4|7+ HE Ik 6xX10 BOLT, SOCKET M6X10

4 025060236 Ale ¥ HxFI106 WASHER, PLAINM 6

5 028060246 IR FH 226 WASHER, SPRING 2-6

6 $42363001 1|E—8—~—-R MOTOR BASE

7 018501036 4|75 F ) +s5x10 BOLT, SOCKET M5X10

8 028050246 4| a2 HH 225 WASHER, SPRING 2-5

9 $48381000 2|F35/58 HINGE, B

10 018501036 A7 F+E N ~5X10 BOLT, SOCKET M5X10

11 542409001 1E—8F~U-—%3 MOTOR PULLEY ASSY

11-1 542408001 1 E~2—7—10.75KW MOTOR PULLEY, 0.75KW

11-2 012060636 1|7+ E36X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
11-3 012400836 1|7+t >axs SET SCREW, SOCKET (FT) M4X8
12 028050246 VR ZHH R2-5 WASHER, SPRING 2-5

13 542364000 vl b 3vaso BELT, V 3v450

14 152865201 1|L#H % KL k10 BOLT, L-TYPE M10Q

15 021100206 2|22 +Y M0 NUT,2M10

16 025100236 2{eS¥HzFa910 WASHER, PLAIN M 10

17 028100246 TR Y H£2-10 WASHER, SPRING 2-10

18 542365001 T[LHREBI bR 18 SUPPORT PLATE, L-TYPE BOLT
19 542445001 2|7FEiL b 28X25 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M8X25
22 547514009 1| E—S—Hh/IN—-FU MOTOR COVER, FU

23 008400604 7|+ &5 204X6 SCREW, TRUSS M4X6

24 542398009 1|E—2—Hh/1—L MOTOR COVER, L

25 008400604 7|+ 5 A04X6 SCREW, TRUSS M4X6

63 S49257009 1|FF—Flac F-TABLE, 4-L

64 549259001 4iE PIN

65 549258009 1|F7 —Fram F-TABLE, 4-M

66 $49259001 SiE PIN

67 $49260009 1|e7 — FiLaR F-TABLE, 4-R

68 549259001 4le PIN

70 149483001 4= 2RI b MB KNOB BOLT, M6

71 $42400009 2IFF—FIWAF 1A F-TABLE STAY, A

72 $42401009 21fF7—FIRF 1B F-TABLE STAY, B

73 547269001 12| P+ ¥ 26X20 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X20
74 025060336 | 12|e>H#4H2416 WASHER, PLAIN L&

76 $42391101 2|FF—-FLH T FU F-TABLE GUIDE, U

77 $42392051 2IFF—FLH1FL F-TABLE GUIDE, L

78 018501236 8|7 Hn bsx12 BOLT, SOCKET M5X12

79 025050236 SleS>HHRFYS WASHER, PLAINM 5

80 028050246 BINEH¥HE25 WASHER, SPRING 2-5

81 549255001 BIFF—F WA Y iN—4a STOPPER, 4 F-TABLE

82 008400604 | 12|+ ~> 2 34X6 SCREW, TRUSS M4X6

83 $42395050 BIFF— 7L 418 F-TABLE BASE, B

84 0A5401006 B+~ 3ES410 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X10
126 547921009 F—hhii—E BREAKER COVER, E

127 008400604 2|+ FS5Z04X6 SCREW, TRUSS M4Xé6

140 543928001 1|74 vlii—~N=2 STOP LEVER BASE

141 542446001 2| FFEN M7 26X BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6&X14
143 543926001 NI~ UFALi— STOP LEVER

144 543927001 I E - SHOULDER SCREW, M6
155-C41-652

82




S1 . §i1 & EM% / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine
/ Mecanismo de la mesa de la maquina

155-C41-652



$1.EhH A% / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine
/ Mecanismo de la mesa de la maquina

REF.NO. CODE a7y B Ao NAME OF PARTS RV
145 021060106 | 1[132+v re NUT, 1 M6
147 $43930001 12 kyse— STOPPER
148 018061636 | 1|7+ kexi6 BOLT, SOCKET M6X16
149 025060236 | 1|e>¥#2F1vs WASHER, PLAIN M 6
150 028060246 | 1l 5x¥H%26 WASHER, SPRING 2-6
152 543931001 IRETY: SPRING HOOK
153 021060106 1152+ 6 NUT, 1 M6
155 $43933001 1%z SPRING, EXTENSION
157 544540001 NEPEPIH SHOULDER SCREW, M5
158 021500216 | 1[222+Y r5 NUT, 2 M5
160 $43929001 Huvseraq SOLENOID BRACKET
161 $42446001 | 2|7FEN L H Y T6x14 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M6X 14
163 $43932000 | 1|7=UFTovLIAE SOLENQID ASSY, PULLEY STOPPER
164 048070342 | 1|k x7E7 RETAINING RING, E7
170 $49104009 1| FUvIHN—E BRIDGE COVER, E
171 542446001 S|7FHRNLEH2 Z6X14 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X14
180 $42396101 2IFF—FILHHIF F-TABLE SUPPORT, F
181 S42445001 | 4|73 # L b4 18X25 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M8X2 5
182 018501236 | 2|7+ # k5x12 BOLT, SOCKET M5X12
183 025050236 | 4|e>4#xFays WASHER, PLAIN M 5
184 021500216 | 2[2v2%v ks NUT, 2 M5
155-C41-652

84



S2. 714 B3R (BES-940BC,941BC) / Power table (BES-940BC,941BC) / Motorgesteli (BES-940BC,9418C)
/ Mécanisme du plateau de la machine (BES-940BC,941BC)
/ Mecanismo de la mesa de la maquina (BES-940BC,941BC)

AT a M
/ OPTION PARTS “

: 155-941-652
85




S2 . By 5 R81% (BES-940BC, 941BC) / Power table (BES-940BC, 941BC) / Motorgestell (BES-9408C, 941BC)
/ Mécanisme du plateau de la machine (BES-940BC, 941BC)
/ Mecanismo de la mesa de la maguina {BES-940BC, 941BC)

REF.NO. CODE a1y B Ao NAME OF PARTS RMY

26 549101009 1|# 1 KHA~LF SIDE COVER, LF

27 008400604 4|+~ 52 Daxe SCREW, TRUSS M4X6

28 $42376001 1|44 knn-—257 SIDE COVER STAY

29 018061236 2|7+ E 0 pex12 BOLT, SOCKET M6X12
30 025060236 2|54 H3F2ve WASHER, PLAIN M 6

31 028060246 2|z ¥ H 226 WASHER, SPRING 2-6

32 $49102109 141 enn—1s SIDE COVER, LB

33 008400604 4|+ F 32 048x6 SCREW, TRUSS M4X6

34 542374009 1|41 KAsi—gF SIDE COVER, RF

35 008400604 3|+ 52 04%6 SCREW, TRUSS M4X6

36 $49103009 1|+ Fh/i—Re SIDE COVER, RB

37 008400604 2|+ v 52 04x8 SCREW, TRUSS M4X6

38 536478001 | 11|KZ kS POST, S

39 $49228009 1|7=Fni-aL TABLE COVER, 4-L

40 542395050 2l —J 448 F-TABLE BASE, B

41 0A5401006 2|F Nz ke 3ax10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10
42 $49229009 3|F—Fnnii—am TABLE COVER, 4-M

43 542395050 6lFF—Tha1B F-TABLE BASE, B _
44 0A5401006 6|F~a/zESax10 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X10
45 $49230009 1|7 —Fahn—ar TABLE COVER, 4-R

46 542395050 2(FF — G4 1B F-TABLE BASE, B

47 0A5401006 2|F~N3RE F8X10 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X10
51 008400604 | 20|+ k5 X 14xs SCREW, TRUSS M4X6

53 542371101 2{5—FhHn-—AF1 TABLE COVER STAY

54 018501236 4|75 # 1 bsxi2 BOLT, SOCKET M5X12
55 025050236 4|=54H%Fams WASHER, PLAIN M 5

56 028050246 AR E SR WASHER, SPRING 2-5

57 542370001 BlKZ L POST, L

58 $42402101 2|k 2 rLB POST, B

88 542382109 1 h A swhN— SWITCH COVER

91 $42383009 2|k COVER, UR

92-1 $42384009 HEF: P 7 COVER, LUR

93 S44529209 140rzHn/—23 COVER ASSY

93-1 542406209 1franzhi- COVER

93-2 543913000 1|5 ~ILBES(Z) LABEL, BES (2)

97 542381001 | 11| rhvm—z251U COVER STAY, U

98 549226001 T{rmn e hn =257 14D COVERSTAY, D-4

101 008400604 | 28]+ +5 2 04x6 SCREW, TRUSS M4X6
102 018061036 | 18|7+ &I L6x10 BOLT, SOCKET M6X10
119 542386001 IEN AN PCB SET PLATE

120 018061036 2|7+ # kX0 BOLT, SOCKET M6X10
123 S42410009 4| F Uy T~ BRIDGE COVER

124 S42446001 | 16|7+ %K k¥ 7 316X14 |BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M6X 1 4
130 $42935001 HES=Dr L BOBBIN STAND, L

131 021400206 1202+ ra NUT, 2 M4

132 028040246 IREL F E W WASHER, SPRING 2-4
173 547333001 T b AL STARTIES — L LABEL, E 12 START

174 547332001 2| b HSTORPI2EY — I LABEL, E125TOP

AT mE " ” OPTION PARTS ”

92-2 546542009 1 rmhopi-Le COVER, LE
155-941-652

86



S3 . B &BAf% (BES-1240BC,1241BC) / Power table (BES-1240BC,1241BC) / Motorgestell (BES-1240BC,1241BC)
/ Mécanisme du plateau de la machine (BES-1240BC,1241BC)
/ Mecanismo de la mesa de la maquina (BES-1240BC,1241BC)

155-C41-652

87




s3. & & B{% (BES-1240BC, 12418C) / Power table (BES-1240BC, 1241BC) / Motorgestell (BES-1240BC, 1241BC)

/ Mécanisme du plateau de la machine (BES-1240BC, 1241BC)
/ Mecanismo de |la mesa de la maquina (BES-1240BC, 1241 BC)

REF.NO. CODE Q'TY A NAME OF PARTS RM

26 S49101009 1% 1 FHhIS—LF SIDE COVER, LF

27 008400604 41+ 52 4X6 SCREW, TRUSS M4X6
28 42376001 141 KHIN-2F 1 SIDE COVERSTAY

29 018061236 2| 7+EIL heXiz BOLT, SOCKET M6X12
30 025060236 2|eS¥HZF2I6 WASHER, PLAIN M 6
31 028060246 2152 HR2-6 WASHER, SPRING 2-6
32 549102109 1|44 FH/S-LB SIDE COVER, LB

33 008400604 4]+ b7 A4X6 SCREW, TRUSS M4X6
34 542374009 1|t KA =RF SIDE COVER, RF

35 008400604 3|+ b7 ZX04X6 SCREW, TRUSS M4X6
36 $49103009 1|44 ¥#H/V—R8B SIDE COVER, RB

37 008400604 2|+ F 7 A34X6 SCREW, TRUSS M4X6
38 $36478001 11[RKA RS POST, S

39 549228009 15— hn—a TABLE COVER, 4-L

40 542395050 2IFF—TFIAF1B F-TABLE BASE, B

41 0A5401006 2iF~anxkEZ4X10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10
42 549229009 F—FNHhiN--aM TABLE COVER, 4-M

43 S42395050 6|FF—JIEF 1B F-TABLE BASE, B

44 0A5401006 G~/ R kES4X10 SCREW, PAN {5/P WASHER) M4X10
45 549230009 1|5~ Finri—ar TABLE COVER, 4-R

46 542395050 21FF—7NH18 F-TABLE BASE, B

47 0A5401006 2~/ % EZ48X10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10
51 008400604 | 201+ b5 X 4X6 SCREW, TRUSS M4X6
53 $42371101 2l7—FIAN—2F 1 TABLE COVER STAY
54 018501236 4|7+ F I h5X12 BOLT, SOCKET M5X12
55 025050236 ANEeSHFHRFIIS WASHER, PLAIN M 5
56 028050246 482 %25 WASHER, SPRING 2-5
57 S42370001 BlHFA ML POST, L

58 S42402101 2|FRA rLB POST, B

89 S45576009 b hAnN—12 COVER, 12

90 545577009 RN T T AT Vi COVER,R12

91 545578009 1 phLBaR—12 COVER, L 12

92 S46542009 T b hehri-LE COVER, LE

93 549297009 MEa=F =, PATY: T 2] COVER ASSY, B

93-1 549305009 1|1OfhxTH/I—B COVER, B

93-2 $43913000 1|5 ~ILBES(2) LABEL, BES (2)

94 $45581101 3l A RIN—U2 COVER, U12

96 S45583001 PAR NI D AT i COVER PLATE

97 542381001 SihHHIN—AF AU COVERSTAY, U

a8 549226001 4 b hrhI—RF 14D COVERSTAY, D-4
100 018301036 2|7+ FI F3X10 BOLT, SOCKET M3X10
101 008400604 | 28|+ F7AT4Xs SCREW, TRUSS M4X6
102 018061036 17| 7RI bk eX10 BOLT, SOCKET M&X10
1M1 $49323009 HEE=E R E N VAES SIDE COVER

112 008400604 31+ b5 X04X6 SCREW, TRUSS M4X6
119 542386001 PAEFARE RIRVE, i ] PCB SET PLATE

120 018061036 2| 7FHRI X0 BOLT, SOCKET M6X10
123 542410009 Al F Vv HIN— BRIDGE COVER

124 542446001 167 F K b7 T6X14 BOLT, SOCKET (5/P WASHER) M6X1 4
130 542935001 1FEL 251 BOBBINSTAND, L

131 021400206 12932 Y s NUT, 2 M4

132 028040246 1| H%2-4 WAGSHER, SPRING 2-4
173 547333001 1l b7 A START1ZES — )b LABEL, E 12START
174 547332001 21 b2 H STOP12ZEY — )b LABEL,E12STOP

178 S47927000 11a-KFvia CORDBUSH

187 $49307009 MWI=ZFHAS EHIN - COVER, L-GUIDE

188 008400604 2|+ Z2304X6 SCREW, TRUSS Mi4X6
190 S43510000 1|da7vyia RUBBER BUSH
155-C41-652

88



S4 . BhH1BBIfR / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine
/ Mecanismo de la mesa de la maquina

< BES-940BC,1240BCH : < BES-941BC,1241BCH
/ For "BES-940BC & 1240BC" > / For "BES-941BC & 1241BC" >

155-C41-652
T . $TEREREIBI{% / Needle bar and driving clutvh mechanism / Nadelstange und antriebskupplung

/ Barre aiguilie et mécanisme d'émbrayage d’éntrainement
{ Barra de aguja y mecanismo de embrague de mando

155-C41-117
89




sa . 87 SR% / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine
/Mecanismo de la mesa de la maquina

REF.NO. CODE QY B NAME OF PARTS R
< BES-9408BC, 1240BCH > <For "BES-941BC & 1240BC" >

103 542922009 NAES AN PANEL SETTING BASE

104 018062036 2|7+ FE I rex20 BOLT, SOCKET M6X20

105 025060236 2l Sy HxF276 WASHER, PLAINM 6

106 028060246 2118299226 WASHER, SPRING 2-6

107 546999001 2|33 IMAB KNOB SCREW, M4B

108 42405001 LAV o PANEL SETTING PLATE

109 002400514 4| +F~204X5 SCREW, PAN M4X5

< BES-941BC, 1241BCH > <For "BES-941BC & 1241BC” >

103 $47561001 NhALNZLELT 3 VARIABLE PANEL BASE ASSY
103-1 547562001 HREI YA PANEL HOLDER

103-2 547563001 PARAS- W10 i, iV PANEL BRACKET

103-3 018501236 2|7+ # Fsxiz BOLT, SOCKET M5X12

103-4 (25050236 2lesHHxFags WASHER, PLAINM 5

103-5 S09774001 2{¥ - FxTM5s SHOULDER SCREW, M5

104 018062036 2|7+ H I r6X20 BOLT, SOCKET M6&X20

105 025060236 2les¥H2F1r6 WASHER, PLAINM &

106 028060246 2|z H %246 WASHER, SPRING 2-6

109 002400514 4]+ +AT4X5 SCREW, PAN M4X5

155-C41-652

T. $t#EERENEI (% / Needle bar and driving clutch mechanism / Nadelstange und antriebskupplung

/ Barre a aiguille et mécanisme d'embrayage d’entrainement.
/Barra de aguia y mecanismo de embrague de mando
REF.NO. CODE Q'TY B A NAME OF PARTS RV

1 532574101 i P SR By Nl PUAN LEVER

3 018501036 4|7+ #E I +5X10 BOLT, SOCKET M5X10

4 107550002 4ia0 ROLLER

5 532575001 AMFvErapEs PIN

6 $42590001 AlFrErvany THREAD TAKE-UP BUSH

7 018501236 8|7+ H I kX2 BOLT, SOCKET M5X12

8 542622001 4l7oEr7—n6EL THREAD TAKE-UP ARM PIN

9 002400514 |  4|++~24x5 SCREW, PAN M4X5

10 542621001 Al B2 FaLN-2% TR TAKE-UP DRIVING LEVER ASSY
10-1 014400432 4|7+ 4+ 1axs SET SCREW, SOCKET (CP) M4X4

13 532674101 4|lans ROLLER, 8

14 018501036 A1 PFHEI L3X10 BOLT, SOCKET M5X10
155-C41-117

90




Ut . 1878358 (472 3 > 888) / Cap frame device (Option parts) / Mutzenrahmen (Sonderzubehér)
/ Chassis a chapeaux (Pigces en option) / Accesorio para prensor de sombreros {Piezasopcionales)

< 8T ) 7180x70mm / Sewing area "180x 70mm" >

1-1-5""1-@&-@5; ‘ J

: it 1-1-6* ) AEEREEE
-ta 1 @’ ‘ \
aq X2 ? &?ﬁ 1\-112 | m |
@5 1.1 31-1-2 1—1-3% T |
-1- -1-3 -
e @l T e TR A
< asbz#m / Using theaorb. > ‘\%_1_13 a

N

155-C41-940




Ul I8 F B RS (o 7 3 2 > EB&h) / Cap frame device (Option parts) / Mutzenrahmen (Sonderzubehar)
~/Chassis a chapeaux (Piéces en option) / Accesorio para prensor de sombreros (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY A NAME OF PARTS RM

< T ;7 180X70mm > < Sewing area "180X70mm" >

1 549264001 t|£m L7948 b SWBN CAP FRAME DVICE SET, 4 SWBN

1-1 $44351001 Al FZA =7 X% DRIVER ASSY

1-141 544251000 A1 F7— LW GUIDE ARM, W

1-1-2 $32862000 Yy =FR—sxP T BALL BEARING, LINEAR

1-1-3 536498001 8| rATTFIAIC RETAINING RING, INTERNAL C21

1-1-4 S44253000 qls—2HA A% BASE GUIDE PLATE

1-1-5 544248001 8lapavbErA PiN, A

1-1-6 544344001 8looav D PIN, D

1-1-7 Q70606800 | 24|32~ %y r6062Z BALL BEARING, 606722

1-1-8 544249001 8lh7~ COLLAR

1-1-9 060400616 1 16|/3f 2 K MAXE SCREW, BIND M4X6

1-1-10 S44638000 8lo—-3— ROLLER

1-1-11 048170242 8| rATTFIICT RETAINING RING, INTERNAL C17

1-1-12 012500832 | 24|77+ E>5%8 BOLT, SOCKET (FT) M5X8

1-1-13 532859000 AL —70Ov e RAILBLOCK

1-1-14 004401003 8l+H 72450 SCREW, FLAT M4X10

1-1-15 $44655001 4l vy dw DRIVING RING, W

1-1-16 539497101 AlN—Z2AFFLLTEW BASE POSITIONING PLATE, W

1-1-17 062300416 8|+ ~aM3x4 SCREW, PAN M3X4

1-1-18 025030236 BlesHHAxF I3 WASHER, PLAIN M 3

1-1-19 $32871100 | 20|Q—5—-~N—27 X ROLLER BASE ASSY

1-1-20 U08671003 1 32| +-F~ 1t L A3XSDB SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X5

1-1-21 $41223000 4N —5—~N— 2 AN SPACER

1-1-22 542583000 417 1 ¥we WIRE, WB

1-1-23 144784002 il BVl s e I S WASHER

1-1-24 U08671003 4| +-F N+t i ZIXSDB SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5

1-1-25 544640000 8l#vpn—-F— FEEDING ROLLER

1-1-26 052300606 8|F~NDiItxET3IXG SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X6

1-1-27 $43486000 MESLDFHI DU FAR CAP FRAME DEVICE SETTING PLATE

1-1-28 $43487001 AR 298I S CAP FRAME SASH

1-1-29 544262001 glvwizrIims SCREW, KNOB M5

1-1-30 543430001 A7 4 ¥ —~R~ZR WIRE BASE, R

1-1-31 5434839001 417 A —~N—2L WIRE BASE, L

1-1-32 004400814 16| +4F > J4X8 SCREW, FLAT M4X8

1-1-33 $43491001 ATt ¥ hiT WIRE HOOK

1-1-34 060400616 4[5 > ¥ MaAxX6 SCREW, BIND M4X6

1-1-35 062402016 4|+~ m4x20 SCREW, PAN M4X20

1-1-36 060400616 41254 2 KM4X6 SCREW, BIND M4X6

1-1-37 060400416 4|51 > Fmaxa SCREW, BIND M4X4

1-1-38 544344001 A3 ELD PIN, D

1-1-39 070606800 4|27 5760622 BALL BEARING, 60622

1-1-40 060400616 481 > FMAXE ' SCREW, BIND M4X6

1-1-41 $32863001 AT —LTPFAHEY ARM GUIDE BAR

1-1-42 504438001 Bty rhs— SET SCREW COLLAR

1-1-43 012060632 | 16|7FES6X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6

1-1-44 $32870000 122 b= 4 STOPPER RUBBER

1-1-45 S44246000 8lEm YT a3 IRy CAP HOLDER PLATE BAR

1-1-46 544643000 AlESSHHILaL CAP HOLDER PLATE, L

1-1-47 544644000 A|F 3 9YIT AR CAP HOLDER PLATE, R

1-1-48 0AS5400806 | 16+ ~N4% Z4X8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8

1-1-49 544636000 B A - TAPE, CAP HOLDER PLATE

1-1-50 544261001 Blvvixima SCREW, KNOB M4

1-1-51 544262001 4lv=3Ix/Ms SCREW, KNOB M5

1-1-52 025060236 Bl H7FI6 WASHER, PLAIN M 6

1-1-53 028060246 8|/ix¥Hx2-6 WASHER, SPRING 2-6

1-1-54 021060206 Blzi a4+ b6 NUT, 2 M6

155-C41-940

92




UT.IET#ZERE (4 72 3 > &)/ Cap frame device (Option parts) / Mitzenrahmen {(Sonderzubehér)

/ Chassis a chapeaux (Piéces en option) / Accesorio para prensor de sombreros {Piezas opcionales)

93

REF.NO. CODE QTY BT NAME OF PARTS RV}
1-2 545052001 417 —LnF 1Y FEN FIXINGARMSET, 6 N
1-2-1 544252001 47— LaF1 76 FIXING ARM, 6
1.2-2 532877101 Bl4FyxAr POSITIONING PIN
1-2-3 532876001 djz7r1E PIN
1-2-4 155559001 4| e>HH % WASHER, PLAIN
1-2-5 028060242 R EHH 226 WASHER, SPRING 2-6
1-2-6 532874001 AHaFtiit- FIXING LEVER
1-2-7 532885001 L IPVAT LEVER PIN
1-2-8 048020346 8| b ATE2 RETAINING RING, E2
1-2-9 025060132 4>z ve WASHER, PLAINS 6
1-3 544353001 BleitwhTuBy = SEMI-SETTING FRAME ASSY, B
1-3-1 539469101 8I~N—-2T7 7 AT 3 180W BASE FRAME ASSY, A 180W
1.3-2 539471101 8{N— 27 7B$7 = 180W BASE FRAME ASSY, BS 180W
1-3-3 $32861016 | 32|45 3263 SCREW, FLAT M2.6X3
1-3-4 542928101 8Ny N=2B VISOR HOLDER BASE, B
1-3-5 062300506 | 16|+~23x5 SCREW, PAN M3X5
1-3-6 539474100 817 &7 7B180W FRAME COVER, B 180W
1-3-7 532890001 161F I p =22 2 BOLT BASE ASSY
1-3-8 539475100 8|72 7957 2180w FRAME COVER ASSY, AS 180W
1-3-9 532896001 Blo5o7~N-2 CLAMP BASE
1-3-10 532897000 8livF vy SNAP LOCK
1-3-11 061300616 | 16[+ > 33x6 SCREW, FLAT M3X6
1-3-12 026030236 | 16|eS¥Hx3H%3 WASHER, PLAIN 3
1-3-13 021300206 | 16{22 23w k3 NUT, 2 M3
1-3-14 532898001 8|72 oh+Y HINGE
1-3-15 048050346 | 32|+ x 7Es RETAINING RING, E5
1-3-16 532866000 | 32|73 v+ 3 WING NUT, M3
1-3-17 026030236 | 32{t>oHZ 3443 WASHER, PLAIN 3
1-3-18 028030246 | 32(/ix¥#H %23 WASHER, SPRING 2-3
1-4 544861001 eV brDo95-SR303 SETTING FRAME GAUGE ASSY, SEMI
1-4-1 $44841001 Wr—susdaz GAUGE RING ASSY
1-4-2 544851001 1722 r28—15 FRAME STOPPER PLATE
1-4-3 544847001 2[H 305 SHOULDER SCREW, M5
1-4-4 544848001 2118 A0 SPRING HOOK
1-4-5 544849001 Te#nizx SPRING, EXTENSION
1-4-6 544852000 21798515 FRAME HOLDER PLATE
1-4-7 0A5400806 4]+ ~H 7 2 4X808 SCREW, PAN (S5/P WASHER) M4X8
1-4-8 544854001 W7x2oHh4s COVER FRAME HOOK
1-4-9 0A5400806 2|+ +~¥ 32 4x8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
1-4-10 544859001 Wr—S+F1 158 GAUGE COPYING PLATE, S
1-4-11 052400606 LY kN AR ) b ) (] SCREW, PAN (5/P WASHER} M4X6
1-4-12 544846001 e vrovo5-7 CLAMPER
1-4-13 539499000 TNy b7 734w RUBBER, SET FRAME
1-4-14 544853001 e boosHzw WASHER
1-4-15 $16691000 1 F# 1 b 8gx2s KNOB BOLT, M8X25
1-4-16 018500836 4|7+ b5x8 BOLT, SOCKET M5X8
1-4-17 025050236 deSHHrFass WASHER, PLAIN M 5
1-4-18 544860001 HIPo1FX¥ALR FRAME POSITIONING PLATE
1-4-19 uo8e71003 2|+~ L A3X5DB SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5
1-5 028050243 4z x2-5 WASHER, SPRING 2-5
1-6 025050236 dESHFHEFLI5 WASHER, PLAIN M 5
1-7 542610001 Aflr— L& RAIL BASE
1-8 018400836 B| 7 A b axs BOLT, SOCKET M4X8
1-9 S42611101 [ 4| o734V b CAP BRACKET
1-10 149483001 41V ¥ 3L M6 KNOB BOLT, M6
1-11 542446001 8|P+HN by ex1a BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M6X 14
1-12 547959000 BlAD LTS5y hrN—H SPACER
1-13 0A5501006 41+ F~NHY S 351008 SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X10
1-14 532877101 BlrFx¥ac POSITIONING PIN

155-C41-940




U1 IBF At EBEE (4 7 & 3 > EB&h) / Cap frame device (Option parts) / Mitzenrahmen (Sonderzubehér)
/ Chassis 3 chapeaux (Piéces en option) / Accesorio para prensor de sombreros (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY ErXda NAME OF PARTS R
1-15 549085001 4l S I NULRTEN NEEDLE PLATE ASSY, N C-FRAME DEVICE
1-15-1 544929000 Ay R2TITNE FELT
1-15-2 548680001 AlFEY LN ITFPFIR NEEDLE HOLE PLATE, C-FRAME DEVICE
1-15-3 100360003 Blrrr238 SCREW, FLAT SM2.38
1-16 S44648001 VWK T oa 77NNl LABEL, SETTING PROCESS
155-C41-940

94




U2. BFRER (472 3 >88&) / Cap frame device (Option parts) / Mitzenrahmen (Sonderzubehdr)
/ Chassis & chapeaux (Piéces en option)} / Accesorio para prensor de sombreros (Piezasopcionales)

< @#BTY7360x85mm / Sewing area "360x 85mm" >

\

1-4-7

K I
& |

A\
: -4-10 1-4-11
. =l L

I \ =

1-1-36 1-1-28
1-1-17 1-1-35
1.1-16 | 1:1-18

95

b
1_1_31-1-2 16
1140 1816 (&)
< amb##m / Using the aorb. > ”\%_1_13 a
155-C41-940



U2 IEFRIEE (A (F 7 2 > BBEL)/ Cap frame device (Option parts)/ Mutzenrahmen (Sonderzubehor)
/ Chiassis a chapeaux (Pigces en option}/ Accesorio para prensor de sombreros (Piezas opcionales)

REF.NO. cODE a7y B XA NAME OF PARTS RIVK
<gtHiT ) 7360X85mm> <Sewing area "360X85mm" >

1 549265001 1|HKY 77442 FWBN CAP FRAME DEVICE SET, 4 WBN
1-1 S44351001 NEZI1R—-9 % DRIVER ASSY

1-1-1 544251000 4iA 1 K7 — AW GUIDE ARM, W

1-1-2 532862000 A )= FFE = XTI BALL BEARING, LINEAR

1-1-3 $36498001 Bl ATFFIAIC2 RETAINING RING, INTERNAL C21
1-1-4 544253000 dlx—-XHA1K1 R BASE GUIDE PLATE

1-1-5 $44248001 glzooawEra PIN, A

1-1-6 544344001 gloaavyerd PIN, D

1-1-7 070606800 242 <77 606ZL BALL BEARING, 606ZZ

1-1-8 $44249001 8|77 — COLLAR

1-1-9 060400616 16|/851 > FM4aX6 SCREW, BIND M4X6

1-1-10 544638000 8il0—3>- ROLLER

1-1-11 048170242 Bl r AT TFFIAICHT RETAINING RING, INTERNAL C17
1-1-12 012500832 24| 7+ ES55X8 BOLT, SOCKET (FT) M5X8

1-1-13 532859000 AiL-Faye RAIL BLOCK

1-1-14 004401003 8+ ¥ >3 4AX10 SCREW, FLAT M4X10

1-1-15 S44655001 Ao Fraydw DRIVING RING, W

1-1-16 539497101 AIN—2AAFXAAEW BASE POSITIONING PLATE, W
1-1-17 062300416 8|+ ~am3xa SCREW, PAN M3X4

1-1-18 025030236 Sl HHTFII3 WASHER, PLAINM 3

1-1-19 532871100 2N —-5—-~N—2%7 % ROLLER BASE ASSY

1-1-20 UJO8671003 | 32| +-+~Nt A A3XSDB SCREW, PAN {5/P WASHER) M3X5
1-1-21 541223000 40— —~N—RRANX—Y SPACER

1-1-22 S42583000 4|7 1 ¥WB WIRE, WB

1-1-23 144784002 A% T AHITHFAR WASHER

1-1-24 U08671003 4| +-F N+t L A3XSDE SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5
1-1-25 544640000 Bl un—-2— FEEDING ROLLER

1-1-26 052300606 81+~ R EF3X6 SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-1-27 543486000 AFEG L FoH I )V TA2 CAP FRAME DEVICE SETTING PLATE
1-1-28 S43487001 LRy Ay R AV CAP FRAME SASH

1-1-29 544262001 8|v=ixIMs SCREW, KNOB M5

1-1-30 $43490001 A7 4 v —~N—2R WIRE BASE, R

1-1-31 543489001 A —~— 2L WIRE BASE, L

1-1-32 004400814 16] +4 > 24X8 SCREW, FLAT Mi4X8

1-1-33 543491001 4|71 NnT WIRE HOOK

1-1-34 060400616 4|11 2 FMAXE SCREW, BIND M4X6

1-1-35 062402016 4fF~MAX20 SCREW, PAN M4X20

1-1-36 060400616 41341 > FMaxe SCREW, BIND M4X6

1-1-37 060400416 Al 2 FMAXA SCREW, BIND M4X4

1-1-38 $44344001 Alap3IvyE>D PIN, D

1-1-39 070606800 A7 < L7 60627 BALL BEARING, 606ZZ

1-1-40 060400616 4781 > K MAXE SCREW, BIND M4X6

1-1-41 $32863001 AP —LTPrF 1K ARM GUIDE BAR

1-1-42 504438001 Bl ths— SET SCREW COLLAR

1-1-43 012060632 1617+ EZ6X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6&X6
1-1-44 532870000 2[R byn—d4 STOPPER RUBBER

1-1-45 $44246000 Y PR e i G- 3= W s v CAP HOLDER PLATE BAR

1-1-46 544643000 Al oI 120 CAP HOLDER PLATE, L

1-1-47 544644000 Al ES S HHYIT T ER - CAP HOLDER PLATE, R

1-1-48 0AS400806 | 16} + 7+~ 2 4X8DB SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X8
1-1-49 544636000 BlE T A HF T TAPE, CAP HOLDER PLATE

1-1-50 544261001 Biv~IzxImMa SCREW, KNOB M4

1-1-51 S44262001 41V "I FIME SCREW, KNOB M5

1-1-52 025060236 BlesHHrF1%6 WASHER, PLAIN M 6

1-1-53 028060246 R Hr26 WASHER, SPRING 2-6

1-1-54 021060206 8|22+ bE NUT, 2 M6
155-C41-940

96



U2 TEFH®REMIMR (f 72 3 > &3&)/ Cap frame device (Option parts)/ Mitzenrahmen (Sonderzubehor)
/ Chassis a chapeaux (Pigces en option) / Accesorio para prensor de sombreros (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY [ ¢ NAME OF PARTS
1-2 545052001 4iF— L7142 FeN FIXING ARM SET, 6 N
1-2-1 S44252001 47 —LaF 1956 FIXING ARM, 6
1-2-2 532877101 Bl1F¥ikr POSITIONING PIN
1-2-3 532876001 4371 PIN
1-2-4 155559001 BesHH2 WASHER, PLAIN
1-2-5 028060242 Qi HFHRz26 WASHER, SPRING 2-6
1-2-6 $32874001 4lzF 1 Liv— FIXING LEVER
1-2-7 532885001 Al Li—k LEVER PIN
1-2-8 048020346 8 ATJE2 RETAINING RING, E2
1-2-9 025060132 de>HHrave WASHER, PLAINS 6
1-3 544355001 8|71 RKeYFTHRY 2 WIDE SETTING FRAME ASSY, B
1-3-1 544254001 BIn—20 9wy 3 BASE FRAME ASSY, W
1-3-2 542928101 Blviinsm~—28 VISOR HOLDER BASE, B
1-3-3 062300506 | 16]+~=3x5 SCREW, PAN M3X5
1-3-4 544257000 8|7a20%w COVER FRAME, W
1-3-5 544256001 Blrayiiw HINGE, W
1-3-6 061300616 24|45 023x%6 SCREW, FLAT M3X6
1-3-7 026030236 2l HHx T Hxs WASHER, PLAIN 3
1-3-8 021300206 2412934 k3 NUT, 2 M3
1-3-9 $39459001 164 34 SHOULDER SCREW, M4
1-3-10 021400206 16|22+ pa NUT, 2 M4
1-3-11 $44255001 8|52 TN—2w CLAMP BASE, W
1-3-12 532897000 BinNFrTamny SNAP LOCK
1-3-13 062300506 { 16{~=3x5 SCREW, PAN M3X5
1-3-14 021300206 | 16|23 2+ 13 NUT, 2 M3
1-3-15 544258001 24|22 9wWHT FE L GUIDE PIN _
1-3-16 028030246 2802 A 23 WASHER, SPRING 2-3
1-3-17 544645001 A A e Ay R ] CAP HOLDER BAR ASSY
1-3-18 U08671003 | 32| +-+~+ 4L Z23X5D8 SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5
1-3-19 539460000 | 32{n—r44uv7 BINDER CLIP
1-4 544356001 ey boosr—vas SETTING FRAME GAUGE ASSY, WIDE
1-4-1 S_44841001 1| r—vi)r4g93 GAUGE RING ASSY '
1-4-2 S44851001 R R S R i FRAME STOPPER PLATE
1-4-3 544847001 2|#xis SHOULDER SCREW, M5
1-4-4 S44848001 2z SPRING HOOK
1-4-5 S44849001 ez SPRING, EXTENSION
1-4-6 544852000 2|79k Y 14 FRAME HOLDER PLATE
1-4-7 0A5400806 4| +F ~NH 7 34X8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
1-4-8 544858001 HWor—2i7S51145w GAUGE COPYING PLATE
1-4-9 052400606 Qi+ XN 2 b S4x6 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X6
1-4-10 544846001 MYy r799527 CLAMPER
1-4-11 $39499000 Tty 7o dow RUBBER, SET FRAME
1-4-12 544853001 ey b9 Hzw WASHER
1-4-13 S16691000 117 ZHJ 8x25 KNOB BOLT, M8X25
1-4-14 018500836 4|7+ KL F5X8 BOLT, SOCKET M5X8
1-4-15 025050236 dic ¥ HxFays WASHER, PLAINM 5
1-4-16 544860001 17714 FFA14 FRAME POSITIONING PLATE
1-4-17 U08671003 2} +-~t L A 3IX5DB SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5
1-5 028050243 4 ¥ Hx2-5 WASHER, SPRING 2-5
1-6 025050236 BESHHRIFIYS WASHER, PLAIN M &
1-7 542610001 4l b~ 1 RAIL BASE
1-8 018400836 87 F+#HEI b axs BOLT, SOCKET M4x8
1-9 S42611101 AR FSH50 K CAPBRACKET
1-10 149483001 4V = 2 HKil b M6 KNOB BOLT, M6
1-11 $42446001 B{7+FILFH2 36x14 BOLT, SOCKET (s/P WASHER) M6X14
1-12 547959000 Bl IS5y L 2A—H SPACER
1-13 0A5501006 4]+ +~H %7 25X10DB SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X10
1-14 532877101 BlrFxir. : POSITIONING PIN

97

155-C41-840




U2 MEFREBEIE (4 7 ¥ 3 > 8B5&)/ Cap frame device (Option parts) / Mitzenrahmen (Sonderzubehor)
/ Chassis a chapeaux (Piéces en option) / Accesorio para prensor de sombreros (Piezas opcionaies)

REF.NO. CODE Q'TY B NAME OF PARTS R
1-15 549085001 Al yannl)(27IN NEEDLE PLATE ASSY, N C-FRAME DEVICE
1-15-1 $44929000 R ANVIE g o s N FELT
1-15-2 $48680001 4G LNITFFAZR NEEDLE HOLE PLATE, C-FRAME DEVICE
1-15-3 100360003 8|#>x1238 SCREW, FLAT SM2.38
1-16 $44648001 1R LT F7FZRIL LABEL, SETTING PROCESS
155-C41-940

98




V. %BRk (F7> 3 »8&) / Bobbin winder mechanism (Option parts)
/ Spuler (Sonderzubehér) / Mécanisme du bobineur (Piéces en option)
/ Mecanismo del devanador de la canilia (Piezasopcionales)

|:2-1-1

&-I-rw-z
L]
~ = (]

2-1

|
'
¥

f 2.5 2.10 (= 2y
2-9

99

155-960-940




V. SR8 (4 7 2 3 > Bb&) / Bobbin winder mechanisme (Option parts)
/ Spuler (Sonderzubehdr) / Mécanisme du bobineur (Piéces en option)
/ Mecanismo del devanador de la canilla {Piezas opcionales)

REF.NO. CODE QTY EaAAd NAME OF PARTS
2 549248001 1M1 vwx44732 BOBBIN WINDER DEVICE
2-1 531973109 11 rewF73 BOBBIN WINDER ASSY
2-1-1 008300604 4]+ F > A 23%6 SCREW, TRUSS M3X6
2-1-2 535032101 21 A2 V26X55 SCREW, M2.6X5.5
2-1-3 028260242 2| zHFHER2286 WASHER, SPRING 2-2.6
2-1-4 539901001 IR A 7 SHAFT, B-WINDER
2-1-5 014300332 2|77 HEI3K3 SET SCREW, SOCKET (CP) M3X3
2-1-6 154024001 1|HEFHT BOBBIN PRESSER .
2-1-7 154092001 T by Ard0% BOBBIN WINDER CLAW
2-1-8 014680422 2{7HF R X2 TA37T K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
2-1-9 152361001 NES L&A LEVER, B-WINDER
2-1-10 152362001 11 bx&dHR2Y SHOULDER SCREW
2-1-11 111942001 INEE-TAES SPRING, PLATE
2-1-12 111943001 HEE AL S kS WASHER
2-1-13 060660512 11754 > F318-40X5 SCREW, BIND SM3.18-40X5
2-1-14 152363001 HESDRESN SPRING, TWIST A
2-1-15 047301042 AT -G PIN, SPRING ROLL AW3
2-1-16 152364001 2ih5— COLLAR
2-1-17 146197001 11 ryHETZ THREAD CLAMP ASSY
2-1-17-1 146198001 ERNE:EE TS THREAD CLAMP KNIFE
2-1-17-2 146199001 RGNV R THREAD CLAMP DISC
2-1-17-3 146200001 1|k A7C54 RETAINING RING, C54
2-1-17-4 144505000 Hrr7o+10% SPRING
2-1-17-5 118764002 1182 %437 SHOLLDER SCREW, SM4.37
2-1-18 539847001 fl1r=xE—4%7 % BOBBIN WINDER MOTOR ASSY
2-1-18-1 539908000 B & Rl WMOTOR, BOBBIN WIDER
2-1-18-2 152507000 1{=420A1YFD MICRO SWITCH, D
2-1-18-3 152508000 1= o0F2FL—% MICRO ACTUATOR
2-1-18-4 152509000 1|0 >3%7%E NYLON CONNECTOR, E
2-1-18-5 552851001 22— 3 FIb#1854 TERMINAL PIN, #1854
2-1-19 152645001 1KEAHT T2 BOBSBIN HOLDER
2-1-20 062300616 1|+ ~N2IM3X6 SCREW, PAN M3X6
2-1-21 025030236 fles¥HaxFas3 WASHER, PLAIN M 3
2-1-22 158597001 11 reFA b VIis— STOPPER, B-WINDER
2-1-23 521103000 1 rexn—-n2Ac BOBBIN WINDER HARNESS, C
2-1-24 516669000 17077 %2054 PROTECTOR, 0.5A
2-2 549249009 1T bTHFATA STAY, B-WINDER
2-3 0AR301005 1]+ 4~ 4 Z3X10DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X10
2-4 061300616 1|45 a33%6 SCREW, FLAT M3X6
2-5 542935001 2R 27L BOBBIN STAND, L
2-6 021400206 2223+ M4 NUT, 2 M4
2-7 145571101 1A b= FoF 181473 GUIDE BRACKET ASSY, B-WINDER
2-8 145446001 {4 bFIAL T2 DISC, TENSION
2-9 100401001 11 rFaS 93 TENSION SPRING
2-10 100136001 1Tt bFIATeh U b NUT, TENSION
2-11 052400806 1+~ F 5448 SCREW, PAN (S5/P WASHER) M4X8
2-12 150179002 127 —-ns a8 SPOOL SHAFT, B
2-13 028050246 NN FHH 25 WASHER, SPRING 2-5
2-14 021500103 1|+v b12as NUT, 1 M5
2-15 150180000 1yrus SPOOL STAND BASE
2-16 150182000 1HAT ==Yk SPOOL MAT
2-17 126863001 MN2a7F—-sva SPOOL CUSHION
2-18 549250001 11 bTPdor THREAD GUIDE
2-19 S47269001 1| 7FANL kT2 2EX20 BOLT, SOCKET (S/P WASHER) M&X20
2-20 021060106 1o+ ke NUT, 1 M6
2-21 $43912000 IR T il FAT o - S 1 B-WINDER MOTOR HARNESS ASSY

155-C41-940




W1./R—U &ty bk (BAS-940BC, 941BC ; 47 3 > EBAR)

/ Boring attachment set (BAS-940BC, 941BC ; Option parts) / Anbausatz (BAS-940BC, 941BC; Sonderzubehér)
/ Jeu d'accessoires (BAS-940BC, 941BC : Pigces en option)
/ Juego de fijacién (BAS-940BC, 941BC ; Piezas opcionales)

155-941-840
W2. K-y b (BES-1240BC, 1241BC ; + 7 3 V5 2)
/ Boring attachment set (BES-1240BC, 1241BC ; Option parts)
/ Anbausatz (BES-1240BC, 1241BC ; Sonderzubehdr)
/ Jeu d'accessoires (BES-1240BC, 1241BC ; Pigces en option)
/ Juego de fijacién (BES-1240BC, 1241BC ; Piezas opcionales)

155-C41-940
101




W1 H—U 4ty k (BES-940BC,941BC; 47 ¥ = > Bldn)
/ Boring attachment set (BES-940BC, 941BC ; Option parts}/ Anbausatz (BES-940BC, 941BC; Sonderzubehor)
/ Jeu d'accessoires (BES-940BC, 941BC; Piaces en option)
/ Juego de fijacién (BES-9408C, 941BC ; Piezas opcionales)

REF.NO. CODE QTY kA NAME OF PARTS R

3 549266001 11—~V FaH BORING DEVICE SET, 4H
3-1 536402001 AlFE-damnray i N-PLATE ASSY, BORING DEVICE
3-1-1 536403001 AlF—yFangnil4r NEEDLE PLATE, BORING DEVICE
3-1-2 536404000 QN a AR KNIFE SUUPPORT, NEEDLE PLATE
3-1-3 532482001 LN T4 50 NEEDLE HOLE PLATE, T=0
3-1-4 100360003 817+ 238 SCREW, FLATSM2.38
3-2 S36409101 AlE—) L FFH-FTE F-GUARD ASSY, BORING DEVICE
3-3 519951001 AlR—U T ARAEY b BORING KNIFE SET
155-941-940
w2 . — 14 € b (BES-1240BC, 1241BC; *+ 7 a gidm)

/ Boring attachment set (BES-1240BC, 1241BC Option parts)

/ Anbausatz (BES-1240BC, 12418BC; Sonderzubehdr)

/ Jeu d’accessoires (BES-1240B8C, 1241BC; Piéces en option)

/Juego de fijacion (BES-1240BC, 1241BC ; Piezas opcionales)

REF.NO. CODE |[Q'TY B Ad NAME OF PARTS RV

3 $51259001 1HE=1 ¥4y F4H12N BORING DEVICE SET, 4H-12N
3-1 $36402001 AlE—Ydqmn)127 3% N-PLATE ASSY, BORING DEVICE
3-1-1 536403001 AiF~vgdananlla NEEDLE PLATE, BORING DEVICE
3-1-2 536404000 Al m ATy KNIFE SUUPPORT, NEEDLE PLATE
3-1-3 532482001 AINY T30 NEEDLE HOLE PLATE, T=0
3-1-4 100360003 8|H>2238 SCREW, FLAT SM2.38
3-2 548397001 AlFE—ULFFH—-F27 2 F-GUARD ASSY, BORING DEVICE
3-3 519951001 QlFE ) FAREY B BORING KNIFE SET
155-C41-940

102



X . (IREEBFE (W) / Attachment set (Supply parts) / Anbausatz (Lieferteile)
/ Jeu d’accessoires (Pigces fournies) / Juego de fijacién (Piezas de suministro)

155-C41-940
103




X . fHEBEBRIFR (BIRERS) / Attachment set (Supply parts) / Anbausatz (Lieferteile)

/ Jeu d'accessoires (Piaces fournies) / Juego de fijacion (Piezas de suministro)

REF.NO. CODE |aTy D NAME OF PARTS RV
4 545648201 1Woavyaa-y 73 LOWER SHAFT UNIT
4-1 $42509000 12— LOWER SHAFT CASE
4-2 542510051 1|82 2231 F5r— A LOWER SHAFT SLIDE CASE
4-3 542511101 Hogdy LOWER SHAFT
4-4 542512000 IVEN Pt SPACER
4.5 048190242 kX7 TFFATCA9 RETAINING RING, INTERNAL C19
4-6 070698800 1|& < 77469827 BALL BEARING, 69822
4-7 048080142 T8 ATL 73508 RETAINING RING, EXTERNAL C8
4-3 $42513051 1ovadoas1FEy SLIDE PIN
4-9 081004870 10U 7354 QRING, 54
4-10 012060636 1|7+ E Z6X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
4-11 542515201 1Ay T TNTE COUPLING HUB, F
4-12 $42516301 1| By FULFNTFRY 2 COUPLING HUB ASSY, R
4-13 S42517000 TN\ H2FA AT TORQUE DISK
4-14 012500536 4|7+ EF5X5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
4-15 $45639000 1|27 vELFE~2817 2 STEPPING MIOTOR ASSY, S1
4-16 018301036 {7 FENL K30 BOLT, SOCKET M3X10
4-17 025030136 2 HHZLI I3 WASHER, PLAINS 3
4-18 542520001 I PEREEPME ] SENSOR PLATE, L-SHAFT
4-19 $49797001 (RIS FABE SENSOR PCB ASSY, BC
4-20 S45637000 o R YL HN—FR17 X L-SHAFT SENSOR HARNESS ASSY, 1
4-21 060400616 1751 > FMaxs SCREW, BIND M4X6
4-22 060300516 2|78 2 K3X5 SCREW, BIND M3X5
4-23 $32474001% I ES Sy A MOVABLE KNIFE
4-24 $32475001 1152 %4 SCREW, M4
4-25 $32476001 RS FAS B iy COLLAR, M-KNIFE
4-26 $32477001 11a7 1/ FIXED KNIFE
4-27 544924001 1|19 A2 IM3X55 SCREW, M3X5.5
4-28 $36135001 1\ bR A2 THREAD HOLDING PLATE
4-29 532480001 1) A %L3%25 SCREW, M3X2.5
4-30 542461151 IRAVEE-& &0 NEEDLE PLATE BASE
4-31 047200542 1R7 25 AW PIN, SPRING ROLL AW?2
4-32 062400816 A1+~ 34X8 SCREW, PAN M4X8
4-33 $04557000 1752 2 1 PLTIM BAND, PLTIM
4-34 $42526000 1{#~— 3 A HEF6F2027 2 THERMISTOR
4-35 542519000 1|31 iz SPRING, COIL
4-36 542514000 1WWoeT7ir—2hiIN— LOWER SHAFT CASE COVER
4-37 547228000 HESr = RUBBER CUSHION
6 S44771000 18T AFLF—T TAPE
7 S44772000 1|yarhsteyFyvoda ADHESIVE, INSTANTANEQUS
8 546311000 TTRF L UFYIHT ADHESIVE, EPOXY
155-C41-940

104



Y . $tHOIB#H23884% / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur / Sincronizador

155-C41-501
Z1 . f/% 52 B3R (BES-941BC, 1241BC) / Accessories (BES-941BC, 1241BC) / Zubehir (BES-941BC, 1241BC)
/ Accessoires (BES-941BC, 1241BC) / Accesorios (BES-941BC, 1241BC)

70

155-C41-810
105




Y | $HI B HS2EH% / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur / Sincronizador

REF.NO. CODE  |Q7TY Ao NAME OF PARTS rRMH
1 536500000 1 Fe-r YT 128 SENSORSETTING PLATE, B
2 536220001 Tieo xRN 2 3 SENSOR PCB ASSY
3 0A4300605 2|+ F Y7 33X6DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X6
4 0AS5400806 2|+ F %7 Z4X8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
5 520913000 1lo=-2U-xT2a-4K ROTARY ENCODER, JK
6 515281001 Nz a—-4777Y ¢k ENCODER BRACKET
7 0A5300805 Z2j4FNTFYT I3X8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X8
8 S42347001 Hrxra-4#Faver14 ENCODER ADJUSTMENT PLATE
g UAD130001 EPEYi SHOULDER SCREW
10 0A5400806 2| ++ Y%7 3 4XBDB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
155-C41-501
Z1 . {4 B 5L 1% (BES-941BC, 12418BC) } Accessories (BES-941BC, 1241BC) / Zubehor (BES-941BC, 1241 BC)

/ Accessoires (BES-341BC, 1241BC) / Accesorios (BES-941BC, 1241BC)
REF.NO. CODE QTY B AA NAME OF PARTS RV
<BE-10085 > < For "BE-100" >

70 547059000 11DOSV/V— F A5M%7 2 DOS/V HARNESS ASSY, 5M
155-C41-910

106



Z2 . {1/@5BA% / Accessories / Zubehdr / Accessoires / Accesorios

o/

155-C41-910

107



72 {+EELR8(R / Accessories / Zubehor / Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE |qQTv Er A NAME OF PARTS RM]|

1 122991001 17y ®KU750 ACCESSORY BAG

6 142443001 113277 2 1.9X52 SCREW DRIVER, 1.9X52

7 118837001 1%y <7 23.4%70 SCREW DRIVER, 3.4X70

8 101572101 1|2 % 7 55X190 SCREW DRIVER, 5.5X190

9 150332001 1|52 K5 113—-NOC2 SCREW DRIVER, 2X100

10 150335001 1|6h 7 # RISFS HEXAGONAL WRENCH, 5

1 118064001 1len s K ANF4 HEXAGONAL WRENCH, 4

12 142721001 116 7 F 9 RISH3 HEXAGONAL WRENCH, 3

13 154125001 1|en o Ky Ru¥F25 HEXAGONAL WRENCH, 2.5

14 142002001 tlen o KH RINF2 HEXAGONAL WRENCH, 2

15 $46430001 TensEH 2T <7415 HEXAGONAL DRIVER, 1.5

16 107780001 11 R810%12 WRENCH, 10X12

17 142205001 1| Z18F7X8 WRENCH, 7X8

18 S08132001 1|2 /%+55 WRENCH, 5.5

19 159794001 | 12|#E> BOBBIN

20 $15629111 1]2 &2/ U DBXKS#11% £ NEEDLE ASSY, DBXKS5 (#11)

21 184783001 1wz SCISSORS

22 117466000 1levey r PINCETTE

25 S00966100 1|7 Y —Z222730 GREASE TANK, 30

26 508170001 tzpezv=mo SCREW DRIVER, Z-TYPE

29 532841051 ME P ) BOTTOM DEAD CENTER GAUGE

30 114483002 I EE ] OILER ASSY

31 154702101 e P OIL TANK

34 $42570101 4lxvx73 PRESSER FOOT

35 $32656051 2174 20— POSITONING BAR

36 620833080 3leE1—7 8A GLASS FUSE, 8A

37 543641000 2{Gk 1 —ZBAFB GLASS FUSE, BAFB

38 $S43642000 1iGEzZ—X1A GLASS FUSE, 1A

39 543643000 1162 —Z0.2A GLASS FUSE, 0.2A

40 S02887000 | 1iea—X1s5A FUSE, 15A

41 543468000 VA Er =P RUBBER CUSHION

42 533818001 AN DE e LEVELCARION BOTTOM BOARD
<BES-940BC, 941BCH > < For “BES-940BC & 941BC" >

46 534455000 | 40|% v ~160L NET, 160L
<BES-1240BC, 1241BCH > | <For "BES-1240BC & 12418C" >

46 $34455000 | 60|%v 160t NET, 160L

47 115157001 1en 7 #2558 HEXAGONAL WRENCH, 6
<BES-940BC, 941BCH > <For “BES-940BC & 941BC" >

48 $35839000 AldL1299%9 ... L=140 [RUBBER MAGNET, PLATE ....cevuvvnnen L =140

49 547551000 4{AF—vY 9y 3 SPOOL MAT ASSY, 9

49-1 S46757000 | 36|R7—-NTY b SPOOL MAT
<BES-1240BC, 1241BCH > | <For "BES-1240BC & 1241BC” >

48 546967000 aAlduct2vvvo185 .. L=185 |[RUBBER MAGNET, PLATE 185 .......... L=185

49 S47552000 AZF—leY h127 2 SPOOL MAT ASSY, 12

49-1 S46757000 | 48|27 -~ b SPOOL MAT

155-C41-910

QEBSOBMEBEETS BN ET.,
® The details of included accessories are subject to change.
® Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehore sind vorbehalten.
@ Les détails des accessaires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des accesorios incluidos pueden variar.

108



22 . TIBARRAR / Accessories / Zubehér / Accessoires / Accesorios

OMBRAOEMIERE T3 b ET,

© The details of included accessories are subject to change.
® Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des accesorios incluidos pueden variar.

109

REF.NO. CODE QTY EXxa NAME OF PARTS RV
51 $43464001 | 1|tverowe: GAUGE PIN, POSITIONING
52 $04926100 | 1|4~z 452 GREASE TANK, BR2
53 544342000 | 1|sy. v INJECTION PUMP
54 544343000 MNeE~Y R DROPPING PIPET
56 546758001 16|71 Fonzx~—+ SPACER, MOVEABLE KNIFE
64 122992001 1Mzrr7d5 BRUSH
< BES-940BC, 941BCH > <For "BES-940BC & 941 BC" >
72 S48406000 | 42T —1wy psgy s SPOOL MAT ASSY, 5-9
72-1 S48405000 36 AT -y rs SPOOL MAT, S
< BES-1240BC, 1241BCH > < For "BES-1240BC & 1241BC" >
72 $48407000 | 4{2 7 — v he134 & SPOOL MAT ASSY, 5-12
72-1 S48405000 ABI A 7 — =Y s SPOOL MAT, S
155-C41-910



Op1 . HL w H#: (+7 3 »8RK) / Embroidery frame (Option parts) / Stickereirahmen (Sonderzubehdr)
/ Cadre de broderie (Pigces en option) / Bastidor de bordado (Piezasopcionales)

CODE & % /NAME OF PARTS Ly /L set Rtwv /R set
$42292101 % | im0 A FOUND ARM SET, L
S42295101 3 %Taﬁgjggﬁf\lg ARM SET, R

& % /NAME OF PARTS #iT Y7/ Sewing area
o
544700001 T IU AR PRAVE ASSY, 05 30x50mm
S44703001 :;JL‘J‘JB?JEFT;J zﬁfm ASSY, 07 - 95x70mm
$39101001 :I"j{‘JyB?Jf;I-:: gg:\{ME ASSY, 10 - = 85x100mm
$39105001 D CAMIE ASSY. 13 115x 130mm
549377001 D ULAR PAME ASSY. 18 ¢ 160mm
=)
$49380001 kW ASSY, 19 ' S
S15623000 FUBULAR HOUND FRAME, TFA-07 ¢ 30mm
515624000 T AR UMD FRAME, TFADS ¢ 50mm
S15625000 D O AR AOUND FRAME, TEA12 ¢80mm
818626000 7 BOLAR HOUND FRAME, TFA-15 ¢110mm
535655001 TOBUL AR ROUND FRAME, TFA-18 ¢ 140mm
S15627000 '?lfBllijA/HUFfO"L'JiI“; IEEIAME, TFA-24%24 205x200mm
515628000 ‘?uaa?fpxjﬁggo_uﬁg I:EURAME, TFA-24%30 285x215mm
836495001 gthTJfAjﬂgFfo_uaNzt;( :gAME, TFA-32X45 410x260mm
HiKI8S / For supply parts
533207000 z&igﬁrﬁ; :Cfazgw 21 S S=8mm, L=21mm
$33208000 e e, 2 & S=8mm, L=23mm
$33209000 e e o7 Vl S=8mm, L=27mm
529634001 X&ﬁéﬁﬁ’éé’éﬁw, L L S=8mm, L.=31mm
155-C41-201

FWEBGR I — RRIC X SEBE TSR, BERMRTT.

Yt The pants indicated by the symbol in the 3 parts code column are standard parts.
+¢ Die in der Teilecodekolonne aufgeflhrien Teile, die mit dem Symbol 3 bezeichnet sind Standardteile.
¢ Le symbole ¥ dans la colonne de code de pigces indique les piéces normales.
37 Las piezas indicadas con el asterisco 3 en la coumna de cddigo de piezas son piezas normates.

110




Op2. BILw 28 (T2 3 88) / Embroidery frame (Option parts) / Stickereirahmen (
/ Cadre de broderie {Pigces en option) / Bastidor de bordado {Piezasopcionales)

Sonderzubehdr)

CCODE

f_ % /NAME OF PARTS

549261001

LSV s30T —-A40 32
HOLDER BASE FRAME ASSY, 4

ADJUSTING SCREW, L

s % /NAME OF PARTS ByTur/ Sewing area
. | E59530x43s5
843473001 | SQUARE FRAME SET, 30x43 285x410mm
. | E57230x485 =
S3BB04101 3¢ | o a2k Frame SET, 30x48 450> 305mm
I&21
515642001 ROUND FRAME SPF-21 ¢ 175mm
I»0£25
S15646001 ROUND FRAME SPF-25 ¢210mm
HoT524x24
S$15650001 SQUARE FRAME, SPFA-24x24. 205x200mm
#274£45%23
S15654001 SQUARE FRAME, SPFA-45x23 415x170mm
Ho 054527
S$15658001 SQUARE FRAME, SPFA-45X27 415%215mm
HoT5a5x32
S15660001 SQUARE FRAME, SPFA-45x32 415%260mm
W maE / For supply parts
ERETR
YT 2 XIMAB .
546999001 SCREW, KNOB M4B @ / For setting the holder
base assy
T5F 3D q 2021 _ _
DoF 3Dl 223 ~ ~
DHF 2l xI27 ~ _
$29634001 Jo3avkARIL L $=8mm, L=31mm

wEgh - FRIC X ARBSh TS BRI, EENRTT.
¥ The parts indicated by the symbol in the parts code column are standard parts,

155-C41-201

w Die in der Teilecodekolonne aufgeflhrten Teile, die mit dem Symbol ¥ bezeichnet sind Standardteile.
¥ Le symbole 3% dans la colonne de code de pigces indique les pidéces normales.
¥ Las piezas indicadas con el asterisco X en la coumna de cadigo de piezas son piezas normales.

111




Op3 . #L w >¥: (F 7+ a /8 E) / Embroidery frame (Option parts) / Stickereirahmen (Sonderzubehor)
/ Cadre de broderie {Piéces en option) / Bastidor de bordado (Piezasopcionales)

CODE

B % /NAME OF PARTS

549261001 %

ES7LAVTL—Adv R
HOLDER BASE FRAME ASSY, 4

& % /NAME OF PARTS @I U7/ Sewing area
2 EDRER
S15612000 SPIDER NET FRAME HOLDER, PFH2-2 / For _ Iding
the spidernet frame
res2O6—07
S15613000 SPIDER NET FRAME, SPFH-07
FHDH—07
S15618000 INNER ROUND FRAME, SPF-07 ¢ 30mm
sesRIH—00 | =y |
$15614000 SPIDER NET FRAME, SPFH-09 -
+h72—09
$15619000 INNER ROUND FRAME, SPF-09 ¢ S0mm
PEIRTH—12
515615000 SPIDER NET FRAME, SPFH-12 | — | T
FHDH—12
S15620000 INNER ROUND FRAME, SPF-12 ¢ 80mm
se/206—15 | = s
$15616000 SPIDER NET FRAME, SPFH-15
FhI5—15
515621000 INNER ROUND FRAME, SPF-15 ¢110mm
T
515617000 SPIDER NET FRAME, SPFH-18
FHUo—18
515622000 INNER ROUND FRAME, SPF-18 ¢140mm
miigmR / For supply parts
9HFavkd 2P0 _ _
833207000 ADJUSTING SCREW, 21 S S=8mm, L=21mm
THF el RT23
DoFaotL P27 _
: DF vl sl L _
155-C41-201

Y PR O — RIS X SRBEhTHSERIEE. BREBRTT,

¥ The parts indicated by the symbol in the 3 parts code column are standard parts.
¥ Die in der Teilecodekolonne aufgefiihrten Teile, die mit dem Symbol 3¢ bezeichnet sind Standardteile.
¥r Le symbole ¥ dans la colonne de code de piéces indique les pieces normales.
¥r Las piezas indicadas con el asterisco 3 en la coumna de cédigo de piezas son piezas normales.

112



Op4. FILw S8 (72 3 »88&) / Embroidery frame (Option parts) / Stickereirahmen (Sonderzubehér)

/ Cadre de broderie (Piaces en option) / Bastidor de bordado (Piezasopcionales)

YERR O — F#IC X MEMETh TV S8BRIL. RESRTT.
¥ The parts indicated by the symbol in the 3 parts code column are standard parts.

CODE & #/NAME OF PARTS
o | yvEsoFLEY b

42292101 % | 1100t AR ROUND ARM SET, L
YYESSFREY b

842295101 % | TUBULAR ROUND ARM SET,R

@ %/ NAME OF PARTS BT u7 /Sewing area

YYD £23%245 3

544715001 TUBULAR FRAME SET, 23x24 220x225mm
Yy £23%438 3

S44720001 TUBULAR FRAME SET, 23x43 220x415mm
YYD H23x288 3

544725001 TUBULAR FRAME SET, 23x28 285%270mm
Yy 523%432 X

544730001 TUBULAR FRAME SET, 23x43 385x410mm

W mmR / For supply parts #T V7 / Sewing area

E5747523%245 =

544716001 SQUARE FRAME SET, 23x24 225x210mm
EST40523%430 5

544721001 SQUARE FRAME SET, 23x43 415x220mm
ES5050423x435 %

S44731001 SQUARE FRAME SET, 23x43 415x385mm
E5D49523x284 3

$44726001 SQUARE FRAME SET, 23x28 270x285mm

155-C41-201

¥ Die in der Teilecodekolonne aufgefithrten Teile, die mit dem Symbol 3 bezeichnet sind Standardteile.

¥¢ Le symbole 3 dans la colonne de code de pigces indique les pices normales.

% Las piezas indicadas con el asterisco ¥ en la coumna de cédigo de piezas son piezas normales.

113




Op5 . F L w ¥ (F 7> 3 >-8E&) / Embroidery frame (Option parts) / Stickereirahmen (Sonderzubehdr)
/ Cadre de brodetie (Pidces en option) / Bastidor de bordado (Piezasopcionales)

CODE £ 4 /NAME OF PARTS #wT U7 / Sewing area
& EORER

BEIAIATHIS .

549342001 SPIDER NET FRAME HOLDER ASSY / For holding

the spidernet frame

b ATH—05

549348001 O NETFRAMELOS .}
ThIH—05

549349001 ROUND FRAME ASSY, 05 ¢ 50mm
sEIRTH—OT

549353001 SPIDER NET FRAME, 07 \ """""

___________________________________ . ) e e

20 2—07

S49354001 ROUND FRAME ASSY, 07 ¢ /° ¢ 70mm
sEI/RTL—10

$49358001 SPIDERNETFRAME. O | T/ T
T NI 510

549359001 ROUND FRAME ASSY, 10 ¢ 100mm
pEIATH—13

549363001 A —— e N
20513

S49364001 ROUND FRAME ASSY, 13 $130mm
I ATH—16

$49368001 SPIDERNETFRAMEL®6 | e T
o U B emm 0

549369001 ROUND FRAME ASSY, 16 $160mm
TATH5—19

S49373001 ROUND FRAME ASSY, 19 ¢ 190mm

155-C41-201

114




Bt =

Wa.

/ Etiquetas de advertencia

== 7Nl / Warning labels / Warnschilder / Etiquettes d’avertissement

ELESNI/ Warning labels

i / Name of Parts Size(mm) Code
L EESKI - 40X64 | $38353-101
AR,
B¥EFIE,
/&\“w e e Label, elec. shock 4 lang. 35X118 538352-101
Sorong e vt %ﬁ eI ::;’2&:2’5.’:“
A EW |
BHATHIFTS,
A SEmaewroye BIEEES~IL - BAS T 52X84 | $38357-002
;ﬁiﬂilﬁéﬁﬁj
ARrEEE 5Ty,
& CAUTION (
Moving parts .
et i Label, operation (BAS) Eng. 52X84 $538571-002
A e
and needla, deaning sic.
T azs | e _
[ s |semscanrs WEIROANI - 40X64 | S43483-001
j‘, f;gimir::s
ACAUTION AACHTUD;G AATTEN'I:’{CIN AATENCID;:
i ° Tabls may be |Dar Tisch hann| Vous  risquez mesa 55 ||
‘ !f. i " i S35 | abel, fall 4 fang, 35X118 | $43484-001
e el e LT
N EEEL =5 37 15X37 | UD0280-001
CAUTION Label, high temp

155-C41-050




Wa 2. Z=4:5 R / Warning labels / Warnschilder / Etiquettes d’avertissement

{ Etiquetas de advertencia

LS~V / Waming labels 2% /Name of Parts Size(mm) Code
V-=YIN=T =50 | $36924-004
Mark, injury
] KEDV—2
I_é-—J 10X30 | $37058-001
A Mark, arrow
i PET—%
PE | 7.5X12.5 | $37059-001
= Mark, PE
F—AN—7
@12 | $37060-001
Mark, grounding

151-C41-050

116



F5| /INDEX /VERZEICHNIS
/INDEX / INDICE

CODE REF.NO.  |Page CODE REFNO. [Page CODE REF.NO. |Page
S00480000 |A -75 2 $15622000 |G3 - 36 28 32146000 [ Q2 -5-18 68
J3 -150 46 Op3 112 532363001 N1 -1-3 58
R2 -37 72 515623000 [G1 -41 21 N1 -25-6 58
R4 -37 76 Op1 110 N2 - 1-3 60
00554000 [Q1 -1-5 66 515624000 [G1 - 41 21 N2 -25-6 60
Q2 -5-20 68 Opt 110 $32371101 [ N1 - 1-12 58
R1 -30 70 $15625000 | G1 - 41 21 N2 - 1-12 60
R3 -30 74 Op1 110 $32373100 |N1 - 1-14 58
$00655000 |B - 13 4 $15626000 | G1 - 41 21 N2 -1-14 60
500966100 |z2 - 25 108 op1 110 $32375201 | N1 - 25-1 58
501696001 D - 1-13 6 $15627000 | G1 - 46 21 $32376201 | N1 - 25-1-1 58
$02887000 |z2 - 40 108 Op1 110 $32377000 | N1 -25-1-2 58
503695001 | G1 -1-5 20 515628000 | G1 - 46 21 N1 - 25-2-2 58
G1-2-5 20 Op1 110 $32380101 | N1 -25-2 58
504438001 fU1 - 1-1-42 92 $15629011 |E1 -1-39 8 $32381101 | N1 -25-2-1 58
U2 -1-1-42 96 E2 -1-39 12 $32383001 | N1 - 25-5 58
504557000 |K - 97 48 15629111 122 -20 108 N2 - 25-5 60
X -4-33 104 $15642001 |G2 - 24 26 532388100 | N1 - 1-15-2 58
R2 -39 72 Op2 111 N2 -1-15-2 60
R4 -39 76 515646001 | G2 - 24 26 $32422001 fC -5 4
RS -50-6 78 Op2 11 $32423100 |C¢ -17 4
$04926100 |72 -52 109 $15650001 | G2 - 26 26 $32424000 {C - 24 4
$08132001 {z2 -18 108 Op2 111 §32474001 |K -49 48
$08170001 |Z2 -26 108 515654001 | G2 - 26 26 X -4-23 104
$09141000 |R6 -61-15 80 Op2 111 §32475001 [K - 51 48
R6 - 65-4 80 515658001 |G2 - 26 26 X -4-24 104
$09774001 [s4 - 103-5 90 Op2 111 $32476001 {K -53 48
509823101 | G4 -53-3 30 $15660001 |G2 - 26 26 X -4-25 104
09827001 | G4 -53-5 30 Op2 11 $32477001 |K -55 48
509828101 | G4 -53-6 30 $16669000 |V -2-1-24 | 100 X -4-26 104
509830101 | G4 - 53-4 30 516631000 |U1 - 1-4-15 93 $32480001 {K -61 48
509834000 |11 -8 42 U2 -1-4-13 97 X -4-29 104
2 -84 44 $17061000 {P1 -1-30 62 N1 - 1-15-3 58
509848001 [ G4 - 59 30 P2 -1-28 64 N2 - 1-15-3 60
$10243000 |A -74 2 $17390001 |F1 -1.5 16 $32482001 |W1-3-1-3 102
$10820001 A -911-1 2 F2 -1-3 18 W2 -3-1-3 102
$10820003 |A -911-2 2 $17401051 |F1 -1-13 16 $32510001 | M1 - 1-2 54
510820004 |A -911-3 2 $18291001 |12 -71 44 $32521001 |C  -25 4
510820005 |A -911-4 2 12 -105 44 $32536001 |C - 21 4
$11848000 {R2 -44 72 S19951001 fwi1-3-3 102 $32574101 [T -1 0
R4 - 44 76 W2-3-3 102 532575001 |T -5 a0
512134001 |C -26 4 $20012001 | G4 -53-2 30 532581301 |E1 -1-1 8
$15281001 |y -6 106 | | 520680001 |P1 -1-18-7 62 $32582101 |E1 -5 8
$15612000 | G3 - 30 28 P2 -1-14-7 64 $32583101 | E1 -6 8
Op3 112 $20681000 [P1 -1-18-8 62 $32584101 | E1 -1-2 8
$15613000 | G3 - 31 28 P2 -1-14-8 64 E2 -1-2 12
Op3 112 $20682103 |P1 -1-18-9 62 $32585001 |E1 -1-3 8
$15614000 |G3 -31 28 P2 -1-14-9 64 E2 -1-3 12
Op3 112 ] |s20013000 |y -5 106 $32587001 |E1 -1-6 8
$15615000 | G3 - 31 28 21103000 |v -2-1-23 | 100 E2 -1-6 12
Op3 112 $23418001 |A -23 2 $32588001 |E1 -1-8 8
$15616000 |G3 - 31 28 $23651001 |F2 -1-15 18 E2 -1-8 12
Op3 112 $25283001 fN1 - 1-11 58 $32592009 |E1 -1-19 8
$15617000 | G3 - 31 28 N2 -1-11 60 $32593001 {E1 -1-21-1 8
Op3 112 $§25310001 |K -65 48 $32595001 [E1 -1-25 8
515618000 | G3 - 36 28 529634001 | G1 -49 22 $32596001 |E1 -1-27 8
Op3 112 G2 -49 26 $32597001 |E1 -1-29 8
$15619000 | G3 - 36 28 G3 -49 28 $32598001 |E1 -44 10
Op3 112 Op1 110 F1 -1-23 16
$15620000 | G3 - 36 28 Op2 111 $32600001 |E1 -1-31 8
Op3 112 Op3 112 $32631001 |E1 -1-32 8
$15621000 [G3 - 36 28 $30580001 { G4 - 61 30 E2 -1-32 12
Op3 112 531973109 [V - 2-1 100 532632000 JE1 -1-33-2 8

117



CODE

CODE

REF.NO.

CODE

REF.NO.

$32632000
$32633000

$32634001
$32635001

$32637000
532638001
532639001

$32647001
532648001

$32650001
$32651001

$32652001
532653001

532654001
$32656051
532664101
$32667001
532668001
S32669001
$32674101

532675001
532676000
$32692000
532693000
532716000
$32725000

532775000
$32720001
532791000
$32795101
532797001

532798001

$32798001

532799001

532841051
$32859000

$32861016
532862000

$32863001

532866000
532870000

532871100
532874001
532876001

532877101

532885001

$32890001
532896001
$32897000

G5 -74-1-1
G6 -90-3
G6 -90-3
G6 -90-3
G6 -90-3
G6 -90-3
G6 -95-3

Gt -17-1-2

G1 -21-3
G1 -21-3
G1 -21-3
Gl -21-3

G1 -23-1-2

G1 -96-4
G1 -96-4
G2 -16-1-
G2 -1
G2 -1
G2 -

nEnEnEnEnEN]

un oo

] ] 1 1 1

G Y =
A A A
— — o — —h ==k —
L U 1 Ll L ¥ 1
NNNNDN

o
i
1
P I I
1
—
1
NN NN

()]

(%) ]

[
oW
I — =

1

$32898001
$32931001
532945001
$32946001
$32947001
$32948001
$32949001
$33106000
$33149000

$33156000
533207000

533208000

533209000

$33802001

533804101
533805001
533806001

$33818001
534455000

U1 -1-3-14
H -41
G4 -54
G4 -55
G4 -56
G4 -57
G4 -58
Q1-1-8
E1 -1-10
E1 -1-14
Q1 -1-6
G1 -49
G2 -49
G3 -48

G1 -17-1-3
Gt -21-4
G1 -21-4
G1 -21-4
G1 -21-4
G1 -23-1-3
G1 -96-5
G1 -96-5
G2
G2
G2
G2
G5
G5
G5
G5
G5 -7
G5 -72
G5 -73
G5 - 74-
0
0

] ] ] 1]
— ek — =
IR
R T N
L] 1 13 1
w W W

1
—
Ll

1 1
(e Ve lys -]
T o1 1
—_ s
Ll 1 1

t

.
Wwwww

G6 -




CODE

CODE

CODE

534455000
535032101
535583001
535584001
535632001
535655001
535710101
$35711001

$35839000
536043000

$36135001
536153100
536220001

536224000
536264001
$36299001
$36300000

$36399001
536400001
536402001
536403001

536404000

] 1
1

1
O
— i

PR ARA

1

M NSN NG s

PR EL (SN

WD~
L S
R e S Y

[ -

102
102
102

536408000
536409101
536434001
536478001

536495001
536498001

536500000
536505001

536714001
536924001
536924004
537058001
537059001

537060001

537295301
537297101
538352101

538353101
538357002
$38571002
539101001

539103001
539104001

$39105001

539107001
539415301
539459001
339460000
539469101
539471101
$39474100
539475100
539497101

$39499000
539820000

539821000

L} 1

539821000

539847001
539901001
$39908000
540622000
540660000
540705009
540707000

540708001

540709001
540712001
540713001
540714001

540715000
540716001

540717101
540718001
540719101
540722001

540727100

540740001
540764000
541030001
541195101

$41223000
541254001

541276000
542263051
542264051

542265000
542266000
$42268000
542269000
542270051
$42271051
542272001

542273000
542274001

542275001
S42276001

U1
U2

P1

119




CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NQ. Page
S42277001 |J1 -39 42 $42338009 {B -3 4 542445001 |F2 -2 18
J2 -133 44 $42339001 |B -1 4 1 -49 42
S42278001 jJ1 -35 42 $42340001 | B -7 4 J3 -1 46
$42279001 |J2 -132 44 $42341009 {B -9 4 S1 -19 82
$42280001 )1 -40 42 542344001 |C -1 4 S1 -181 84
2 -134 44 $42345009 jC -18 4 S42446001 [J1 -7 42

$42281000 |J1 -30 42 S42347001 |Y -8 106 J1 -19 42
542282051 |J1 -56 42 542348001 [ M1 -1-1-1 54 J1 -45 42
$42283001 |J2 -104 44 S42349001 1M1 -1-4 54 M1-8 54
$42284001 |J2 -106 44 $42351100 | M1 -1-6 54 M2-8 56
542285051 |J2 -110 a4 542353100 | M1 -1-7 54 Q1 -2 66
$42286000 |J2 -74 44 $42355100 fM1-1-8 54 Qz -6 68
$42287051 §J2 -139 44 $42356101 | M1 -1-1 54 51 -141 82
$42288001 | G1 -1-7 20 542357001 {M1 -2 54 St -161 84
Gt -2-7 20 M2-2 56 S1 -171 84

$42289101 |G1 -1-4 20 542363001 |S1 -6 82 52 -124 86
G1 -2-4 20 542364000 |S1 -13 82 S3 -124 88

$42291051 | G1 -1-1 20 $42365001 |S1 -18 82 ut -1-11 93
542292101 1G1 -1 20 S42370001 |S2 -57 86 uz -1-11 97
Op1 110 53 -57 88 $42447001 |A -93 2
Op4 113 $42371101 §52 -53 86 $42455050 | K -77 48
$42294051 1G1 -2-1 20 53 -53 88 $42456051 | K -67 48
$42295101 |G1 -2 20 $42374009 |52 -34 86 $42457001 K -83 48
Op1 110 S3 -34 88 $42458051 |K -89 48

Op4 113 S42376001 |52 -28 86 542459001 | K -95 48
$42296001 |i1 -2 42 S3 -28 88 S42461151 1K - 71 48
842297001 | G2 -3-5 24 542381001 |S2 -97 86 X -4-30 104
G3 -3-5 28 53 -97 88 542462001 |13 - 167 46

Jj2 -128 44 542382109 |S2 -88 86 $42467000 |K -68 48
$42302000 {J1 -34 42 $42383009 |52 -91 86 S42468000 |L -13-2 52
542304000 | G2 - 3-1-2 24 S42384009 [sS2 -92-1 86 542469051 [L -1 52
G3 -3-1-2 28 542386001 |S2 - 119 86 542472051 L -1-2 52
$42309101 |J1 -66 42 $3 -119 88 S42473051 |L -1-4 52
$42310101 |J1 -68 42 $42391101 |S1 -76 82 542474051 |[L -1-5 52
542311001 §J1 -62-1 42 S42392051 |51 -77 82 L -13-84 52
$42312001 {31 -1 42 542393001 |J3 -214 46 542476051 L -1-1 52
$42315001 | G2 - 3-2 24 542395050 151 -83 a2 $42478001 {L -7 52
G3 -3-2 28 S2 -40 86 S42481001 |[L -9 52

$42316001 | G2 -3-3 24 $2 -43 86 S42490001 L -13-4 52
G3 -3-3 28 52 -46 86 $42491001 |L -13-6 52

$4231700t | G2 -20-2 26 S3 -40 88 542492001 jL -13-8 52
$42320000 {J3 -169 46 S3 -43 88 S42493001 |L -13-8-1 52
$42321001 | G2 -3-10 24 S3 -46 a8 $42494001 |L  -13-8-2 52
G3 -3-10 28 $42396101 |S1 -180 84 542496001 |L -13-9 52

$42324000 | G2 - 3-4 24 S42398009 jsS1 -24 82 $42497001 JL -13-10 52
G3 -34 28 542400009 |S1 -7 82 S42500051 L - 21 52

542326001 | G2 -3-13 24 $42401009 |51 -72 82 S42508000 L -13-14 52
G3 -3-13 28 542402101 152 -58 86 542509000 {K -1 48

542327001 JJ3 -144 46 53 -58 88 X -4 104
S42328001 |J3 -145 46 S42405001 |54 -108 90 542510051 |K -3 48

$4233000%1 | G1 -17 20 542406209 }S2 -93-1 86 X -4-2 104
G1-23 21 542408001 |S1 -11-1 82 $42511101 JK -5 48

Op1 110 542409001 |51 - 11 82 X -4-3 104

542331001 | G1 - 17-1 20 542410009 |S2 -123 86 542512000 |[K -7 48

G1 -23-1 21 S3 -123 88 X -4-4 104

G2 -16-1 24 S$42412001 |A -15-1 2 S42513051 1K -15 438

G2 - 16-1 24 542413001 |A -19 2 X -4-8 104

G2 -16-1 26 542445001 |A -2 2 542514000 K -105 50

$42334001 | GY -17-2 20 A -37 2 X -4-36 104
G1 -23-2 21 A -99 2 542515201 |K -23 48

G5 -71-2 32 c -2 4 X -4-1 104

G5 -73-2 34 L -15 52 S42516301 fK -25 48

542337109 |B -5 4 F1_-2 16 X -4-12 104

120




CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
542517000 |K -27 48 542616001 |D -40-4 6 542978050 | Q1 -1-17 66
X -413 104 542618001 |D -22 6 542979050 | Q1 -1-18 66

542519000 {K -100 48 S42619001 |[D -13 6 542980050 [ Q1 - 1-19 66
X -4-35 104 H -9 40 542981050 | Q1 -1-20 66

542520001 K -37 48 542620001 D -32 6 542982050 | Q1 - 1-21 66
X -4-18 104 542621001 [T -10 90 542983050 [ Q1 - 1-22 66

542525001 |K -115 50 542622001 |T -8 90 542984050 | Q1 -1-23 66
542526000 |K -99 48 542624001 |E1 -60 10 542985050 | Q1 -1-24 66
X -4-34 104 E2 -60 14 542986050 1 Q1 - 1-25 66

542531001 (A -1 2 542628051 {F1 -1-11 16 542987050 | Qt -1-26 66
542532001 |A -5 2 542630101 JF1 -1-22 16 542988050 | Q1 -1-27 66
542533001 |A -8 2 542631000 |F1 -1-27 16 542989050 | Q1 -1-28 66
542534201 |D -1 6 542632100 | F1 -1-7 16 542990050 Q1 - 1-29 66
542535001 [D -1-1 6 F2 -1-6 18 $42991050 | Q1 -1-30 66
S42536001 |D -1-2 6 542633001 | N1 - 1-1 58 542892050 |1 Q1 -1-31 66
542537001 {D -1-4 6 N2 - 141 60 542993050 Q1 -1-32 66
542539101 }D - 1-5 6 542634000 [ N1 -1-2 58 542994050 1 Q1 - 1-33 66
542540000 |D -19 6 N2 -1-2 60 542995000 §Q2 -5-2 68
542541001 }D -1-10 6 542635001 N1 -1-4 58 $42996050 | Q2 -5-8 68
542542001 |D -1-12 6 N2 -1-4 60 542997050 | Q2 -5-9 68
$42544001 [D -5 6 542636101 | N1 -1-5 58 542998050 1 Q2 -5-10 68
542547001 |D -6 6 N2 -1-5 60 543000000 |R2 -6 72
542548001 {D -7 6 542637001 [ N1 -1-10 58 R4 -6 76
542549001 [D -10 6 N2 -1-10 60 543001000 [R2 -7 72
542550001 |D -15 6 542638001 [NT -1-15 58 R4 -7 76
542551201 |D -20 6 N2 -1-15 60 S43002000 |R2 -8 72
542552001 {D - 20-1 6 542639001 | N1 -1-15-1 58 R4 -8 76
542553200 |D -20-2 6 N2 - 1-15-1 60 543003150 |R2 -9 72
542557001 {D - 31 6 542640000 [ N1 - 1-19 58 R4 -9 76
542558101 |D -33 6 N2 -1-19 60 543004050 jR2 -10 72
542559100 [D -34 6 542641000 §N1 -1-7 58 R4 -10 76
542560001 |D -40 6 N2 -1-7 60 543006050 |R1 -12 70
542561001 {D -40-1 6 542643050 | Pt -1-27 62 R3 -12 74
542562001 |D -40-3 6 542644001 IN1 -1-9 58 543008000 |R1 -1-2 70
542563001 |[D -4 6 N2 -1-9 60 543010000 |R1 -15 70
542564001 |H -1 40 542645000 |F1 -1-29 16 R3 -15 74
542566001 |H -2 40 F2 -1-35 18 543016050 [R2 -21 72
542567001 |H -3 40 542646301 |F1 -1 16 R4 -21 76
542568001 |H -6 40 542648301 |E1 -1 8 543017050 |R2 -22 72
S42569001 |H -15 40 S42649101 { N1 -1 58 R4 -22 76
542570101 |H -20 40 N2 -1 60 543018000 |R2 -23 72
Z2 -34 108 542650201 | N1 - 25 58 R4 -23 76

S42571001 JH -23 40 S42921000 |S1 -2 82 543019050 | Rt -24 70
542572001 [H -30 40 542922009 |54 -103 90 R3 -24 74
542573000 {H - 31 40 542927001 |D -37 6 543020050 |R1 -25 70
S42574001 |H -34 40 542928101 |U1 -1-3-4 93 R3 -25 74
542575001 |H -35 40 Uz -1-3-2 97 543021050 fR1 -26 70
542576001 |H -38 40 542931000 |D -20-3 6 R3 -26 74
542578001 |H -40 40 542933000 |H -47 40 543024050 | Q1 -1-34 66
542583000 | U1 -1-1-22 92 542935001 |V -2-5 100 543027000 |R1 -29 70
Uz -1-1-22 96 $2 -130 86 543028050 | Q1 -1-35 66

542590001 | T -6 90 S3 -130 88 543029050 {Q1 -1-36 66
S42591001 | N1 -1-17 58 542937001 |J1 -62 42 543030050 1 Q1 -1-37 66
N2 -1-17 60 542938000 |J1 -62-2 42 543034000 | R1 -3-1-1 70

542592001 {E1 -47 10 542965001 [R1 -1-1 70 R3 -3-1-1 74
E2 -47 14 542967001 | Q1 -1-4 66 543038000 | Q2 -9 68

542602001 fH -42 40 $42971050 | Q1 -1-10 66 543040000 FR2 -32 72
542603001 |H -39 40 $42972050 | Q1 -1-11 66 543086000 |R1 -1-3 70
S42610001 U1 -1-7 93 542973050 1Q1 -1-12 66 543105101 |R1 -1 70
uz -1-7 97 542974050 | Q1 - 1-13 66 543107001 [R1 -1-4 70

542611101 JU1 -1.9 93 542975050 | Q1 -1-14 66 543108101 |R1 -1-5 70
uz -1-9 97 542976050 1 Q1 -1-15 66 543109001 - R1 -1-6 70

542614001 {D -40-5 6 542977050 Q1 - 1-16 66 543110000 | Rt -1-8 70

121



CODE REF.NC. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
S43114001 JR1 -1-17 70 $43933001 |51 -155 - &4 544685001 [F2 -1-5 18
R3 -1-26 74 543945050 §Q2 -5-15 68 544686001 |F1 -1-2 16

543115001 | Q1 - 1-41 66 543946050 | Q2 -5-16 68 544690001 |F1 -1-4 16
$43118001 |R1 -1-7 70 $43947050 {Q2 - 5-17 68 544697001 | F1 -1-1 16
543257000 JR3 -1-5 74 543948050 | Q2 -5-24 68 $44700001 1G1 - 21 22
$43270000 fR1 -1-18 70 543949050 | Q1 -1-49 66 Op1 110
R3 -1-11 74 544246000 (U1 - 1-1-45 92 S44703001 |G1 -21 22

543461000 {R2 -33 72 U2 -1-1-45 96 Op1 110
543464001 | Z2 - 51 109 544248001 U1 -1-1-5 92 544714001 | G5 - 67-1 32
543468000 |22 -41 108 U2 -1-1-5 96 G5 -68-1 32
$43471001 G2 - 16-2 24 $44249001 [ U1 -1-1-8 92 544715001 [ G5 -67 32
G2 -16-2 24 Uz -1i-1-8 96 Op4 113

G2 -16-2 26 544251000 U1 - 1-1-1 92 544716001 | G5 -68 32

@5 -70-2 32 U2 -1-1-1 96 Op4 113

G5 -74-2 34 $44252001 |U1 - 1-2-1 93 $44719001 | G5 - 69-1 32

$43472001 | G2 -16-3 24 U2 -1-2-1 97 G5 -70-1 32
G2 -16-3 24 544253000 (U1 -1-1-4 92 544720001 | G5 -69 32

G2 -16-3 26 U2 -1-1-4 96 Op4 113

G5 -70-3 32 544254001 |U2 - 1-3-1 97 544721001 | G5 -70 32

G5 -74-3 34 544255001 JU2 -1-3-11 97 Op4 113

543473001 | G2 -16 24 $44256001 |U2 - 1-3-5 a7 544724001 G5 -71-1 32
G2 -16 24 $44257000 |U2 -1-3-4 97 G5 -72-1 34

G2 -16 26 544258001 U2 -1-3-15 97 $44725001 | G5 - 71 32

Op2 -16 111 544261001 | U1 -1-1-50 92 Op4 13

543477001 fJ2 -85 44 u2 -1-1-50 96 544726001 | G5 -72 34
543480001 |A -15 2 544262001 |U1 -1-1-29 92 Op4 $13
$43483001 | Wal 115 Ut -1-1-51 92 544729001 | G5 -73-1 34
543484001 |Wal 115 U2 -1-1-29 26 GS -74-1 34
$43486000 | U1 -1-1-27 92 Uz -1-1-51 96 S44730001 | G5 -73 34
Uz -1-1-27 96 544340050 | Q1 - §-50 66 Op4 113

543487001 U1 - 1-1-28 92 $44341000 §1Q1 -1-51 66 S44731001 | G5 -74 34
U2 -1-1-28 96 544342000 |Z2 -53 109 Op4 113

$43489001 (U1 - 1-1-31 92 $44343000 |22 -54 109 S44733001 | G5 -68-3 32
Uz -1-1-31 96 544344001 U1 -1-1-6 92 S44734001 fG5 -68-2 32

$434%0001 jJU1 -1-1-30 92 U1 -1-1-38 92 544751001 |R3 -1-1 74
U2 -1-1-30 95 Uz -1-1-6 96 544766001 | K -62-1 48

543491001 {U1 -1-1-33 92 U2 -1-1-38 96 544771000 | X -6 104
Uz -1-1-33 96 $44351001 (U1 -1-1 92 544772000 | X -7 104

543494001 {J1 -5 42 uz - 11 96 544841001 U1 - 1-4-1 93
543495001 |J1 -6 42 544353001 U1 -1-3 93 U2 -1-4-1 97
543497000 A -15-2 2 544355001 fuUz -1-3 97 544846001 U1 -1-4-12 93
$43503001 | Q1 -1-47 66 544356001 |U2 -1-4 97 U2 -1-4-10 97
$43504001 jQ1 -1-43 66 544516001 |D -20-4 6 S$44847001 {U1 - 1-4-3 93
543505001 | Nt -25-11 58 944524101 | RS -50-11 78 Uz -1-4-3 97
N2 -25-11 60 544525000 |R5 - 50-7-1 78 544848001 U1 -1-4-4 93

543506000 | Q1 - 1-46 66 S44529209 S2 -93 86 Uz -1-4-4 97
543510000 |J3 -229 46 S44540001 |51 - 157 84 544849001 U1 -1-4-5 a3
S3 -190 88 S44636000 U1 -1-1-49 92 uz -1-4-5 a7

543641000 |22 -37 108 U2 -1-1-49 96 544851001 U1 -1-4-2 93
$43642000 |22 -38 108 $44638000 {U1 -1-1-10 92 U2 -1-4-2 97
S43643000 fZ2 -39 108 Uz -1-1-10 96 544852000 | U1 - 1-4-6 93
$43860001 1 Q2 - 5-22 68 $44640000 U1 -1-1-25 92 Uz -1-4-6 97
543861001 | Q2 -5-19 68 U2 -1-1-25 96 544853001 JU1 -1-4-14 93
$43%212000 |V -2-21 100 544643000 |U1T -1-1-46 92 Uz -1-4-12 97
543913000 |52 -93-2 86 U2 -1-1-46 96 $44854001 |U1 -1-4-8 93
S3 -93:2 88 S44644000 JU1 - 1-1-47 92 544858001 | U2 -1-4-8 97

543926001 |51 -143 32 Uz -1-1-47 96 544859001 | U1 -1-4-10 93
543927001 |S1 -144 82 544645001 | U2 - 1-3-17 97 544860001 U1 -1-4-18 93
543928001 §S1 - 140 82 $44648001 |U1 -1-16 a4 U2 -1-4-16 97
$43929001 |51 -160 84 uz -1-16 98 S44861001 U1 -1-4 93
$43930001 |51 -147 84 $44655001 U1 - t-1-15 92 544924001 | K 57 48
543931001 |S1 -152 84 u2 -1-1-15 96 K -69 48
$43932000 |51 - 163 34 S44685001 | F1 -1-20 16 X -4-27 104

122




CODE REF.NO Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NQ. Page
544925001 N1 -25-4 58 545523101 |E2 -44 12 546401000 [RS -55-7 78
544926001 | N1 -25-4-1 58 545524101 |F2 -1 18 546404001 JE2 - 1-33-3 12
$44927001 |E1 -1-22 8 545526001 [F2 - 1-1 18 546430001 |22 - 15 108

E2 -1-2341 12 545529001 {F2 -1-2 18 546499000 |R1 - 3-1 70
544928000 |E1 -1-21-2 8 $45530001 |F2 -1-14 18 R3 -3-1 74
544929000 JU1 -1-15-1 94 545531001 [F2 -1-18 18 $46534000 |R6 -61-8 80

Uz -1-15-1 98 545532101 JE2 -5 12 546541101 |R6 -61-4 80
544930001 | E1 -1-21 8 545533001 |F2 -1-20 18 546542009 152 -92-2 86
$45052001 Ju1 -1-2 93 545534001 | F2 -1-22-1 18 53 -92 a8

Uz -1-2 97 S45535101 [F2 -1-26 18 $46546000 |R6 -61-3 80
545095001 {F2 - 1-1 18 545536101 | F2 -1-27 18 S46548000 |R6 - 65-2 80
545096001 |P1 -1-2-1 62 S45537001 |F2 -1-22 18 546549000 [R6 - 65-2-1 80
545097101 {P1 -1-2 62 545538000 fF2 -1-31 18 $S46551000 1 Q2 - 5-25-1 68
545098209 |P1 -1 62 545540001 | N2 -25 60 546553000 |R6 -61-11-1 80
S45099001 | F2 -1-12 18 545541001 [ N2 - 25-1 60 546554000 [R6 -61-9 80
$45101001 JE1 - 101 10 545542001 (N2 - 25-1-1 60 546555000 [R6 - 61-9-1 80

E2 - 101 14 545543000 | N2 - 25-1-2 60 546557000 JR1 - 3-2-1 70
545102001 [Et -102 10 N2 -25-2-2 60 R3 -3-2-1 74

E2 -102 14 $45544001 [N2 -25-2 60 546567001 [J2 -123 44
545103001 |E1 -103 10 545545001 N2 - 25-2-1 60 546747000 IR6 -61-10 80

E2 -103 14 545546001 |N2 -25-4 60 546748000 JR6 -65-3 80
545104001 [E1 -104 10 545547001 | N2 - 25-4-1 60 546749000 |R6 - 65-2-2 80

E2 -104 14 545549101 | M2 - 1-1 56 S46757000 [ M1 - 49-1 54
545171000 JR3 -1.7 74 545550001 M2 - 1-1-1 56 M2 - 49-1 56
545172000 |R3 -1-8 74 S45558109 |P2 -1 64 Z2 -49-1 108
545173000 [R3 - 19 74 545559009 [ P2 - 1-1 64 22 -49-1 108
545174000 R3 -1-10 74 545568001 JP2 -1-3 64 546758001 |Z2 -56 109
545175000 JR3 - 1-6 74 545570001 | P2 -1-11 64 546830000 JF2 -1-33 18
545176001 |R3 -1-16 74 545571000 [P2 - 1-16 64 S46831001 {F2 -11 18
545177000 |R3 -1-15 74 345572001 (P2 -1-24 64 546833001 JR3 -1-i8 74
545179009 [R3 -1-12 74 545573001 P2 -1-26 64 546967000 |Z2 -48 108
545180009 [R3 -1-13 74 545574001 | P2 -1-30 64 $46968001 1P2 -1-13 64
$45181001 |R3 - 1-14 74 545576009 [S3 -89 88 546970001 | M1 -9-2 54
54518200t |R5 -55-5 78 545577009 |s3 -90 88 M2 - 10-2 56

R5 -55-5 78 $45578009 |S3 -91 38 P1 -1-2-2 62
545184000 |R3 -1-3 74 $45581101 |S3 -94 88 P2 -1-2 64
545185001 {R3 -1 74 545583001 |S3 -96 88 546971001 |K -62 48

R5 -55-1 78 545584101 fE2 -1-18 12 546972001 M1 - 1-1-2 54

R5 -55-1 78 545585001 |E2 -1-23 12 M2 -1-1-2 56
545186001 [R3 -1-4 74 545637000 {K -42 48 546985001 | M2 - 1-2 56
545187000 JR3 -1-2 74 X -4-20 104 546999001 | G2 - 19 26
545270000 fR3 - 35 74 545638001 | K -43 48 G6 -80-3 36

R5 -55-4 78 545638002 | K -44 48 54 -107 90

R5 -55-4 78 545639000 K -30 48 Op2 111
545271000 |R3 -34 74 X -4-15 104 547007000 | M2 - 1-6 56

R5 -55-3 78 545640001 {K -31 48 547009000 M2 - 1-7 56

R5 -55-3 78 545640002 | K -32 48 547011000 fM2 - 1-8 56
545501001 {P2 -1-8 64 S45641000 | K -112 50 547013001 | M2 - 1-4 56
545501002 |P2 -1-9 64 545642001 |K -113 50 547051101 N1 -1-8 58
545504201 |E2 -1 12 545642002 |K- -114 50 N2 -1-8 60
545505001 JE2 - 1-1 12 545648201 {X -4 104 $47052101 | N1 - 1-8-1 58
545506000 [E2 -1-10 12 546281000 |R2 -27 72 N2 -1-8-1 60

E2 -1-14 12 R4 -27 76 S47059000 | Z1 -70 106
545507001 |E2 - 1-11 12 546282000 [R2 -28 72 547227000 [R2 -64-1 72
545508109 |E2 -1-17 12 R4 -28 76 547228000 | K -125 50
545512009 JE2 -1-21 12 546283000 | P2 -1-22 64 X -4-37 104
545515001 JE2 -1-25 12 1546284000 | P2 -1-23 64 547263001 I R2 -64 72
545516001 JE2 - 1-27 12 546288101 | M2 -10-1 56 547269001 v -2-19 100
$45517001 |E2 -1-29 12 546311000 X -8 104 J3 -228 46
545518001 JE2 - 1-31 12 546362009 |R3 -1-27 74 R6 -61-5 80
545519001 |E2 -1-35 12 546363000 |R3 -1-22 74 51 -73 82
545520001 [E2 -1-41 12 546364001 |R3 -1-17 74 547270001 JR6 -61-6 80
545522101 |E2 -6 12 546401000 [R5 -55-7 78 547332001 152 -174 86

123




CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
47332001 {53 -174 88 $49236001 |J3 -222 46 $49302001 L -13 52
S47333001 |S2 -173 86 549237001 )2 -122 a4 549303001 |L -13-1 52

S3 -173 88 549238001 fJ2 -122-1 a4 549304001 A -11 2
547381000 |R1 -3-2 70 549239001 |J3 - 211 46 549305009 |S3 -93-1 38
R3 -3-2 74 549240001 §J3 -212 46 549307009 |53 -187 88
547385101 [ M1 -9 54 549241001 }J3 -213 46 $49311001 |R5 -55 78
547386101 | M1 - 9-1 54 549242001 |J2 -70 44 549312001 |R5 -55 78
547387001 | M1 -1 54 549243001 |12 -70-1 44 $49313001 |[L -19 52
$S47514009 |S1 -22 82 549244001 |J3 -158 46 549323009 |$3 - 111 88
547551000 | M1 - 49 54 549245001 [A -16 2 549325000 |R1 -18 70
Z2 -49 108 549246001 [J3 - 159 46 R3 -18 74
$47552000 | M2 -49 56 549247001 1C -29 4 $49326000 |R1 -17 70
22 -49 108 549248001 |V -2 100 R3 -17 74
547561001 [S4 -103 90 549249009 |V -2-2 100 549342001 |G6 - 80 36
47562001 [S4 -103-1 a0 $49250001 |V -2-18 100 Oop5 114
547563001 |54 -103-2 90 549251001 |A -16-1 2 $49343001 | G6 - 80-1 36
547900000 | Q2 -5-7 68 $49252000 |C -28 4 549345001 | G6 - 80-2 36
547905001 | Q2 - 5-1 68 549253009 1B -12 4 549346001 {G6 -80-6 36
547921009 |51 -126 82 549255001 |S1 - 81 82 549347001 | G6 -80-7 36
$47927000 |S3 -178 83 549257009 |51 -63 82 549348001 |G6 - 81 36
547938000 |D -1-14 6 $49258009 §S1 -65 82 Op5 114
S47959000 jU1 -1-12 93 549259001 |51 -84 82 549349001 fG6 -90 36
uz -1-12 97 S1 -66 82 Oop5 114
548337001 |13 -198 46 S1 -68 82 549351001 | G6 -90-1 36
548338001 {J3 - 199 46 549260009 |51 -67 82 549352001 | G6 - 90-2 36
548339001 |J3 -200 46 $49261001 G2 -3 24 549353001 1G6 - 81 36
S48340001 §J3 -201 46 G3 -3 28 Op5 114
S48381000 |S1 -9 82 Op2 11 $49354001 JG6 -90 36
548397001 {W2-3-2 102 Op3 112 Op5 114
$48398000 |P1 -1-18-10 62 549262001 | G2 - 3-1 24 549356001 {G6 -90-1 36
P2 -1-14-10 64 G3 -3-1 28 $49357001 [ G6 -90-2 36
S48399001 |EZ2 -1-19 12 549263001 | G2 -3-1-1 24 549358001 | G6 - 81 36
548405000 |22 -72-1 109 G3 -3-1-1 28 Op5 14
Z2 -72-1 109 549264001 U1 -1 92 549359001 [G6 -90 36
548406000 |22 -72 109 549265001 |U2 -1 96 Op5 114
48407000 |22 -72 109 549266001 YW1-3 102 549361001 | G6 - 90-1 36
$48655901 K -111 50 549267001 | G2 - 20 26 549362001 | G6 -90-2 36
$48680001 U1 -1-15-2 94 549268009 JR5 -50-12 78 $49363001 jG6 - 81 36
Uz -1-15-2 98 $49269001 | G2 - 20-1 26 Op5 114
549049000 |J3 - 202 46 549270009 | R5 -50-9 78 $49364001 {G6 -90 36
549085001 JU1l -1-15 94 549271009 | R5 -50-10 78 Op5 114
Uz -1-15 98 549275001 fR1 -2-2 70 549366001 | G6 - 90-1 36
549092001 M1 -7 54 549276001 |R1 -2-1 70 549367001 | G6 -90-2 36
M2 -7 56 549277000 |J2 -70-2 44 549368001 | G6 - 81 38
S49101009 |52 -26 86 549278000 [J3 -220 46 Op5 14
$3 -26 88 549280000 |J2 -70-3 44 $49369001 | G6 -920 38
$49102109 |S2 -32 86 S49287001 [R5 -50 78 Op5 114
S3 -32 88 549289001 |R6 - 61 80 $49371001 | G1 -96-2 21
549103009 |52 -36 86 549290001 |R3 -2-2 74 G6 - 90-1 38
$3 -36 88 RS -55-2 78 549372001 {G6 -90-2 38
$49104009 |S1 -170 84 549291001 |R3 - 2-% 74 549373001 | G6 -95 38
549225001 jL - 14 52 R5 -55-2 78 Op5 114
549226001 {S2 -98 86 549292000 |R6 -61-1 80 549375001 | G1 - 96-2 21
S3 -98 88 $49293000 |R1 -20 70 G6 -95-1 38
549227001 |A -98 2 R3 -20 74 549376001 | G6 - 95-2 38
549228009 [S2 -39 86 549294000 JR2 - 11 72 549377001 | G1 -96 21
S3 -39 28 R4 - 11 76 Qp1 110
$49229009 |S2 -42 86 549295000 |R2 -19 72 549378001 | G1 -96-1 21
53 -42 88 R4 -19 76 $49379001 | G1 -96-7 21
549230009 |S2 -45 86 549296000 |J2 -122-2 44 G1 -96-7 21
S3 -45 88 549297009 [S3 -93 88 549380001 {G1 -96 21
549234000 A -16-2 2 549299000 | R2 -13 72 Op1 110
549235001 |J2 -90 44 R4 -13 76 $49381001 | G1 - 96-1 21

124




CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page

549445000 |R6 - 70-1 80 0A5401006 [M2-1-9 56 008400806 JE1 -1-18 8
549446001 |R6 -70-2 80 Q1 -1-44 66 E1 -1-20 8
549797001 |K -39 48 R2 -38 72 E1 -1-24 8
X -4-19 104 R4 -38 76 E1 -1-44 8
549804001 {R6 -70 80 R5 -50-8 78 E2 -1-20 12
S50013001 |P1 -1-18-2 62 Ré -61-12 80 E2 -1-22 12
P2 -1-14-2 64 S$1 -84 82 E2 -1-24 12
$50017001 JQ1 -1 66 52 -41 86 PT -1-11 62
550018001 [ Q1 -1-1 66 52 -44 86 P1 -1-13 62
550025001 |J1 -230 42 52 -47 86 P1 -1-15 62
550026001 fJ1 -232 42 53 -41 38 P1 -1-17 62
550103001 |H -51 40 53 -44 a8 P1 -1-19 62
$57119000 [R5 -50-7-2 78 53 -47 88 Pt -1-21 62
$51120000 [R5 -50-7-3 78 0A5402005 | R6 - 65-1 80 P1 -1-23 62
$51122000 [R5 -50-7-4 78 0A5501006 U1 - 1-13 93 P1 -1-25 62
$51123000 |R6 -61-11-2 80 uz -1-13 97 P1 -1-29 62
551124000 |R5 -50-7 78 002021205 |B -48 40 P1 -2 62
$51125000 [ Q2 -5-25 68 002260405 |R3 -1-21 74 P2 -1-7 64
551126001 | Q2 -5 68 002300403 [E1 -1-23 8 P2 -1-10 64
551127000 |R6 -61-11 80 E2 -1-23-2 12 P2 -1-12 64
551128000 | Q2 -5-11 68 002400514 |B -4 4 P2 -1-15 64
551129001 |R6 -65 80 D -1 6 P2 -1-17 64
551259001 |w2-3 102 D -16 6 P2 -1-19 64
593960041 {R2 -64-2 72 . {H -4 40 P2 -1-21 64
UAO130001 |Y -9 106 H -7 40 P2 -1-25 64
UD02800C01 | R6 -61-2 80 L -13-83 52 P2 -1-27 64
Wa1 115 T -9 90 P2 -1-29 64
UL0233001 | Q1 -1-3 66 R5 -55-6 78 P2 -2 64
U08671003 | G1 -1-3 20 R5 -55-6 78 008401204 [P1 -1-3 62
Gl -2-3 20 sS4 -109 90 012060632 U1 -1-1-43 92
ut -1-1-20 92 54 -109 90 uz2 -1-1-43 96
Ut -1-1-24 92 004400814 U1 -1-1-32 92 012060636 |C -6 4
U1 -1-4-19 93 U2 -1-1-32 96 c -19 4
U2 -1-1-20 96 004401003 {F1 -1-19 16 c -27 4
U2 -1-1.24 96 ut-1-1-14 92 K -19 48
U2 -1-3-18 97 uz2 -1-1-14 96 X -4-10 104
U2 -1-4-17 97 004401216 |L -5 52 I -28 42
0A4300605 |Y -3 106 008300504 |R3 -1-28 74 51 -11-2 82
N1 -1-6 58 008300514 |E1 -1-17-2 8 012300336 |[D -22-1 6
N1 -1-18 58 008300604 {V -2-1-1 100 012400436 |D -9 6
N1 -1-20 58 008400604 |B -6 4 D -14 6
N2 - 1-6 60 M1-10 54 H -10 40
N2 -1-18 60 M2 - 11 56 012400836 |F1 -5 16
N2z -1-20 60 R1 -1-9 70 F2 -18 18
Q1 -1-9 66 R3 -1-25 74 i3 -206 A6
R3 -1-23 74 51 -23 82 St -11-3 82
0A4300805 |R3 -1-24 74 51 -25 82 012500536 |D - 1-11 b
0A4400605 | Q2 - 5-6 68 S1 -82 82 D -12 6
0A4401605 | Q1 -1-39 66 S1 -127 82 D -42 6
Q2 -5-13 68 52 -27 86 H -5 40
0A5300805 | Y -7 106 52 -33 86 H -8 40
0A5301005 {V -2-3 100 82 -35 86 H -43 40
0A5400806 [B -8 4 52 -37 86 K -29 48
Y -4 106 52 -51 B6 L -135 52
Y -10 106 52 -101 86 X -414 104
R5 -50-13 78 $3 -27 88 F1 -1-6 16
Ut -1-1-48 92 $3 -33 88 F2 -1-4 18
U1 -1-4-7 93 53 -35 88 Fz2 -1-17 18
ut -1-4.9 93 s$3 -37 88 F2 -1-21 18
Uz -1-1-48 96 53 -51 88 Jjz2 -98 44
uz -1-4-7 97 3 -101 88 012500832 U1 - 1-1-12 92
0A5401006 {B -2 4 53 -112 88 U2 -1-1-12 96
Mt -1-9 54 53 -188 88 014060632 JF1 -1-3 16

125



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
014060632 [F2 -1-13 18 018400836 (U1 -1-8 93 021060106 [S1 -145 84
014300332 |V -2-1-5 100 uz -1-8 97 51 -153 84
014300832 | F1 -1-31 16 018401036 |L -13-3 52 021060206 U1 -1-1-54 92
014400432 |T -10-1 90 E1 -61 10 Uz -1-1-54 96
014400636 fE1 -1-30 8 E2 -6 14 021080106 fL -13-7 52

E1 -1-34 8 N1 -1-8-2 58 021080302 |J3 -226 46

E2 -1-30 12 N2 -1-8-2 60 021100206 [S1 -15 82

E2 -1-34 12 018401236 |[A -94 2 021300105 |R1 -1-15 70

F1 -1-12 16 F1 -1-8 16 021300106 K -121 50

F1 -1-14 16 F2 -1-7 18 N1 -1-22 58

Ft -1-30 16 G2 -3-1 24 N1 -25-14 58

Fz -1-11 18 G3 -3-11 28 N2 -1-22 60

F2 -1-19 18 I -31 42 N2 -25-14 60

F2 -1-36 18 1 -4 a4z 021300206 JU1 -1-3-13 93

014500832 | F1 -1-21 16 J2 -88 44 uz -1-3-8 97
014500836 |D -36 6 |. 12 -129 44 U2 -1-3-14 97
014680422 |V -2-1-8 100 J2 -135 44 021400103 |P1 -1-4 62
018061036 [ G2 - 3-6 24 j2 -140 44 021400106 |13 -207 46
G3 -3-6 28 018401436 {K -102 48 R5 -50-5 78

J3 -208 46 G2 -3-8 24 021400206 |V -2-6 100

M1 -5 54 G3 -3-8 28 G1 -17-4 20

M2-5 56 i -4 42 G1 -23-4 21

S1 -3 82 018403036 |J1 -48 42 G2 -16-5 24

s2 -102 86 2 -117 44 G2 -16-5 24

52 -120 86 018500836 |J1 -57 42 G2 -16-5 - 26

S3 -102 88 12 -83 44 G2 -18-5 24

S3 -120 88 12 -107 44 G5 -67-4 32

018061236 Q2 -5-3 68 U1l -1-4-16 93 G5 -68-5 32
S2 -29 86 U2 -1-4-14 97 G5 -69-4 32

s$3 -29 88 018501036 |A -9 2 G5 -70-5 32

018061636 |E1 -2 8 D -21 6 G5 -71-4 32
E2 -2 12 T -3 90 G5 -72-5 34

F2 -12 18 T -14 90 G5 -73-4 34

S1 -148 84 2 -79 a4 G5 -74-5 34

018062036 |J1 -24 ¥ N1 -2 58 1G6 -80-5 36
54 -104 90 N2 -2 60 Jj2 -78 44

S4 -104 90 81 -7 82 13 -154 46

018082536 |3 -224 46 St -10 82 Q1 -1-45 66
018102036 | ST -1-3 82 018501236 |D -2 6 52 -131 86
018102536 |S1 -1-6 82 H -50 49 53 -131 88
018300636 N1 -25-12 58 T -7 a0 Uz -1-3-10 97
N2 -25-12 60 E1 -862 10 021500103 |V -2-14 100

018300836 jF2 -1-29 18 E2 -62 14 F1 -1-17 16
018301036 | K -34 48 ]t -36 42 F2 -1-24 18
X -4-16 104 2 -9 44 M1-1-1-4 54

E1 -1-7 8 Jj2 -92 44 M2 -1-1-4 56

E1 -45 10 51 -78 82 021500216 |2 -82 44

E2 -1-7 12 S1 -182 84 J2 -86 44

E2 -45 14 S2 -54 86 12 -95 44

Ft -1-24 16 S3 -54 88 St -158 84

F2 -1-28 18 5S4 -103-3 290 S1 -184 84

“f53 -100 88 018501436 |C - 31 4 021670203 | G4 -54-2 30
018400636 |J1 -16 42 E1 -48 10 025030133 |11 -55 42
J2 -115 44 ' E2 -48 14 J2 -121 44

R1 -48 70 018501636 [J3 - 156 46 025030136 |K -35 48

R3 -48 74 018502536 D -1-3 6 K -81 48

018400836 {H -52 40 021060106 |D -17 6 K -119 50
K -85 48 H -37 40 X -417 104

K -91 48 L -1-3 52 025030233 | N1 -25-8 58

L -11 52 . L -13-85 52 N2 -25-8 60

L -23 52 vV -2-20 100 025030235 jR1 -1-14 70

P1 -3 62 F2 -1-16 18 025030236 |V -2-1-21 100

P2 -3 64 J3 -203 46 Q1 -1-7 66

126




CODE REF.NQ. Page CODE REF.NQ. Page CODE REF.NO. Page
025030236 U1 -1-1-18 92 025060336 |S1 -74 82 028050246 {S1 -12 82
U2 -1-1-18 96 025080236 |J3 -225 46 S1 -80 82
025040136 |H -53 40 025100236 |F1 -1-28 16 $2 -56 86
K -87 48 F2 -1-34 18 S3 -56 88

K -93 48 $1 -1-8 82 028060242 JUT -1-2-5 93

K -103 48 S1 -16 82 Uz -1-2-5 97

E1 -1-13 8 025350136 |D -1-7 6 028060246 |D -19 6

E2 -1-13 12 D -1-16 6 H -36 40

Ft -1-10 16 025350236 | G4 -53-9 30 E1 -4 8

F2 -1-9 18 026030236 U1 -1-3-12 93 E2 -4 12

P1 -1-6 62 Ut -1-3-17 93 F2 -13 18
025040236 | G2 -3-9 24 Uz -1-3-7 97 G1 -1-6 20
G2 -3-12 24 026040135 |R1 -1-11 70 G1 -2-6 20

G3 -39 28 026040136 |H -33 40 1 -25 42

G3 -3-12 28 : G6 -80-4 36 J3 -204 46

J1 -33 42 026040236 |C -23 4 M1 -3 54

11 -43 42 N1 -30 58 M2 -3 56

2 - 131 44 N2 -30 60 Q2 -5-4 68

2 -137 44 026050136 |N1 -4 58 51 -5 82

2 -142 44 N2 -4 60 51 -150 84

13 -215 46 026120236 |R6 -61-7 80 52 -31 86
025050236 [E1 -63 10 028030243 [ N1 - 1-21 58 53 -31 88
E2 -63 14 N1 -25-7 58 54 -106 90

1 -38 42 N1 -25-13 58 54 -106 90

Jt -59 42 N2 -1-21 60 Ut -1-1-53 92

J2 -81 44 N2 -25-7 60 uz -1-1-53 96

2 -94 44 N2 -25-13 60 028100246 |S1 -1-4 82

2 -109 44 028030245 |R1 -1-13 70 S1 -1-7 82

1 -79 82 028030246 | U1 -1-3-18 93 51 -17 82

51 -183 84 U2 -1-3-16 97 028260242 [V -2-1-3 100

S2 -55 86 028040246 |K -104 48 028350243 | G4 -53-8 30

53 -55 88 F1 -1-9 16 028350246 {D -1-8 6

54 -103-4 90 Fz -1-8 18 D -117 6

ut -1-4-17 93 I -17 42 047200542 |K -73 48

Ul -1-6 93 1 -32 42 X -4-3 104

U2 -1-4-15 97 1 -42 42 047300642 | F2 -1-22-2 18

uz -1-6 97 J2 -130 44 047301042 |V - 2-1-15 100
025060132 fU1 -1-2-9 93 J2 -136 44 048020346 | G1 -1-9 20
uz -1-2-9 97 2 -14 44 G1 -29 20
025060236 |D -18 6 N1 -29 58 P1 -1-10 62
E1 -3 8 N2 -29 60 P2 -1-6 64

E2 -3 12 P1 -1-5 62 Uil -1-2-8 93

F2 -14 18 R1 -49 70 Uz -1-2-8 97

G2 -3-7 24 R3 -49 74 048030346 |D - 35 6

G3 -3-7 28 52 -132 86 048050346 U1 - 1-3-15 93

11 -26 42 53 -132 88 048070342 |51 - 164 84

J3 -205 46 028050243 U1 -1-5 93 048080142 JK -13 48

I3 -209 46 uz2 -1-5 97 X -4-7 104

M1 -1-3 54 028050246 |D -47 6 048170242 | U1 -1-1-11 a2

M1 -4 54 vV o -2-13 100 uz -1-1-11 96

M1 -6 54 E1 -64 10 048190242 | K -9 48

M2 -1-3 56 E2 -64 14 X -4-5 104

M2 -4 56 F1 -1-18 16 048350242 |C -8 4

M2-6 56 F2 -1-25 18 052300605 | R3 -1-20 74

Q2 -5-5 68 1 -37 42 052300606 U1 - 1-1-26 92

51 -4 82 J1 -58 42 uz -1-1-26 96

S1 -149 84 J2 -80 44 052300805 |R1 -1-12 70

$2 -30 86 J2 -108 44 052400605 |R3 -1-19 74

3 -30 88 M1 -1-1-3 54 052400606 U1 - 1-4-11 93

54 -10% 90 M2 -1-1-3 56 U2 -1-4-9 97

$4 -105 90 N1 -3 58 052400806 |H -21 40

Ut -1-1.52 92 N2 -3 60 v o-2-1 100

Uz -1-1-52 96 S1 -8 82 052401406 | K - 101 48

127




COoDE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
052401605 |R5 -50-4 78 062300816 |E2 -65 14 081001670 JL -8 52
060300516 K -47 48 Jt -9 42 081004870 |K -17 48

X -4-22 104 1 -54 42 X -49 104
060400416 |L -24 52 12 -120 44 081006070 fH -18 40
U1 -1-1-37 92 062301006 | N1 -25-10 58 100136001 |V -2-10 100
uz -1-1-37 96 N2 -25-10 60 100360003 |U1 -1-15-3 94
060400616 | K -45 48 062302016 |K -117 50 Uz -1-15-3 98
L -13-13 52 062350816 fE1 -1-9 8 W1-3-1-4 102
X -4-21 104 E2 -1-9 12 W2-3-1-4 102
11 -63 42 062400616 | K -123 50 100401001 |V -2-9 100
1 -67 42 E1 -1-42 8 100402004 {P1 -1-18-3 62
1 -69 42 E2 -1-42 12 P2 -1-14-3 64
J1 -231 42 F2 -1-32 18 101572101 |Z2 -8 108
J1 -233 42 F2 -1-38 18 107550002 |T -4 90
12 -75 a4 062400816 |A -77 2 107780001 |Z2 -16 108
J3 -146 46 K -75 48 110505001 [J1 -15 42
13 -216 46 X -4-32 104 12 -114 44
Q1 -1-42 66 E1 -1-12 8 111942001 |V -2-1-11 100
Q1 -1-48 66 E1 -1-26 8 111943001 VvV  -2-1-12 100
Q2 -5-23 68 E2 -1-12 12 113431002 {E1 -9 10
ut-1-1-9 92 E2 -1-26 12 E2 -9 12
U1l -1-1-34 92 G6 - 80-8 36 114483002 |Z2 -30 108
U1 -1-1-36 92 N1 -28 58 115157001 |22 -47 108
U1t -1-1-40 92 N2 -28 60 117466000 [Z2 - 22 108
uz2 -1-1-9 96 062401005 jR1 -1-10 70 118064001 |22 - 11 108
uz -1-1-34 96 062401016 |H -16 40 118735002 |E1 -1-4 8
U2 -1-1-36 96 H -32 40 E2 -1-4 12
U2 -1-1-40 9% Ei -1-28 8 118764002 v -2-1-17-5 | 100
060400816 {J1 - 61 42 £E2 -1-28 12 118837001 |z2 -7 108
J3 -153 46 062401216 | G2 - 16-4 24 121764001 {1 G4 - 54-1 30
060401016 [ G2 -3-14 24 G2 -16-4 24 122991001 |22 -1 108
G2 -20-5 26 G2 -16-4 26 122992001 |22 -64 109
G3 -3-14 28 G2 -18-4 24 126863001 [V -2-17 100
060501016 | M1 -1-5 54 G5 -68-4 32 142002001 |22 -14 108
M2 -1-5 56 G5 -70-4 32 142205001 |22 -17 108
060660512 |V -2-1-13 100 G5 -72-4 34 142443001 {Z2 -6 108
061300616 |V -2-4 100 G5 -74-4 34 142721001 |Z2 -12 108
Gt -21-7 20 062401416 {G1 - 17-3 20 144103009 {P1 -1-18-6 62
G1 -21-7 20 G1 -23-3 21 P2 -1-14-6 64
G1 -21-7 22 G5 -67-3 32 144505000 fv -2-1-17-4 | 100
G1 -21-7 22 G5 -69-3 32 144784002 |U1 -1-1-23 92
U1 -1-3-11 93 G5 -71-3 32 U2 -1-1-23 96
U2 -1-3-6 97 G5 -73-3 34 145446001 {V  -2-8 100
061400816 |A -21 2 062401616 [ C -22 4 145571101 |V -2-7 100
12 -138 44 062402016 J U1 -1-1-35 92 146197001 v -2-1-17 100
062300416 |D -8 6 Uz -1-1-35 26 146198001 |V -2-1-17-1 | 100
K -79 48 062501016 {A -6 2 146199001 |V -2-1-17-2 | 100
E1 -49 10 H -24 40 146200001 {v -2-1-17-3 | 100
E2 -49 14 062670812 |D -1-6 6 149483001 |s1 -70 82
u1 -1-1-17 92 D -1-15 6 U1 -1-10 93
u2 -1-1-17 2% D -40-2 6 Uz -1-10 97
062300506 |L -13-12 52 062671014 | G4 -53-7 30 149809000 |R2 -47 72
F1 -1-25 16 070606800 | U1 -1-1-7 92 R4 -47 76
U1 -1-3-5 93 U1 -1-1-39 92 150179002 {v -2-12 100
Uz -1-3-3 97 uz2 -1-1-7 96 150180000 |V -2-15 100
Uz -1-3-13 a7 Uz -1-1-39 96 150182000 |V -2-16 100
062300616 vV -2-1-20 100 070698800 K -11 48 150332001 {22 -9 108
G1 -96-8 21 X -4-6 104 150335001 |22 - 10 108
G1 -96-8 21 070699800 |E1 -58 10 150357001 {R2 -36 72
J2 -89 44 E2 -58 14 R4 -36 76
N1 -25-3 58 076001800 |12 -96 44 152361001 {V -2-1-9 100
N2 -25-3 60 076202800 |C -7 4 152362001 [V -2-1-10 100
1 062300816 | E1 - 65 10 076204659 |C_ -20 4 152363001 ]V -2-1-14 100

128




CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
152364001 [V -2-1-16 100
152507000 [v -2-1-18-2 | 100
152508000 |V -2-1-18-3 | 100
152509000 |V -2-1-18-4 | 100
152645001 |V -2-1-19 100
152865201 [S1 -14 82
154024001 |V -2-1-6 100
154092001 |v -2-1-7 100
154125001 |22 -13 108
154702101 |Z2 - 31 108
155559001 | U1 - 1-2-4 93

Uz -1-2-4 97
157340101 {G4 - 60 30
158597001 |v -2-1-22 100
158722002 {J1 -18 42

2 <118 44
159794001 |z2 -19 108
181936001 |K - 110-2 50
181937001 [K -110-3 50
181938001 |K -110-4 50
184783001 |72 - 21 108
524303001 |E1 -1-33-3 8
525567000 |J3 - 151 46
525664000 |F2 - 1-37 18
552851001 |V -2-1-18-5 | 100
552907000 [ Q2 -5-21 68
620833080 |22 -36 108

129







IN—Y 2w
PARTS BOOK
TEILEKATALOG
LIVRE DES PIECES
LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

JISH-T¥nnaStt
BROTHER INDUSTRIES,LTD.
T467-8562 {EETREBEKAEITHEIE 1S TEL052)824-2392

Printed in Japan / Gedruckt in Japan / Imprimé au Japon / Impreso en Japdn 155-940, 941, C40, C41
: S598C41-001
1999.09. H (1)





